

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.47 (L.W.77)

Name	கணேசன்	Caste	
Father's Name	N.P.Thevan	Calling	
Village	Ammapettai	Religion	Hindu
Taluk	Uthamapalayam	Age	67

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 03.03.2025.

(A1 to A6 present)

முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.40 P.M.

நான் ஆம்பூர் காவல் கோட்டத்தில் துணை கண்காணிப்பாளராக கடந்த 16.09.2013 முதல் 31.01.2016 வரை பணி செய்தேன். நான் பணியில் இருந்தபோது ஆம்பூர் தாலுக்கா காவல் நிலைய எல்லைக்குட்பட்ட கிராமத்தில் சின்னபையன் என்பவர் கொலை செய்யப்பட்டது தொடர்பாக மேற்படி காவல் நிலையத்தில் பதிவு செய்யப்பட்ட குற்ற எண் 208/2015 உறவினர்கள் குற்றவாளியை கைது செய்ய வேண்டி சாலை மறியல் செய்து சட்ட ஒழுங்கை சீரழித்தால் அந்த வழக்கில் குற்றவாளியை கைது செய்து மாவட்ட காவல் அதிகாரி உத்தரவின் பெயரில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் வட்ட ஆய்வாளர் மார்டின் பிரேம்ராஜ் ஆஜர் எதிரிகள் அடங்கியவர்கள் தனி குழுவாக நாகராஜ், முனியன் ஆகிய ஐந்து பேர் அடங்கிய தனி கமிட்டி

போட்டு குற்றவாளியை கைது செய்ய நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டது. ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். அந்த தனிப்படையினர் அந்த வழக்கின் எதிரி மற்றும் அது தொடர்பாக நபர்களை கண்டுபிடிக்கும் பணியில் ஈடுபட்டிருந்தார்.

தொடர்ந்து இந்த வழக்கில் அப்போது பணிபுரிந்துவந்த மதுவிலக்கு அமல் பிரிவு துணை கண்காணிப்பாளர் திரு. தங்கவேல் அவர்கள் குற்ற சம்பவத்தில் ஒரு எதிரியாக இருந்த நிலையில் அவரை கைது செய்யும் பணியிலும் தொடர்புடைய நபர்களை கண்டுபிடிக்கும் பணியிலும் ஈடுபட்டிருந்தார்.

அதன் பிறகு மேற்படி டிஎஸ்பி தங்கவேல் அவர்களை போலீஸ் காவலில் எடுத்து ஆம்பூர் மகளிர் காவல் நிலையத்தில் வைத்து விசாரிக்கும் பணியில் சேடோ டியூட்டியில் இருந்தார். இந்நிலையில் 19.05.2015 அன்று பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய சிறப்பு உதவியாளர் ரவி அவர்கள் இரவு தொலைபேசி வாயிலாக அக்காவல் நிலைய குற்ற எண். 140/15 என்ற வாக்கில் ஷமீல் பாஷா என்பவரை விசாரித்ததாகவும் மேற்படி தனிப்படையினர் விசாரித்ததாகவும் ஆஜர் எதிரிகள் தான் அந்த தனிப்படையினர் பின்பு அவருடைய மாமாவிடம் பைன்ட் ஓவர் செய்ததாக அதன் பிறகு அவர் ஆம்பூர் மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக இருப்பதாகவும் தொடர்ந்து மேல் சிகிச்சைக்காக மாவட்ட மருத்துவமனைக்கு அனுப்பப்பட்டதாகவும் பின்பு 27.05.2015 அன்று மேற்படி ஷமீல் பாஷா சென்னை மருத்துவமனையில் இறந்துவிட்டதாகவும் தகவல் கிடைத்தது. அதன்பிறகு பொறுப்பு ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி அவர்கள் மேற்படி பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண் எனக்கு நினைவில்லை.

176 கு.வி.மு.ச வழக்கு பதிவு செய்து மேல் விசாரணைக்கு அனுப்பிவைத்ததாகவும் தெரிவித்தார். பின்பு இந்த வழக்கினை 01.07.2015 அன்று மேல் விசாரணைக்காக மாவட்ட குற்ற பிரிவு சிபிசிஐடிக்கு மாற்றம் செய்யப்பட்டது. இது தொடர்பாக 27.04.2016 அன்று சிபிசிஐடி துணை கண்காணிப்பாளர் என்னிடம் விசாரித்தார்.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

கேள்வி: நான் ஆம்பூர் டி.எஸ்பியாக பணியாற்றியபோது பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் என்னுடைய கட்டுபாட்டில் இருந்தது என்றால்?

பதில்: சரிதான்.

கே: 28.05.2015 குற்ற எண் 208/2015 ஆம்பூர் தாலுக்கா காவல் நிலையத்திற்குரியது என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: அந்த வழக்கில் எதிரிகளை கண்டுபிடிக்க 28.05.2015 ல் ஒரு சிறப்புக்குழுவை உயர் அதிகாரிகளின் அனுமதியோடுதான் நியமிக்கப்பட்டது என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: மேலே சொன்ன குற்ற எண் 208/2015 என்பது தமிழ்நாடு, ஆந்திரா, கர்நாடகா ஆகிய மாநிலங்களை தொடர்ந்து ஒரு வழக்கு என்றால் ?

ப: அந்த வழக்கில் தொடர்புடையவர்கள் மூன்று மாநிலங்களில் சேர்ந்தவர்களாக இருந்தார்கள்.

கே: மேற்கண்ட சிறப்புக்குழுவில் இருந்த அனைவரும் வெவ்வேறாக காவல் நிலையங்களிலிருந்து உயர் அதிகாரிகளின் அனுமதியோடு அழைத்து சேர்க்கப்பட்டனர் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: மேற்கண்ட சிறப்புக்குழு உங்களுடைய மேற்பார்வையின் கீழ்தான் இயங்கியது என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண் 140/2015 Woman Missing என்ற வழக்கு தொடர்பான புகாரினை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய எஸ்எஸ்ஐ ரவி என்பவர் பெற்று வழக்கை பதிவு செய்து விசாரணை செய்தார் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: மேற்கண்ட பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண் 140/2015 வழக்கு தொடர்பான விசாரணை குறித்து நிலைய பொது நாட்குறிப்பில் பதிவு செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: யார் யார் எந்தெந்த தேதியில் விசாரணைக்கு அழைக்கப்பட்டார்கள் என்ற தகவலையும் நிலைய பொது நாட்குறிப்பேட்டில் பதிய வேண்டும் என்றால் ?

ப: சரிதான். விசாரணை செய்யும் அதிகாரி அதை பதிவு செய்ய வேண்டும்.

கே: மேற்கண்ட Woman Missing வழக்கில் விசாரணை செய்த எஸ்எஸ்ஐ ரவி என்பவர் 19.06.2015 அன்று ஷமீல் பாஷா என்ற நபரை ஆஜர் முச்சலிக்கா (Bind over) செய்து அனுப்பினார் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: மேற்கண்ட எஸ்எஸ்ஐ ரவி மேற்கண்ட ஷமீல் பாஷாவை மதியம் 01.00 மணிக்கு Bind Over செய்து அனுப்பியதாக அ.த.சா.ஆ.3 மற்றும் 4-ல் உள்ளது என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள விபத்து பதிவேடு/காயச்சான்றில் ஷமீல் பாஷா 19.06.2015 அன்று மாலை 04.30 மணிக்கு ஆஜராகி உள்ளதாக அ.த.சா.ஆ.47-ல் உள்ளது என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: 19.06.2015 ஷமீல் பாஷா உள்நோயாளியாக மாலை 04.30 ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் சேர்க்கப்பட்டிருக்கிறார் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: 19.06.2015 உள்நோயாளியாக இருந்த ஷமீல் பாஷா ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து Absconding ஆகிய விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் ?

ப: ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையின் இட்டிமேஷன் ரிஜிஸ்டரில் வரிசை எண் 353-ல் Absconding (எ.த.சா.ஆ.4) என்று பதிவு செய்யப்பட்டிருக்கிறது.

கே: ஷமீல் பாஷா திரும்ப மீண்டும் மருத்துவமனைக்கு எப்போது வந்தார் என்ற குறிப்பு ஏதும் இண்டிமேஷன் ரிஜிஷ்டரில் இல்லை என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: மேலே குறிப்பிட்ட Absconding பிறகு ஷமீல் பாஷாவின்னுடைய மருத்துவமனை சிகிச்சை குறித்து தாங்கள் உரிய காவலர் வழியாக ஆவணங்களை 21.06.2015 அன்று பெற்றீர்களா என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: தாங்களால் உரிய காவலர் வழியாக பெறப்பட்ட மருத்துவ ஆவணங்களை சிறப்பு குழுவில் பணியாற்றி வந்த ஆய்வாளர் மார்டின் பிரேம்ராஜ் அவர்களிடம் கொடுத்து அது குறித்து விசாரணை செய்தீர்களா என்றால் ?

ப: அது பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய வழக்கு என்பதால் சம்பந்தப்பட்ட ஆய்வாளர் (1-ம் எதிரி) அவர்களை விசாரிக்கச் சொன்னேன்.

கே: அதற்கான ஒளி நகல் ஆவணத்தை சாட்சியிடம் காட்டி அந்த ஆவணத்தில் ஷமீல் பாஷாவின் விபத்து பதிவேடு, அபஷ்காண்டிக் பதிவேடு, சிகிச்சை அளித்ததற்கான ஆவணங்கள்தானா என்று கேட்டார் ?

ப: சாட்சி அதை பார்த்து ஒத்துக்கொள்வதால் அது எ.த.சா.ஆ.6 ஆக அதில் மொத்தம் 12 தாள்கள் உள்ளது குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

(அரசு தரப்புக்கு அந்த ஆவணத்தின் ஒரு நகல் வழங்க உத்தரவிடப்பட்டது)

கே: என்னுடைய கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் 2 வது பக்கத்தில் "மேற்படி தனிப்படையில் இருந்த ஆளினர்கள் (உறுப்பினர்கள்) 19.06.2015 தேதி வரை தனிப்படை அலுவலில் இருந்தனர்" என்று சிபிசிஐடி துணைக் கண்காணிப்பாளர் 27.04.2016 செய்த விசாரணையில் சொல்லியுள்ளீர்கள் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: டி.எஸ்பி தங்கவேல் செம்மரக்கடத்தல் வழக்கு தொடர்பாக சிறையில் இருந்தவரை காவல் விசாரணைக்காக எடுத்து விசாரணை செய்தீர்கள் அப்போது 1ம் எதிரி மார்டின் பிரேம்ராஜ் எனக்கு உறுதுணையாக இருந்தார் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: மேற்கண்ட தங்கவேல் டி.எஸ்பி அவர்களை விசாரணை முடிந்து மீண்டும் அவரை நீதிமன்றத்தில் ஆஜர் செய்து சிறைக்கு கொண்டு சென்று விடுகிற வரை என்னோடு உறுதுணையாக இருந்தார் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: சிறப்புக்குழுவினர் விசாரித்ததாக ரவி எஸ்எஸ்ஐ என்னிடம் கூறினார் என்று முதல் விசாரணையில் சொல்லியிருக்கிறீர்கள் ஆனால் அதற்கான ஆவணங்கள் எதையாவது எஸ்எஸ்ஐ ரவி என்னிடம் சமர்ப்பித்தாரா என்றால் ?

ப: ஆவணங்கள் எதையும் காட்டவில்லை.

கே: காவலர்கள் பயன்படுத்தக்கூடிய நிலையில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு உரிமையுடையதாக ஜூன் 2015 வாக்கில் எந்த ஒரு குடியிருப்பும் இல்லை எல்லா குடியிருப்புகளும் சிதலமடைந்த நிலையில் இருந்தது என்றால் ?

ப: குடியிருக்க தகுதியற்றதாக இருந்தது.

கே: ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி குற்ற எண் 158/2015 பதிவு செய்ததாக என்னுடைய முதல் விசாரணையிலும் என்னுடைய கு.வி.மு.ச பிரிவு 161 வாக்குமூலத்திலும் சொல்லியுள்ளேன் அந்த புகாரினை என்னிடம் கோவிந்தசாமி ஆய்வாளர் காட்டினாரா என்றால் ?

ப: என்னிடம் காட்டவில்லை.

கே: ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி ஷமீல் பாஷாவினுடைய மரணம் குறித்து எத்தனை புகார்கள் பெற்றார் என்று சொன்னாரா என்றால் ?

ப: சொல்லவில்லை.

கே: ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையமும் என்னுடைய ஆளுமைக்கு கீழ் தான் இருந்தது என்றால் ?

ப: ஆமாம். இருந்தது.

கே: 26.06.2015 அன்று ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய ஆய்வாளரான சரவணன் ஷமீல் பாஷாவின் மரணம் குறித்து எத்தனை புகார்கள் வாங்கினார் என்று சொன்னாரா என்றால் ?

ப: சொல்லவில்லை.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

5 ம் மற்றும் 6 ம் எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். அனுமதியுடன் தொடர் குறுக்கு விசாரணை.

சிபிசிஐடி டிஎஸ்பி பதவிக்கும் என்னுடைய பதவிக்கும் என்ன வித்தியாசம் என்றால் நான் சட்டம் ஒழுங்கு தொடர்பான ஒரு உட்கோட்ட டிஎஸ்பி ஆவேன். சிபிசிஐடி டிஎஸ்பி என்பவர் சிறப்பு குற்ற வழக்குகளை விசாரிக்க ஏற்படுத்தப்பட்ட ஒரு சிறப்பு அமைப்பாகும். எனக்குக் கீழ் ஆம்பூர் நகரம், ஆம்பூர் கிராமியம், பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம், அணைக்கட்டு, வேப்பங்குப்பம், உமாராபாத், அனைத்து மகளீர் காவல் நிலையம், போக்குவரத்து பிரிவு காவல் நிலையம் ஆகியவை அடங்கும்.

டிஐஜி அவர்களுக்கு இரண்டு மாவட்டத்திற்கு வரை அவருடைய ஆளுமை உள்ளது. சிறப்பு வழக்குகளில் மற்ற பகுதியிலிருந்து காவல் அதிகாரிகளை அந்த சிறப்புப் புலன் விசாரணை குழுவில் உறுப்பினராக நியமிப்பதற்கு மாவட்ட கண்காணிப்பாளர் பரிந்துரையின் பெயரில் டிஐஜி அவர்கள் அவருடைய எல்லைக்குட்பட்ட பகுதியிலிருந்து நியமிக்கலாம்.

ஒரு மாவட்ட கண்காணிப்பாளர் மற்ற மாவட்டத்திலிருந்து காவலர்கள் மற்றும் சிறப்பு உதவியாளர்கள் மற்றும் உதவியாளர்கள் தேவைப்படின் அவர்களுக்குள் அலுவலக கடிதம் மூலம் பெற்றுக்கொள்ளலாம். அவ்வாறு காவல் ஆய்வாளர்கள் தேவைப்படின்

சரக டிஐஜி உத்தரவின் அடிப்படையில் பெற்றுக்கொள்ளலாம். சாதாரணமாக காவல் நிலையத்தில் உள்ள போலீஸ்காரர்களுக்கும் சேடோ டியூட்டியில் இருக்கக்கூடிய காவலர்களுக்கும் பணிகள் மாறுபட்டது என்றால் சரிதான். சிறப்பு பணிகளுக்கு பணியமர்த்தப்பட்ட காவலர்களும், அதிகாரிகளும் அந்த பணியை மட்டும்தான் பார்ப்பார்கள் என்றும் தினசரி அல்லது அவர்களுடைய காவல் நிலைய அலுவல் பணியை பார்க்க வேண்டியது இல்லை என்றால் சரிதான். சிறப்புக்குழுவில் உள்ளவர்களை காவல் துறை கண்காணிப்பாளர் நியமிப்பார்.

ஒரு சிறப்புக்குழுவில் இருக்கும் ஒவ்வொரு உறுப்பினர்களையும் வேறு பணிக்கு மாற்றுவதாக இருந்தால் மாவட்ட கண்காணிப்பாளரின் உத்தரவு பெற வேண்டும் என்றால் சரிதான். என்னுடைய ஆளுமைக்கு கீழ் உள்ள காவல் நிலையங்களில் நடக்கின்ற அனைத்து அலுவல்களும் எனக்கு தெரியப்பட்டுத்த வேண்டும் என்றால் அது முற்றிலும் சரியல்ல வழக்குகள் பதியப்படும் விவரங்களை எனக்கு தினசரி அலுவல் குறிப்பாக ஒவ்வொரு காவல் நிலையத்திலிருந்தும் எனக்கு தெரிவிப்பார்கள் அனுப்புவார்கள்.

அவ்வாறே மாவட்ட கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிப்பார்கள். அது Daily Situation Register என்று நாங்கள் அழைப்போம். 16.06.2015 முதல் 18.06.2015 வரை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய அதிகாரி (SHO) திரு. ரவி எஸ்எஸ்ஐ என்றால் சரிதான். 16.06.2015 முதல் 18.06.2015 வரை திரு. கோவிந்தசாமி அவர்கள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் ஆய்வாளராக இருந்தார் என்றால் ஷமீல் பாஷா இறப்பு தொடர்பாக வேப்பங்குப்பம் காவல் நிலைய ஆய்வாளர் திரு.

கோவிந்தசாமி முதல் தகவல் அறிக்கை பதிய நியமிக்கப்பட்டிருந்தார். பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய முத்துக்குமரன் என்பவர் எந்த பதவியில் இருந்தார் என்றால் சம்பவம் பத்து ஆண்டுகள் முன்பு நடந்தது நானும் பணி ஓய்வு பெற்று பத்து ஆண்டுகள் ஆவதால் ஆவணத்தை பார்த்து சொல்ல இயலும்.

டியூட்டி ரோஸ்டரில் தினசரி காவலருக்கு கொடுக்கின்ற பணி விவரங்களை வலது பக்கம் குறிப்போம், சிறப்பு பணி விவரங்களை அந்த பதிவேட்டில் இடது பக்கம் குறிப்போம். ஷமீல் பாஷாவை திரு.மார்டின் பிரேம்ராஜ் மற்றும் மற்ற ஆளினர்கள் விசாரித்தார்கள் என்று சிபிசிஐடி சொன்னதால் எஸ்எஸ்ஐ ரவி என்னிடம் சொன்னார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

மறுவிசாரணை- இல்லை

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 04.37 மணி