

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.48 (L.W.78)

Name	K.Karunanithi	Caste	Kallar
Father's Name	Krishnasamy	Calling	Inspector of Police (Retired)
Village	Vaddalur	Religion	-
Taluk	Orathanadu	Age	61

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 04.03.2025.

(A6 absent. His absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petition filed and allowed. A1 to A5 present)

முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.35 P.M.

நான் திருவாரூர் மாவட்டம் பரவாக்கோட்டை காவல் நிலையத்திலிருந்து 30.06.2024 அன்று காவல் ஆய்வாளராக இருந்து பணி ஓய்வு பெற்றுவிட்டேன். கடந்த 26.09.2015 முதல் 11.02.2016 வரை திருவண்ணாமலை மாவட்டம் சிபிசிஐடி காவல் ஆய்வாளராக பணியில் இருந்தேன். Additional Director General of Police Crime Branch CID, Chennai R.C.No.C5/010N18/2015 30.06.2015 அன்று காவல் துணை கண்காணிப்பாளருக்கு உதவியாக என்னை நியமித்தார்கள். அந்த நியமன உத்தரவின் உண்மை நகல் அ.த.சா.ஆ.68. அசல் ஆவணம் இல்லாத நிலையில் உண்மை நகலை குறியீடு செய்வதற்கு எதிரிகள் தரப்பில் ஆட்செபிக்கப்பட்டு அது குறியிடப்பட்டுகிறது. அது குறித்து

வழக்கின் இறுதி விசாரணையில் வாதுரைக்கலாம். அதன் பின்னர் திருவண்ணாமலை சிபிசிஐடி துணைக் கண்காணிப்பாளர் வாய்மொழி உத்தரவின் அடிப்படையில் 01.07.2015 அன்று 22.00 மணிக்கு பள்ளிக்கொண்டா காவல் ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி அவர்களை பார்த்து இந்த வழக்கின் ஆவணங்களை வாங்கி வரச்சொன்னார். சாட்சி சுதாரித்துக்கொண்டு அதை சொன்னவர் டி.எஸ்பி திரு. ஆனந்தகுமார் சிபிசிஐடி, வேலூர் ஆவார் என்று எடுத்துரைத்தார்.

நான் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் சென்று பொறுப்பு ஆய்வாளர் திரு.கோவிந்தசாமி அவர்களைப் பார்த்து டி.எஸ்பி வாங்கிவரச்சொன்ன வழக்கு தொடர்பான ஆவணங்களை கேட்டேன். 1.பொது நாட்குறிப்பேடு 9986501 to 9986601 வரை, 2.FIR Index Volume 1, 1/2015 to 160/201, 3. Sentry relief book 01.01.2015 8.00 to 11.00 hours and 01.07.2015 20.00 to 08.00 hours, 4. Rough duty roster from 15.06.2015 to 02.07.2015, 5. Duty roster January 2015 to June 2015, 6. Nominal Rolls from 1 to 19 01.07.2015, 7. Prisoner Search Register Page no. 1 to 69, 8. Community Service Register Page no. 1 to 106, 9. Inspector Daily diary January 2015 to April 2015, 10. Medical Memo Book Sl.No.C0670601 to C0670700, B8088701 to 8088800, 11. CD file Pallikonda P.S. Crime No. 140/2015 woman missing page no.1 to 54 xerox, 12. Hospital Intimation Register Page No.1 to 249/2015 ஆகிய ஆவணங்களை பள்ளிக்கொண்டா பொறுப்பு ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமியிடமிருந்து தலைமை காவலர் பரத் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம், மற்றும் பள்ளிக்கொண்டா தலைமை காவலர் நந்தகுமார் அவர்கள் முன்னிலையில் கைப்பற்றி காவல் துணைக்கண்காணிப்பாளர்

சிபிசிஐடி வேலூர் அவர்களிடம் ஒப்படைத்தேன். நான் கைப்பற்றிய மகஜர் ஏற்கனவே அ.த.சா.ஆ.26 ஆக குறியிடப்பட்டுள்ளது. அதில் நான் கையொப்பம் செய்துள்ளேன். கைப்பற்றப்பட்ட ஆவணம் அனைத்தும் ஏற்கனவே அ.த.சா.ஆ.27 முதல் 38 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. அந்த மகஜரில் என்னிடம் ஒப்படைத்த பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொறுப்பு ஆய்வாளர் திரு. கோவிந்தசாமி கையொப்பம் போட்டுள்ளார். 04.07.2016 என்னை சிபிசிஐடி டி.எஸ்பி சந்திரசேகர் விசாரித்தார்.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

கேள்வி: அ.த.சா.ஆ.68 உண்மை நகல்தான் என்றால் ?

பதில்: ஆமாம்.

கே: அதில் பெற்றதற்கான கையொப்பம் போட்டு பெற்றுள்ளேனா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: அந்த உத்தரவில் என்னுடைய பணி என்ன என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் ?

ப: The I.O., Asst. I.O. are instructed to collect the CD file and connected records of the above said case from the Superintendent of Police, Vellore District.

கே: 30.06.2015 அன்று இந்த ஆணையை பிறப்பிக்கும்போது நான் எங்கு பணியில் இருந்தேன் என்றால் ?

ப: சிபிசிஐடி திருவண்ணாமலை யூனிட்

கே: 30.06.2015-ல் என்னுடைய காவல் கண்காணிப்பாளர் யார் என்றால் ?

ப: அவர்கள் பெண் அதிகாரி. பெயர் ஞாபகமில்லை.

கே: திருவண்ணாமலை காவல் கண்காணிப்பாளர் என்னை வேலூருக்கு செல்ல ஏதேனும் எழுத்து மூல உத்தரவு கொடுத்தாரா என்றால் ?

ப: இல்லை. காரணம் வேலூர் வழக்கில் என்னை உதவி விசாரணை அதிகாரியாகத்தான் நியமித்தார்கள். எனவே திருவண்ணாமலை பணியை பார்த்துக்கொண்டு வேலூரில் இன்சார்ஜ் பணி செய்ய வேண்டிய சூழல் இருந்தது.

கே: கூடுதல் பணி பார்க்கும்படி வேற எந்த ஒரு எழுத்து மூல உத்தரவு கொடுத்தார்களா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: திருவண்ணாமலையிலிருந்து நான் எப்போது வேலூருக்கு வந்தேன் என்றால் ?

ப: 01.07.2015 அன்று வேலூருக்கு FIR போடுவதற்காக வரச்சொன்னார்கள் வந்தேன். மீண்டும் சாட்சி சுதாகரித்துக்கொண்டு FIR போடப்போகிறோம் வாருங்கள் என்றார்கள் வந்தேன்.

கே: அதற்கு ஏதேனும் எழுத்து மூல உத்தரவு உள்ளதா என்றால் ?

ப: இல்லை. வாய்மொழி உத்தரவுதான்.

கே: வேலூரில் யாரிடம் ரிபோர்ட் செய்தேன் என்றால் ?

ப: திரு. ஆனந்தகுமார் டி.எஸ்பி புலன்விசாரணை அதிகாரி அவர்களிடம் செய்தேன்.

கே: 10 ஆனந்தகுமார் அவர்கள் எங்கு சென்று எவரிடம் ஆவணங்களை பெற்று வரவேண்டும் என்று ஏதேனும் எழுத்து மூலமாக உத்தரவு கொடுத்தார்களா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.68 ஆணையை நான் படித்துள்ளேனா என்றால் ?

ப: படித்துள்ளேன்.

கே: ஆனந்தகுமார் எவரிடம் சென்று ஆவணங்களை கேட்க சொன்னார் என்றால் ?

ப: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொறுப்பு ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமியிடம் கேட்க சொன்னார்.

கே: 30.06.2015 ஆணையில் வேலூர் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளரிடம்தான் ஆவணங்களை பெறச்சொல்லி ஆணையிடப்பட்டுள்ளது ஏன் என்னை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு அனுப்புகிறீர்கள் என்று கேட்டீர்களா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமியை எப்போது நான் பார்த்தேன் என்றால் ?

ப: 01.07.2015 அன்று 22.00 மணிக்கு பார்த்தேன். FIR போட்டதும் அன்றுதான்.

கே: 01.07.2015 அன்ற எத்தனை மணிக்கு பார்த்தேன் என்றால் ?

ப: இரவு 10.00 மணிக்கு பார்த்தேன்.

கே: என்னென்ன ஆவணங்கள் வேண்டும் என்று கோவிந்தசாமி ஆய்வாளரிடம் கேட்டேன் என்றால் ?

ப: எழுத்து மூலமாக கேட்டோம்.

கே: நான் கையெழுத்து போட்டு கடிதத்தை கொடுத்தேனா என்றால் ?

ப: நான்தான் கையெழுத்து போட்டேன்.

கே: அந்த கடிதத்தை நீதிமன்றத்தில் கொடுத்துள்ளேனா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி வேறு என்ன ஆவணங்களை கொடுத்ததாக சொன்னார் என்றால் ?

ப: நான் 12 ஆவணங்களை கேட்டேன். அவை அனைத்தையும் கொடுத்தார்.

கே: 01.07.2015 அன்று உதவி புலன் விசாரணை அதிகாரி என்ற நிலையில் அன்றைய தேதியில் ஆய்வாளர் திரு. கோவிந்தசாமியிடம் இந்த வழக்கு தொடர்பான வேறு ஏதாவது ஆவணங்களை வேறு எங்காவது அனுப்புனீர்களா என்று கேட்டீர்களா என்றால் ?

ப: கேட்டேன். எங்கும் எதையும் அனுப்பவில்லை என்று சொல்லிவிட்டார்.

கே: 01.07.2015 இந்த வழக்கு தொடர்பான மகஜரில் இல்லாத வேறு ஏதேனும் ஆவணங்களை கேட்டீர்களா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: 01.07.2015 அன்று இரவு 10.00 மணிக்குதான் திரு. கோவிந்தசாமியை சந்தித்து ஆவணங்களை கேட்டிருக்கிறீர்கள் அன்றைய தேதியில் பொது நாட்குறிப்பிலோ அல்லது தபால் ரிஜிஸ்டரிலேயோ பார்த்தீர்களா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: 01.07.2015 இரவு 10.00 மணிக்கு நீங்கள் சென்றதையும் ஆவணங்கள் கேட்டதையும் அன்றைய பொது நாட்குறிப்பில் பதிந்தீர்களா ?

ப: அங்கு பொறுப்பில் இருந்த பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொறுப்பு ஆய்வாளர் பதிந்திருப்பார்.

கே: அ.த.சா.ஆ.27-ல் பக்க எண் B9986589-ல் 01.07.2015 தேதி இரவு 10.00 மணிக்கு தாங்கள் வந்ததாகவோ ஆவணங்கள் பெற்றதாகவோ ஏதேனும் பதிவு உள்ளதா என்றால் ?

ப: குறிப்பு ஏதும் இல்லை.

கே: 01.07.2015 ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமியிடம் இந்த வழக்கு தொடர்பாக எத்தனை புகார் பெற்றீர்கள் என்று விசாரித்தேனா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: பார்வை மகஜரின் நகலை ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமியிடம் 01.07.2015 அன்று இரவு 10.00 மணிக்கு மேல் கொடுத்தீர்களா என்றால்?

ப: கொடுத்தேன்.

கே: 30.06.2015 தேதியிட்ட ADGP Crime branch CID கொடுத்த ஆணையின்படி நடக்காமல் அதிகார வரம்பை மீறி தன்னிச்சையாக எதிரிகளை வழக்கில் சிக்க வைக்க வேண்டும் என்ற உள் நோக்கத்தோடு செயல்பட்டிருக்கிறேன் என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.26 ஐ யார் எழுதியது என்றால் ?

ப: என்னுடைய எழுத்தர் ஜெயசங்கர் தலைமை காவலர் எழுதினார்.
நான் சொல்ல சொல்ல அவர் எழுதினார்.

கே: என்னுடைய காவல் நிலையம் எது என்றால் ?

ப: திருவண்ணாமலை ஆகும்.

கே: திருவண்ணாமலை எழுத்தர் இல்லாமல் வேற யாரையோ பயன்படுத்தி உங்களுக்கு வேண்டியதுபோல் அ.த.சா.ஆ.26 ஐ எழுதியிருக்கிறார்கள் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: பல்வேறு ஆவணங்களை பார்வையிடாமல் கோவிந்தசாமி அவர்கள் செய்த குற்றச்செயலுக்கு துணை பிரிய வேண்டும் என்ற உள்நோக்கத்தோடு தொடர்புடைய ஆவணங்களை பெறாமல் மறைத்து உண்மைக்கு புறம்பான செய்திகளை கொண்டு இந்த அ.த.சா.ஆ.26 தயாரிக்கப்பட்டது என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: ஒரு மகஜரில் கைப்பற்றப்பட்ட Hospital Intimation Register-ஐ புலன் விசாரணை செய்யும் அதிகாரிக்கு உதவியாக நியமிக்கப்பட்ட நீங்கள் அந்த ஆவணத்தை வாங்கி பார்த்தீர்களா என்றால் ?

ப: பார்த்துதான் புலன் விசாரணை அதிகாரியிடம் கொடுத்தேன்.

கே: 14.06.2015 முதல் 21.06.2015 வரை இந்த வழக்கில் மரணமடைந்ததாக சொல்லப்படும் ஷமீல் பாஷா என்பவர் குறித்து ஏதேனும் மருத்துவமனையிலிருந்து பெறப்பட்ட தகவல் (Intimation) உள்ளதா என்றால் ?

ப: எதுவும் இல்லை.

கே: பொதுவாக மருத்துவமனையில் தன்னை அடித்துவிட்டதாக சொல்லி உள்நோயாளியாக அனுமதிக்கும்போது மருத்தவமனையிலிருந்து உரிய காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் வருமா என்றால் ?

ப: வரும்.

கே: மருத்துவமனையிலிருந்து பெறப்பட்டு அந்த தகவலை Hospital Intimation Register-ல் பதிவு செய்வார்கள் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: அ.த.சா.ஆ.30 ல் 16.06.2015 தேதியிட்ட பக்க எண் 5 ல் ஆய்வாளர், எஸ்எஸ்ஐ ஆகியோர் செம்மர எஸ்கார்டுக்கு சென்றதாக குறிப்புகள் உள்ளது என்றால் ?

ப: சரிதான். அந்த குறிப்பு எ.த.சா.ஆ.7.

கே: அ.த.சா.ஆ.35 ல் Inspector Daily Dairy-ல் மே 2015 மற்றும் ஜூன் 2015 தொடர்புடைய தகவல் எதுவும் இல்லை என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: என்னுடைய அதிகாரத்தை மீறி எதிரிகளின் மீது பொய் வழக்கு தொடர வேண்டும் என்ற உள்நோக்கத்தோடு சில ஆவணங்களை மறைத்து சில ஆவணங்களை காட்டினால் எதிரிகளுக்கு பாதகமாகும் என்ற உள்நோக்கத்தோடு கோவிந்தசாமி அவர்கள் செய்த குற்றத்தை மறைத்து ஆவணங்களை மறைத்து சில ஆவணங்கள் தவிர்த்து உள்நோக்கத்தோடு மகஜர் தயார் செய்து கொடுத்திருக்கிறீர்கள் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

5 ம் மற்றும் 6 ம் எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். அனுமதியுடன் தொடர் குறுக்கு விசாரணை.

அ.த.சா.ஆ.68-ல் அந்த ஆவணம் தயாரித்த மாதம், வருடம் உள்ளது தேதி குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான். மகஜரில் மூல வழக்கின் குற்ற எண் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சிபிசிஐடி குற்ற எண் போட்டுள்ளோம். லோகல் போலீஸ் குற்ற எண் போடவில்லை.

கைப்பற்றுதல் மகஜரில் கைப்பற்றிய அனைத்து ஆவணங்களையும் படித்தேனா என்றால் வாங்கிக் கொடுத்துவிட்டேன். அதில் உள்ள விவரங்களை புலன் விசாரணை அதிகாரிதான் ஆய்வு செய்வார். ஆய்வாளராகிய நான் டெய்லி டைரியில் குறித்துள்ள விவரங்களை என்னை விசாரித்த விசாரணை அதிகாரி சந்திரசேகரிடம் கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை.

காவல் நிலையத்தில் நான் சென்று பார்க்கும்பட்சத்தில் நான் ஒரு போலீஸ் அதிகாரியதாக இருப்பதால் அந்த நிலையத்தில் உள்ள போலீசாரையும் நான் விசாரிக்கலாம், போலீஸ் ஸ்டேண்டிங் ஆர்டர்படி அவர்களால் பராமரிக்கப்படுகின்ற பொது நாட்குறிப்பேடு அனைத்தையும் நான் கைப்பற்றினேனா என்றால் இல்லை.

அ.த.சா.ஆ.68-ல் பக்க எண் 3-ல் Sharmil Basha என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். Police case dairy-ஐ நான் வாங்கவில்லை.

Police case dairy என்பது காவல் நிலையத்தில் நடந்த வழக்குகள் தொடர்பான விசாரணை விவரங்கள் என்றால் சரிதான். அந்த Police case dairy-ஐ இந்த மகஜரில் நான் கைப்பற்றவில்லை என்றால் சரிதான்.

நான் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு சென்றிருக்க முடியாது என்றும் மேலும் அங்கிருக்கும் கோவிந்தசாமி, நந்தகுமார், பரத் ஆகியோர் முன்னிலையில் அங்கு கைப்பற்றியதாக சொல்லப்படும் ஆவணங்களை கண்டிப்பாக கைப்பற்றியிருக்க முடியாது ஆனால் நான் காவல் நிலையம் சென்று மகஜரை கைப்பற்றுவதாக சொல்வது பொய்யானது என்றால் சரியல்ல.

மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலகத்தில் சென்று பார்த்துவிட்டு நானும் புலன் விசாரணை அதிகாரி ஆனந்தகுமாரும் அமர்ந்து எழுதிக்கொண்ட குறிப்புகள் இவை என்றாலும் நான் கைப்பற்றியதாக சொல்வது பொய்யான வாக்குமூலம் என்றால் சரியல்ல. மேலும் உயர் அதிகாரிகளுக்கு பயந்து தயாரிக்கப்பட்டு ஜோடிக்கப்பட்ட ஆவணங்கள் இவை என்றாலும் அவர்கள் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை- இல்லை

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 05.12 மணி