

Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.49 (L.W.79)

Name	மும்மூர்த்தி	Caste	-
Father's Name	-	Calling	Sub Judge
Village		Religion	
Taluk	Trichy	Age	43

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 05.03.2025.

(A6 absent. His absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petition filed and allowed. A1 to A5 present)

முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.21 P.M.

நான் தற்போது திருச்சி சார்பு நீதிபதியாக மோட்டார் வாகன இழப்பீட்டு தீர்ப்பாயத்தில் சிறப்பு சார்பு நீதிபதியாக பணிபுரிந்து வருகிறேன். இதற்கு முன்பு வேலூர் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண் 1 நீதிமன்றத்தில் நீதித்துறை நடுவராக கடந்த 2012 முதல் 2015 வரையிலான காலத்தில் பணியில் இருந்தேன்.

அப்போது வேலூர் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண் 5 நீதிமன்றத்தில் பொறுப்பு நடுவராக பணியில் இருந்தேன். கடந்த 27.06.2015 அன்று நான் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண் 5 பொறுப்பு நீதிபதியாக பணியில் இருந்தபோது பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண் 158/2015-ல் பதிவு செய்யப்பட்ட முதல் தகவல்

அறிக்கையின்படி இறந்துபோன ஷமீல் பாஷா என்பவரை உரிய சடலக்கூராய்வு செய்து இறந்த நபரின் உண்மையான இறப்பின் காரணம் அறியும் பொருட்டு மாண்புமிகு வேலூர் தலைமைக் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களின் செயல்முறை ஆணை எண் 1824/2015 நாள் 27.06.2015-ன்படியான செயல்முறை ஆணை அது அ.த.சா.ஆ.69. அன்றைய தினம் சென்னை இராஜிவ் காந்தி அரசு பொது மருத்துவமனைக்கு சென்று அன்றைய தினம் மாலை 04.15 மணி முதல் 05.15 மணி வரை சென்னை அரசு இராஜிவ் காந்தி பொது மருத்துவமனையில் சாட்சிகள் ஷாஜஷான், ஹமாயூன், பாஷா மற்றும் அப்துல் ரகுமான் ஆகியோரின் முன்னிலையில் பிரேத விசாரணை செய்யப்பட்டது. உரிய வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது. அன்றைய தினம் மேற்படி பிரேத விசாரணை செய்ய மாலை 05.00 மணிக்கு பணி மருத்துவரால் பிரேதம் அடையாளப்படுத்தப்பட்டது. பின்பு உரிய நடைமுறைகள் பின்பற்றப்பட்டு சவக்கிடங்கில் இருந்த பிரேதம் சவக்கிடங்கிற்கு வெளியே உள்ள வராண்டாவிற்கு பின்புறம் மேற்படி பிரேத விசாரணை நடத்தப்பட்டது. மேற்படி பிரேத விசாரணையின்போது சவத்தின் வலது கை முட்டியில் காயங்களும் வலது கை உள்ளங்கையில் காயமும், வலது பக்க மார்பில் வீக்கமும், இடது இடுப்பில் கன்றிய காயமும், இடது பக்க முதுகில் கன்றிய காயமும், வலது தோள்பட்டையில் கன்றிய காயமும், வலது பக்க அக்குலில் காயமும் காணப்பட்டது. அப்போது நடந்த பிரேத விசாரணையை தொடர்ந்து மேற்படி பிரேத்தின் மீது சட்டம் சார்ந்த மருத்துவர்களால் உரிய சடலக்கூராய்வு செய்யும் பொருட்டு பேராசிரியர் மற்றும் இயக்குநர் சட்டம் சார்ந்த மருத்துவத்துறை சென்னை

மருத்துவக்கல்லூரி அவர்களுக்கு மேற்படி சடலக்கூராய்வு செய்வதற்கு வேண்டுகோள் கடிதம் கொடுக்கப்பட்டது. அந்த வேண்டுகோள் கடிதம் அ.த.சா.ஆ.70. எனது பிரேத விசாரணை அறிக்கை அ.த.சா.ஆ.71.

எனது விசாரணையின்போது ஷமீல் பாஷா என்பவரின் மாமனாரான கௌஷ் பாஷா என்பவரிடமும் அவரது தகப்பனாரான ஷாஜஹான் என்பவரிடமும் அவரது உடன் பிறந்த சகோதரியான ருபைதா பர்வின் என்பவரின் கணவரான ஹிமாயூன் என்பவரிடமும் இறந்தவரின் சித்தப்பாவான பாஷா மற்றும் இறந்துபோன ஷமீல் பாஷாவின் உடன் பிறந்த சகோதரி ஹாஜி என்பவரின் கணவர் அப்துல் ரகுமான் என்பவரிடமும் பதிவு செய்யப்பட்ட வாக்குமூலங்கள் முறையே அ.த.சா.ஆ.72 (ஐந்து நபர்களது வாக்குமூலம்).

உரிய நடைமுறைகளுக்கு பிறகு பிரேதமானது பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய தலைமைக் காவலர் திரு.அனுமந்தன் என்பவரிடம் பிரேதம் ஒப்படைக்கப்பட்டது. அதற்கான மரண அறிக்கை அ.த.சா.ஆ.73. அது கார்பன் காபி என்பதால் அது எதிரிகள் தர்ப்பு ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அது குறித்து வழக்கின் இறுதி விசாரணையில் வாதுரைக்கலாம்.

அதன் பிறகு கடந்த 15.07.2016 அன்று ஷமீல் பாஷா என்பவரின் இறப்பு குறித்து பவித்ரா என்வரின் தாயாரான செந்தாமரைச்செல்வி என்பவரிடம் உரிய நடைமுறைகளை பின்பற்றி வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டது. அந்த வாக்குமூலம் அ.த.சா.ஆ.74. அதன் பிறகு நான் பணி மாறுதல் அடைந்ததால் ஆவணக்கோப்புகள் அனைத்தும் அதன் பிறகு வந்து நீதித்துறை நடுவரிடம் ஒப்படைக்கப்பட்டது.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

கேள்வி: எந்த தேதி வரை நீதித்துறை நடுவராக வேலூர் நீதித்துறை நடுவர் எண் 1-ல் பணியாற்றினீர்கள் என்றால் ?

பதில்: 02.09.2015 வரை வேலூர் நீதித்துறை நடுவர் எண் 1-ல் பணியில் இருந்தேன்.

கே: தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் 27.06.2015 அன்று எனக்கு உத்தரவிட்ட நிலையில் அது எத்தனை மணிக்க எனக்கு கொடுக்கப்பட்டது என்றால் ?

ப: 27.06.2015 அன்று நண்பகல் 12.20 மணிக்கு என்னால் பெறப்பட்டது.

கே: பள்ளிக்ளொகாண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண் 158/2015 முதல் தகவல் அறிக்கையை JM5 நீதிமன்றத்தில் எப்போது பெற்றேன் என்றால் ?

ப: 27.06.2015 அன்று அதிகாலை 03.15 மணிக்கு பெறப்பட்டது.

கே: முதல் தகவல் அறிக்கையை பெறுவதற்கு முன்பே CJM எனக்கு உத்தரவிட்டார் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: முதல் தகவல் அறிக்கையில் நீதிமன்ற முத்திரை எந்த தேதியில் போடப்பட்டுள்ளது என்றால் ?

ப: 01.09.2016 அன்றுதான் நீதித்துறை நடுவர் எண். 5 அலுவலக தேதி முத்திரை போடப்பட்டுள்ளது.

கே: முதல் தகவல் அறிக்கையை நகல் CJM அவர்களுக்கு எப்போது கொடுத்தார் என்றால் ?

- ப: அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. ஆய்வாளர் வேண்டுகோள் கடிதத்துடன் நேரடியாக அனுப்பியிருப்பார்.
- கே: முதல் தகவல் அறிக்கை எத்தனை மணிக்கு போடப்பட்டுள்ளது என்றால் ?
- ப: 27.06.2015 அன்று அதிகாலை 12.15 க்கு முதல் தகவல் அறிக்கை போடப்பட்டுள்ளது.
- கே: முதல் தகவல் அறிக்கையை யார் போட்டுள்ளார்கள் என்றால் ?
- ப: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொறுப்பு காவல் ஆய்வாளர் திரு.கோவிந்தசாமி அவர்கள் போட்டுள்ளார்.
- கே: குற்ற எண் 158/2015 உள்ள புகாரை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் ?
- ப: என்னுடைய விசாரணையின்போது நான் பார்த்தேன்.
- கே: புகார் யாருக்கு முகவரியிடப்பட்டிருக்கிறது என்றால் ?
- ப: ஆம்பூர் காவல் துணைக்கண்காணிப்பாளர் அவர்களுக்கு முகவரியிடப்பட்டிருக்கிறது.
- கே: அந்த புகாரை ஆம்பூர் துணை கண்காணிப்பாளர் யாருக்காவது Forward செய்துள்ளாரா ?
- ப: இல்லை.
- கே: டி.எஸ்பி அலுவலகத்தில் முத்திரை அந்த புகாரின் உள்ளதா என்றால் ?
- ப: இல்லை.
- கே: ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமியிடம் அந்த புகார் எத்தனையாவதாக பெறப்பட்டது என்று கேட்டீர்களா ?
- ப: இல்லை.

கே: ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி முதல் தகவல் அறிக்கையை உங்களிடம் கொடுத்தவுடன் அவர் கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலம் பதிவு செய்தாரா என்று கேட்டீர்களா?

ப: அவ்வாறு கேட்பதில்லை.

கே: 01.07.2015 அன்று பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொறுப்பு ஆய்வாளர் திரு. கோவிந்தசாமி அவர்கள் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பிய அறிக்கையில் 17 ஆவணங்கள் உள்ளன. அதில் வரிசை எண் 16 ல் அலி அக்பர் கொடுத்த முதல் புகார் மனு என்று உள்ளது என்றால் ?

ப: அவ்வாறுதான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

கே: என்னால் பெறப்பட்ட முதல் புகாரிலும் அடுத்ததாக பெறப்பட்டுள்ள புகாரிலும் வெவ்வேறான தகவல்கள் உள்ளன என்றால்?

ப: நான் பெற்ற இரு ஆவணங்களிலும் 01.07.2015 தேதியிட்ட கோவிந்தசாமியின் கடிதத்தில் இணைக்கப்பட்டுள்ள 16 வது வரிசையில் உள்ள புகாரிலும் FIR 158/2015-ல் உள்ள புகாரிலும் உள்ள தகவல்கள் வெவ்வேறாக இருக்கின்றன.

கே: 27.06.2015 அன்று எனக்கு வந்த CJM உத்தரவில் இணைக்கப்பட்டுள்ள வாதி புகாரின் தேதி உள்ளதா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: எனக்கு CJM உத்தரவிட்ட கோப்பில் ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி எழுதிய கடிதத்தில் இறந்த ஷமீல் பாஷா முதலில் ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் அட்மிட் செய்யப்பட்ட தகவல் உள்ளதா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: CJM அனுப்பிய உத்தரவில் சில இணைப்புகள் இருந்தனவா என்றால் ?

ப: இருந்தன.

கே: அதில் கோவிந்தசாமி ஆய்வாளர் கொடுத்த அறிக்கையோ கடிதமோ இருந்ததா என்றால்?

ப: இருந்தது. அந்த ஆவணம் எ.த.சா.ஆ.8. அதில் உள்ள விஷயங்களை பொருத்து திரு.கோவிந்தசாமி அவர்களைத்தான் கேட்க வேண்டும்.

கே: இந்த வழக்கு Custodial Death-ஆ என்றால் ?

ப: CJM உத்தரவிற்கு இணங்க நான் விசாரணை செய்தேன். இறுதி அறிக்கையை நான் தரவில்லை. அதற்குள்ளாக நான் பணி மாறுதல் அடைந்துவிட்டேன்.

கே: ஒரு காவல் துறை விசாரணைக்கு உட்படுத்தப்பட்ட ஒரு நபரை அவருடைய உறவினர்கள் நல்ல முறையில் அழைத்துச் செல்கிறேன் என்று எழுதிக் கொடுத்துவிட்டு மீண்டும் தேவைப்படின் ஒப்படைக்கிறேன் என்று சென்ற பின்னர் அந்த விசாரணைக்கு உட்படுத்தப்பட்ட நபரை அவர்களே மருத்துவமனையில் சேர்க்கும் பட்சத்தில் பின்னிட்டு அவருக்கு இறப்பு ஏற்படின் அது Custodial Death ஆகுமா என்றால் ?

ப: ஒரு யூகத்தின் அடிப்படையிலான கேள்வி என்பதால் அது குறித்து நான் பதிலளிக்க முடியாது.

கே: மனித உரிமைகள் ஆணையத்திலிருந்து 03.10.2013 அன்று வெளியிடப்பட்ட "Guidelines for conducting Magisterial enquiry in case of death in custody or in course of Police Action" அதில் உள்ளவாறு தாங்கள் விசாரணை செய்தீர்களா?

ப: எந்த ஆவணம் என்று குறிப்பிட்டு கேட்டால் பதில் சொல்ல இயலும்.

கே: பொது நாட்குறிப்பேட்டின் பதிவுகளை பார்த்தீர்களா?

ப: தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களின் செயல்முறை ஆணை 27.06.2015 நண்பகல் 12.20 மணிக்க பெறப்பட்டு மாலை 04.15 மணிக்கு சென்னை இராஜிவ் காந்தி அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றதால் அதனை பார்வையிடும் வாய்ப்பு இல்லை.

கே: ஆம்பூர் மருத்துவமனை, வேலூர் மருத்துவமனை, இராஜிவ் காந்தி அரசு பொது மருத்துவமனை, சென்னை ஆகிய மருத்துவமனைகளில் ஷமீல் பாஷா சிகிச்சை பெற்ற மருத்துவ ஆவணங்களும் மற்றும் MLC report -ஐயும் பார்வையிட்டேனா ?

ப: பிரேத விசாரணை செய்ய வேண்டும் என்பதால் நேரடியாக மருத்துவமனைக்கு நான் சென்றுவிட்டேன்.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய ஆய்வாளராக இருந்த கோவிந்தசாமி அவர்கள் செய்த சட்டப்படியான தவறுகளையும் பிழைகளையும் குறித்து ஏதாவது அறிக்கை சமர்ப்பித்தீர்களா ?

ப: நான் எந்த அறிக்கையும் சமர்ப்பிக்கவில்லை.

கே: பிரேத விசாரணை அறிக்கையில் பத்தி 9-ல் இறப்பிற்கான வெளிப்படையான காரணம் என்ற தலைப்பின் கீழ் எழுதப்பட்ட சங்கதிகள் முற்றிலும் உண்மைக்கு புறம்பானது மேலும் காவல் துறையினருக்கு சாதகமாக அமைய வேண்டும் என்பதற்காக அந்த குறிப்பிட்ட வாசங்களை எழுதியிருக்கிறீர்கள் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: உங்களால் பதிவு செய்யப்பட்ட சான்று நடுவர்கள் இறந்துபோன ஷமீல் பாஷாவின் உறவினர்கள் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: அவர்கள் எந்த இடத்திலேயும் (ஷமீல் பாஷாவை தவிர) பங்களாவில் வைத்து அடித்ததாக கூறவில்லை என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: ஷமீல் பாஷாவை தவிர வேறு யாரும் சொல்லவில்லை நீங்கள் படிக்காமல் சொல்கிறீர்கள் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: நான் பதிந்த சாட்சிகளின் வாக்குமூலத்தில் அனைத்து பக்கங்களிலும் என்னுடைய கையொப்பம் இல்லை என்றால் ?

ப: அது தேவையில்லை. கடைசி பக்கத்தில் போட்டால் போதும்.

கே: தங்களால் எழுதப்பட்ட வாக்குமூலங்களில் திரு.பாஷா, ஹுமாயூன், செந்தாமரைச்செல்வி "படிக்கக் கேட்டேன் சரியாக இருந்தது" என்ற வாசம் இல்லை என்றால்?

ப: சரிதான். ஆனால் அவர்கள் படித்து பார்த்து சரியாக இருந்தது என்றுதான் கையெழுத்து போட்டார்கள்.

கே: தங்களால் எழுதப்பட்ட ஹுமாயூன், ஷாஜஹான் வாக்குமூலங்களில் படித்துப் பார்த்து தெரிந்துக்கொண்டதாக எழுதப்பட்டுள்ள வாசங்கள் தங்களால் எழுதப்படவில்லை வெவ்வேறு நபர்கள் எழுதியிருக்கிறார்கள் என்றால்?

ப: அது என்னுடையது அல்ல. சாட்சிகள் எழுதியிருக்கலாம்.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

5 ம் மற்றும் 6 ம் எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். அனுமதியுடன் தொடர் குறுக்கு விசாரணை.

CJM உடனடியாக உடல்சுவராய்வு செய்யும் இராஜிவ் காந்தி மருத்துவமனைக்கு போகுமாறு உத்தரவிடும்போது மனித உரிமைகள் ஆணையத்திலிருந்து அனுப்பப்பட்ட உத்தரவை கடைப்பிடித்திருந்தால் இது போல நடந்திருக்காது என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை- இல்லை

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 05.45 மணி