

## Deposition of Witness

In the Court of the Principal District Judge, Vellore District.

S.C.No.138 of 2017

Prosecution Witness No.P.W.50 (L.W.80)

Name	வெற்றிமணி C.M.	Caste	
Father's Name	T.சின்ன துளசிமணி	Calling	
Village	அவனியாபுரம்	Religion	இந்து
Taluk	தெற்கு தாலுகா	Age	42

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 06.03.2025.

(A6 absent. His absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petition filed and allowed. A1 to A5 present)

**முதல் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.15 P.M.**

நான் கடைசியாக இராஜபாளையம் நீதித்துறை நடுவராக பணியில் இருந்தேன். 20.07.2022 முதல் தற்காலிக பணி நீக்கத்தில் உள்ளேன். நான் 18.09.2015 முதல் 30.04.2019 வரை வேலூர் நீதித்துறை நடுவர் எண் 3 ஆக பணியாற்றினேன்.

18.09.2015 முதல் பிப்ரவரி 2016 வரையிலான காலக்கட்டத்தில் அக்டாமிக் பயிற்சியிலும் பின்னர் மாவட்ட Head Quarters பயிற்சியும் முடிந்து மார்ச் 2016 முதல் ரெகுலர் JM-ஆக பணியில் இருந்தேன். மே 2016 முதல் அக்டோபர் 2016 வரையிலான காலக்கட்டத்தில் JM 5 நீதிமன்றத்தில் முழு கூடுதல் பொறுப்பில் இருந்தேன்.

எனக்கு முன்னர் JM 5 நீதிமன்றத்தில் நீதிபதியாக திரு. மும்மூர்த்தி அவர்களும், பின்னர் ரேவதி அவர்களும் அதன் பின்னர் ரங்கராஜன் நீதிபதி அவர்களும், கூடுதல் பொறுப்பாக கவனித்து வந்தார்கள். மாண்புமிகு வேலூர் CJM நீதிபதியிடமிருந்து ஜூலை 2016 ம் ஆண்டு ரிமைண்டர் கடிதம் அனுப்பப்பட்டது.

மேலும் 09.08.2016 ம் தேதி மூன்றாவதாக ஒரு ரிமைண்டர் அனுப்பப்பட்டது. அதன் அடிப்படையில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண் 158/2015 நாள் 27.06.2015 வழக்கின் இறந்துபோன ஷமீல் பாஷா என்பவரின் இறப்பு குறித்து அறிக்கை சமர்ப்பிக்க அறிவுறுத்தியதின் அடிப்படையில் மேற்படி வழக்கு கோப்பை நான் பரிசீலித்தேன்.

மாண்புமிகு நீதிபதி திரு.மும்மூர்த்தி அய்யா அவர்கள் மாண்புமிகு CJM உத்தரவு 1824/2015 27.06.2015 தேதியிட்ட உத்தரவின் படி ஷமீல் பாஷா இறப்பிற்கான காரணம் குறித்து இராஜீவ் காந்தி அரசு பொது மருத்துவமனை சென்று 27.06.2015 தேதி மாலை 04.15 மணி முதல் 05.15 மணி வரை இறந்த நபர்களின் உறவினர்களான அப்துல் ரகுமான், பாஷா, ஹுமாயூன், ஷாஜஹான் ஆகியோர்கள் முன்னிலையில் பிரேத விசாரணை மேற்கொண்டு பின்னர் பிரேத பரிசோதனை நடத்துவதற்கு பணி மருத்துவர்கள் வேதநாயகம், இராமலிங்கம், நரேந்தர் ஆகியோர்களின் முன்னிலையில் பிரேத பரிசோதனை மேற்கொண்டு வழக்கில் தொடர்புடைய சாட்சிகள் கௌஷ் பாஷா, அப்துல் ரகுமான், பாஷா, ஹுமாயூன், ஷாஜஹான், செந்தாமரைச்செல்வி ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்து வைத்திருந்தார்.

அதன் பின்னர் வழக்கு கோப்பை நான் பரிசீலித்து வழக்கில் தொடர்புடைய மற்ற சாட்சிகளான மருத்துவர் சரவணகுமார், மருத்துவர் கே.வி. சரவணன், மருத்துவர் இராமலிங்கம், மருத்துவர் வேதநாயகம், மருத்துவர் ஆர். நரேந்தர், தனியார் தங்கும் பெண்கள் விடுதி உரிமையாளர் துளசி, சாட்சி முரளி என்ற கே.கே. சீனிவாசன், புகழேந்தி, சாட்சி அமுதா, சாட்சி பழனி, சாட்சி பவித்ரா, கலீல், சாட்சி முஷ்டாரிக் அசீன் ஆகியோர்களை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தேன்.

இறந்த ஷமீல் பாஷாவின் பிரேதம் 27.06.2015-ம் தேதியில் மாலை 05.45 மணி முதல் இரவு 07.45 மணிவரை இராஜீவ் காந்தி அரசு பொது மருத்துவமனை சென்னைக்கு மருத்துவர்கள் வேதநாயகம், இராமலிங்கம், நரேந்திரன் ஆகியோர்களால் பிரேத பரிசோதனை நடத்தப்பட்டது.

27.06.2015 அன்று நீதிமன்றத்திற்கு கிடைக்கப்பெற்று இராசாயன பரிசோதனை அறிக்கை மற்றும் இதர மருத்துவ அறிக்கை கிடைக்கப்பெறாததால் இறப்பிற்கான காரணம் நிறுத்தி வைக்கப்பட்டு பின்னர் மேற்படி அறிக்கைகள் 25.07.2015 கிடைக்கப்பெற்றுள்ளது.

பிரேத விசாரணை அறிக்கையில் இறந்த நபரின் உடலில் வெளிப்புறத்தில் வலது கை முட்டியில் காயமும், வலது கை முழங்கையில் காயமும், வலது புற மார்பில் வீக்கமும், இடது இடுப்பில் கன்றிய காயமும், இடது பக்க முதுகில் கன்றிய காயமும், வலது தோள்பட்டையில் கன்றிய காயமும், வலது பக்க அக்குலில் காயங்கள் இருந்ததாகவும், அந்த காயங்கள் குச்சி மற்றும் தடியால் ஏற்பட்டிருக்கலாம் என்றும் சிராய்ப்பு காயங்கள் கடினமான ஒரு பொருளால் ஏற்பட்டிருக்கலாம் என்று மாண்புமிகு நீதிபதி

திரு.மும்மூர்த்தி அவர்கள் தெரிவித்ததின் அடிப்படையில் மேற்படி சாட்சிகள் நீதிமுறையிலான விசாரணையில் தெரிவித்துள்ள வாக்குமூலங்களின் அடிப்படையிலும் இறந்த நபரின் உள்ளூறுப்புக்கான இராசயன பரிசோதனை அறிக்கை மற்றும் பிரேத பரிசோதனை அறிக்கை மற்றும் மருத்துவர்கள் தெரிவித்த இறுதி கருத்துரையின் அடிப்படையில் இறந்த நபர் அவருக்கு ஏற்பட்ட பல்வேறு விதமான ஊமைக்காயங்களின் விளைவாக இறந்துள்ளார் என்றும், மேற்படி நபர் பவித்ரா என்ற பெண் காணாமல் போன வழக்கு விசாரணைக்காக பள்ளிக்கொண்டா காவல் ஆய்வாளர் மார்டின் பிரேம்ராஜ் அவர்களாலும், செம்மரக்கடத்தலுக்கான சிறப்பு காவல் படையில் இருந்த இதர குற்றம்சாட்டப்பட்டவர்களால் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திலும், பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வெளியே சட்ட விரோதமாக அழைத்துச் சென்று காவலர் குடியிருப்பிலும் இறந்த நபரை அரை நிர்வாணமாக்கி கயிறால் கையை கட்டி காணாமல் போன பெண் குறித்த தகவல்களை சேகரிப்பதற்காக தாக்கியதில் குச்சி போன்ற ஆயுத்ததால் தாக்கியதில் மேற்படி நபருக்கு ஏற்பட்ட கன்றிய காயங்கள் மற்றும் சிராய்ப்பு காயங்கள் மற்றும் இறந்த நபரின் உள்ளூறுப்புக்கான நுரையீரல், கல்லீரல், இதயம், மூளை, மண்ணீரல் மற்றும் நரம்பு மண்டலங்களில் ஏற்பட்ட இரத்த காயத்தினால் இந்த இறப்பு ஏற்பட்டது என்று நான் முடிவு செய்து எனது அறிக்கையை மாண்புமிகு தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் அய்யா அவர்களுக்கு அனுப்பினேன். மேற்படி 01.09.2016 அன்று நான் தயாரித்த அறிக்கை அ.த.சா.ஆ.7.

சாட்சிகள் மருத்துவர் சரவணகுமார், மருத்துவர் சரவணன், மருத்துவர் இராமலிங்கம், மருத்துவர் வேதநாயகம், மருத்துவர் நரேந்தர், ஆகியோர்களின் வாக்குமூலங்கள் மற்றும் சாட்சிகள் துளசி அளித்த வாக்குமூலம் மற்றும் அதனுடன் இணைக்கப்பட்ட வாணியேணி பெண்கள் தங்கும் விடுதி உரிமம், சாட்சி முரளி என்ற கே.கே. சீனிவாசன் அளித்த வாக்குமூலம், சாட்சி புகழேந்தி அளித்த வாக்குமூலம், சாட்சி அமுதா அளித்த வாக்குமூலம், சாட்சி பழனி அளித்த வாக்குமூலம் மற்றும் அவர் சமர்ப்பித்த மாண்புமிகு நீதிமன்ற HCP உத்தரவு, சாட்சி பவித்ரா அளித்த வாக்குமூலம், இறந்த ஷமீல் பாஷாவின் மனைவி சாட்சி முஷ்தாலிக் தசீன் அளித்த வாக்குமூலம் மற்றும் அவர் சமர்ப்பித்த ஷமீல் பாஷாவின் மருத்துவ ஆவணங்கள் மற்றும் இறந்த ஷமீல் பாஷா ஆம்பூர் நகர காவல் ஆய்வாளருக்கு எழுதிக்கொடுத்த கடிதம் மற்றும் இரண்டு போட்டோ நகல்கள் ஆகியவற்றை சமர்ப்பித்தார். மேலும் சாட்சி கலீல் வாக்குமூலம் ஆகிய வாக்குமூலங்களை நான் பதிவு செய்து மேற்படி ஆவணங்களை விசாரணையின்போது சாட்சிகளிடமிருந்து நான் பெற்றுக்கொண்டேன்.

மேலும் மாண்புமிகு தலைமை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவரிடமிருந்து எனக்கு வழங்கப்பட்ட இரண்டு ரிமைண்டர் கடிதங்கள் அடங்கிய விசாரணை அறிக்கை மற்றும் அதனுடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள கோப்பு அ.த.சா.ஆ.75. (அது 77 தாள்கள்).

### 1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

கேள்வி: மாண்புமிகு சென்னை உயர் நீதிமன்றத்தில் ஒரு ஆட்கொணர்வு மனு போடும்போது அந்த எல்லைக்குட்பட்ட காவல் நிலையத்திற்கு அந்த செய்தி வருமா என்றால்?

பதில்: வரும்.

கே: மாண்புமிகு சென்னை உயர் நீதிமன்றத்தில் HCP. No.1373/2015 வழக்கின் முதல் தகவல் அறிக்கை மற்றும் புகாரை நான் பார்த்தேனா என்றால் ?

ப: பார்த்தேன்.

கே: Woman missing புகாரின் தேதியை பார்த்தேனா என்றால் ?

ப: பார்த்தேன்.

கே: அந்த Woman missing புகாரின் தேதியிலிருந்து HCP தாக்கல் செய்யும்வரை என்ன நடந்தது என்ற விவரத்தை காவல் நிலைய பொது நாட்குறிப்பேட்டில் பதிய வேண்டுமா என்றால்?

ப: பதிய வேண்டும்.

கே: 26.05.2015 தேதியின் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொது நாட்குறிப்பேட்டை நான் பார்த்தேனா என்றால் ?

ப: இல்லை. அது Woman missing case என்பதால் அது பற்றி நான் பார்க்கவில்லை.

கே: குற்ற எண் 158/2015 முன்பு வரையான பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொது நாட்குறிப்பேட்டின் பதிவுகளை நான் பார்த்தேனா என்றால் ?

ப: 15.06.2015-லிருந்து 19.06.2015 வரைக்கான மேற்படி காவல் நிலைய பொது நாட்குறிப்பேட்டின் பதிவுகளை பார்த்தேன்.

கே: குற்ற எண் 140/2015 தொடர்பாக மேலே கண்ட இடைப்பட்ட தேதிகளில் யார் யாரை விசாரித்ததாக அதில் பதிவுகள் உள்ளதா என்றால் ?

ப: அது குறித்த விவரங்கள் காணப்படவில்லை.

(இடைவேளை நேரம் 03.20)

(இடைவேளை முடிந்து மீண்டும் விசாரணை தொடங்கிய நேரம் 03.40)

கே: HCP.No.1373/2015 பழனி என்பவர் தாக்கல் செய்த பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பாரா 5 ல் பவித்ரா காணாமல் போனது தொடர்பான வழக்கை யார் விசாரித்ததாக சொல்லியுள்ளார் என்றால்?

ப: எஸ்.எஸ்.ஐ ரவி விசாரித்ததாக சொல்லியுள்ளார். எனவே அந்த பிரமாண வாக்குமூலத்தின் நகல் வழக்கு கோப்பில் உள்ளவாறு எ.த.சா.ஆ.9 ஆக குறியிடப்படுகிறது.

கே: பவித்ரா காணாமல் போனது குறித்து எஸ்.எஸ்.ஐ ரவி விசாரித்ததாக பழனி தனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் (Affidavit) கூறியிருப்பதால் அது குறித்து பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொதுநாட்குறிப்பேட்டில் பதிவுகள் ஏதேனும் உள்ளதா என்றால் ?

ப: Woman missing case பொறுத்து நான் பார்க்கவில்லை. எனது Custody case பொறுத்துதான் பார்த்தேன்.

கே: குற்ற எண் 140/2015 தொடர்பான அனைத்து ஆவணங்களையும் பார்த்திருக்க வேண்டும் என்றும் அதை பார்த்தேனா இல்லையா என்றால்?

- ப: நீதிமன்றத்திற்கு Woman missing case தொடர்பாக வந்த ஆவணங்களை மட்டும் தான் பார்வையிட்டேன். காவல் நிலையத்தில் உள்ள ஆவணங்களை பார்க்கவில்லை
- கே: குற்ற எண் 158/2015 தொடர்புடைய எண்ணென்ன ஆவணங்களை நான் பார்த்தேன் என்றால் ?
- ப: 15.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரைக்கான காவல் நிலைய பொதுநாட்குறிப்பேடு, PSR, Sentry Relief Book, காவல் நிலையத்தில் அன்றைய தேதியில் Arrest Card Book ஆகியவற்றை பார்த்தேன்.
- கே: பொதுநாட்குறிப்பேட்டில் குற்ற எண் 158/2015 ல் யார் யாரை விசாரித்தார்கள் என்று இருக்கிறது என்றால் ?
- ப: அது தொடர்பான பதிவுகள் ஏதும் அதில் இல்லை. அது Willful அக Suppress செய்யப்பட்டுள்ளது.
- கே: Suppress செய்யப்பட்டுள்ளதாக என்னுடைய அறிக்கையில் எங்கே குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் ?
- ப: Suppress என்ற வார்த்தை அதில் இல்லை.
- கே: உங்களால் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள வாக்குமூலங்களில் Suppress செய்யப்பட்டுள்ளதாக யாராவது வாக்குமூலம் அளித்துள்ளார்களா என்றால்?
- ப: இறந்த நபரின் தந்தை மற்றும் மாமனார் அளித்த வாக்குமூலங்களில் இறந்த ஷமீல் பாஷாவை பவித்ரா காணாமல் போன வழக்கு விசாரணைக்காக காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு காவல் ஆய்வாளர் திரு.ரவி அவர்கள் அழைத்துச் சென்றதாவும் ரவி அவர்கள் அழைத்து சென்று ஆஜர் செய்ததாகவும் ரவி இறந்த நபரை விசாரணைக்காக காவல் ஆய்வாளர் மாட்டின்

பிரேம்ராஜ் அவர்களிடம் விசாரணைக்காக ஒப்படைத்ததாகவும் சாட்சிகள் எண்ணிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் காவல் துறையினர் அந்த விவரங்களை பொது நாட்குறிப்பேட்டில் பதியவில்லை என்பதை நான் யூகித்துக்கொண்டேன்.

கே: உங்களால் குறியிடப்பட்ட அ.த.சா.ஆ.75 அறிக்கையில் பொது நாட்குறிப்பேட்டில் Suppress செய்யப்பட்டது என்ற வார்த்தை உள்ளதா என்றால் ?

ப: சாட்சியின் வாக்குமூலங்களில் அவ்வாறு காணப்படவில்லை.

கே: குற்ற எண் 140/2015 மற்றும் குற்ற எண் 158/2015 பதிந்த காலக்கட்டத்தில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரி யார் என்றால் ?

ப: எஸ்எஸ்ஐ ரவி ஆவார்.

கே: என்றைய தேதியில் பொது நாட்குறிப்பேட்டை பார்த்தேன் என்றால் ?

ப: மே 2016 முதல் செப்டம்பர் 2016 வரை காலக்கட்டத்தில் பார்த்தேன்.

கே: பொது நாட்குறிப்பேட்டை யார் எனக்கு கொண்டு வந்து காண்பித்தார்கள் என்றால் ?

ப: அது நான் கூடுதல் பொறுப்பில் பணியாற்றிய நீதிமன்றத்தில் இருந்தது.

கே: P.W.48, கருணாநிதி அவர்கள் சிபிசிஐடிக்கு அளித்த வாக்குமூலத்தில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய ஆவணங்களை தலைமை காவலர் பரத் மற்றும் நந்தகுமார்

மற்றும் காவல் ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி அவர்கள் முன்னிலையில் நிலைய ஆவணங்களை மகஜரில் 01.07.2015 அன்று இரவு 10.00 மணிக்க கைப்பற்றினேன் என்று இருக்கிறது என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொது நாட்குறிப்பேட்டையோ அல்லது பிற ஆவணங்களையோ பார்க்காமலேயே எதிரிகளின் பணி நிலை குறிப்பாக சம்பவ நாளன்று எங்கு பணியாற்றினார்கள் என்ற விவரத்தை ஆவணங்களின் மூலம் தெரிந்துக்கொள்ளாமலேயே ஒரு பொய்யான அறிக்கையை கொடுத்திருக்கிறீர்கள் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: சம்பவ இடத்திற்கு நான் சென்றேனா என்றால் ?

ப: நான் இந்த வழக்கில் விசாரணை செய்த காலக்கட்டத்தில் அந்த குடியிருப்பு இடிக்கப்பட்டது என்றும் அது அங்கு இல்லை என்பதால் நான் அங்கு செல்லவில்லை.

கே: அந்த குடியிருப்பு இடிக்கப்பட்டது அதனால் நான் சம்பவ இடத்திற்கு செல்லவில்லை என்று என்னுடைய அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் ?

ப: குறிப்பிடவில்லை.

கே: தங்களால் குறிப்பிடப்படும் குடியிருப்பு இருந்ததற்காகவோ அல்லது இடித்ததற்காகவோ இடப்பட்ட ஆணையினை தங்களின் அறிக்கையில் குறிப்பிட்டிருக்கிறீர்களா என்றால் ?

ப: நான் விசாரித்த சாட்சிகள் யாரும் அது குறித்து சொல்லவில்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.27, 14.07.2017 தான் வந்துள்ளது, அதனால் பார்க்க வேண்டிய ஆவணங்களை பார்க்காமலேயே நான் அறிக்கை தயாரித்தேன் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: மருத்துவர் சரவணகுமாருக்கு அழைப்பாணையை கடிதம் எந்த தேதியில் யார் மூலமாக கொடுத்தேன் என்றால் ?

ப: 12.08.2016 ல் பதிவு தபால் அனுப்பப்பட்டது.

கே: RPAD மூலமாக அனுப்பப்பட்டதாக தங்களின் கடித நாள் 12.08.2016 ல் உள்ளதா என்றால் ?

ப: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய அப்போதைய நீதிமன்ற போலீஸ் தெய்வானை மூலம் சம்மன் சார்வு செய்யப்பட்டது. போலீசார் சார்வு செய்ய முடியாத சூழ்நிலையில் தபால் RPAD மூலம் அனுப்பப்படும்.

கே: மருத்துவர் கே.வி. சரவணனுக்கு அழைப்பாணை எவ்வாறு அனுப்பப்பட்டது என்றால் ?

ப: அவருக்கும் போலீசார் மூலமாக அனுப்பப்பட்டது.

கே: மருத்துவர் சரவணனுக்கு சம்மன் அனுப்பப்பட்டது தொடர்பான ஆவணங்கள் ஏதேனும் வழக்கு கோப்பில் உள்ளதா என்றால் ?

ப: வழக்கு கோப்பில் இல்லை.

கே: அதற்கான விடுவி எண் ஏதேனும் உள்ளதா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: மருத்துவர் இராமலிங்கம், சென்னை அவர்களுக்கு சம்மன் எப்போது அனுப்பப்பட்டது என்றால் ?

ப: மருத்துவர் இராமலிங்கத்திற்கு அழைப்பாணையை காவலர் மூலம் சார்வு செய்ய முற்பட்டபோது அவர்கள் 29.08.2016 அன்று மாற்று பணி இருப்பதாகவும் நீதின்றத்திற்கு வர இயலாது என்று வாய்மொழியாக தெரிவித்ததாகவும் பின்னர் பொதுமான அளவு கால அவகாசம் இல்லை என்பதால் அன்றைய தேதியில் சாட்சியாக ஆஜர் ஆக இயலாது என்பதால் சாட்சிப் பிடியாணை பிறப்பிக்கப்படும் என்று காவலர்கள் தெரிவித்ததால் நேரடியாக சாட்சி நீதிமன்றத்திற்கு சாட்சியம் அளிக்க வந்துவிட்டார்.

கே: மேற்படி செய்தியை முதல் விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் ?

ப: சரிதான். சாட்சி அன்றைய தினம் நேரடியாக வந்து சாட்சியம் அளித்ததால் அன்றே சம்மன் சார்வு செய்யப்பட்டது. பின்னிட்டு சாட்சி நீதிமன்றத்தில் விசாரிக்கப்பட்டது.

கே: எல்லா சாட்சிகளையும் நீதிமன்ற சாட்சிக்கூண்டில் ஏற்றி சாட்சியம் பெறப்பட்டதா என்றால் ?

ப: கூண்டில் ஏற்றிதான் விசாரித்தேன். நீதிமன்றத்தில் In-camera நடவடிக்கை மூலம் விசாரித்தேன்.

கே: In-camera நடவடிக்கை மூலம் சாட்சியம் பதிவு செய்யப்பட்டால் என்னென்ன விதிமுறைகள் கடைபிடிக்கப்பட வேண்டும் என்றால் ?

ப: நீதிமன்ற ஊழியர்கள் மற்றும் சாட்சிகளை தவிர்த்து மற்ற நபர்களை நீதிமன்றத்திற்கு வெளியே அனுப்பிவிட்டு நீதிமன்ற கதவுகளை சாத்தி சாட்சியின் விசாரணை பதிவு செய்யப்படும்.

கே: மாண்புமிகு மும்மூர்த்தி, நீதித்துறை நடுவர் (பொறுப்பு) எண். 5 அவர்கள் இறுதியாக பிரேத விசாரணை சாட்சிகளை எந்த தேதியில் விசாரணை செய்தார் என்றால் ?

ப: 15.07.2015 என்று ஆவணங்களில் காணப்படுகிறது.

கே: 15.07.2015 க்கு பின்னிட்டு நீதித்துறை நடுவர் எண் 5 ஆக பொறுப்பேற்றவர்கள் ஏன் விசாரணை அறிக்கையை சமர்ப்பிக்கவில்லை என்பதற்கான காரணம் கோப்புகளில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளனவா என்றால் ?

ப: கோப்புகளில் பதிவு இல்லை. புதியதாக பொறுப்பேற்ற நீதித்துறை நடுவர்கள் பயிற்சிக்கு சென்றுவிட்டதால் கால தாமதம் ஏற்பட்டது.

கே: புதியதாக பொறுப்பேற்ற நீதிபதிகள் பயிற்சிக்கு செல்லும்போது யார் பொறுப்பு நீதிபதியாக இருந்தார்கள் என்றால் ?

ப: அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. ஆவணங்களை பார்வையிட்டால்தான் சொல்ல இயலும்.

கே: பயிற்சிக்கு நீதிபதிகள் சென்றதாக சொல்லும் காலத்தில் விசாரணை கோப்பு யாருடைய பொறுப்பில் இருந்தது என்றால் ?

ப: அந்த நேரத்தில் எந்த நீதிபதி கூடுதல் பொறுப்பில் இருந்தாரோ அவரது பொறுப்பில் அந்த கோப்பு இருக்கும்.

கே: தாங்கள் விசாரணை அறிக்கையை தயார் செய்யும்போது பழைய கோப்பினை தொடர்ந்து பார்வையிட்டு தொடர்ச்சியாக எழுதினீர்களா அல்லது புதிய கோப்பு தயாரித்து எழுதினீர்களா என்றால் ?

ப: நினைவில்லை.

கே: என்னுடைய விசாரணை அறிக்கையில் கோப்பு எண் ஏதாவது உள்ளதா என்றால் ?

ப: இல்லை. காரணம் முதலில் கோப்பு ஆரம்பிக்கும்போது பொதுவாக CrI.M.P. எண் கொடுப்பார்கள் ஆனால் இந்த கோப்புக்கு அவ்வாறு எண் கொடுக்காததால் நானும் எந்த ஒரு எண்ணையும் கொடுக்காமல் குற்ற எண்ணை வைத்தே விசாரணையை முடித்தேன்.

கே: அந்த அறிக்கையை யாருக்கு அனுப்பினேன் என்றால் ?

ப: தலைமைக் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவருக்கு அனுப்பினேன்.

கே: அந்த அறிக்கையில் CJM முகவரியிட்டு கொடுக்கப்பட்டுள்ளதா என்றால் ?

ப: இல்லை. ஆவணங்கள் Dispatch Register ல் பதிவு செய்யப்பட்டு CJM க்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டது.

கே: CJM-க்கு அனுப்பிய கடிதத்தில் Received என்று உள்ளதா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.75 ல் 63 வது தாளில் ஷமீல் பாஷாவின் மருத்துவ ஆவணத்தில் வட்டமிட்ட இடத்தில் என்ன உள்ளது என்றால் ?

ப: Absconded என்று எழுதி வட்டமிடப்பட்டுள்ளது. பின்னர் 66 வது தாளில் Patient was in male ward morning rounds to cancel absconding என்று குறிக்கப்பட்டுள்ளது. அதற்கு மேலேயும் During rounds patient not found in ward என்று உள்ளது அதைத்தான் cancel என்று பின்னிட்டு எழுதியுள்ளார்கள்.

கே: அ.த.சா.ஆ.75 ல் 63 வது தாளின் பின் பக்கத்தில் Absconded என்று உள்ள இடத்தில் Absconded cancel என்று ஏதேனும் குறிப்புகள் உள்ளனவா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.75 ல் தாள் 65 Printed form என்றால் ?

ப: Printed form தான் அதில் கையால் எழுதப்பட்டுள்ளது.

கே: தாள் 66 Printed form இல்லாமல் கையால் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் ?

ப: அந்த சரிதான்

கே: அந்த தாள் 66 ல் வெள்ளைத்தாள் எதற்காக இணைக்கப்பட்டுள்ளது என்பதை என்னிடம் அந்த ஆவணத்தை கொடுத்தவரிடம் கேட்டேனா என்றால் ?

ப: கொடுத்த ஆவணத்தை வாங்கி இணைத்துக்கொண்டேன்.

கே: அதை யார் கொடுத்தார்கள் என்றால் ?

ப: மருத்துவர்கள் கொடுத்தார்கள்.

கே: அந்த ஆவணத்தின் அசலை பார்த்தேனா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: அன்றைய தினம் மாலை 04.00 மணிவரை Patient male ward-ல் இருந்தார் என்பதை உறுதி செய்ய தாள் 66-ல் ஏதேனும் மருத்துவர்களால் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: 01.09.2016 தேதியிட்ட அறிக்கையில் சாட்சியால் கொடுக்கப்பட்ட மருத்துவ ஆவணங்களில் திருத்தப்பட்டிருக்கிறதா என்பது குறித்தோ அல்லது Patient absconding குறித்தோ விசாரித்ததாக

ஏதேனும் தாங்கள் அறிக்கையில் குறிப்பிட்டிருக்கிறீர்களா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: 01.07.2015 அன்று ஆய்வாளர் திரு.கோவிந்தசாமியால் நீதித்துறை நடுவர் எண் 5 (பொறுப்பு)க்கு அனுப்பப்பட்ட கடிதத்தில் வரிசை எண் 16 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆவணம் என்ன என்றால் ?

ப: அலி அக்பர் முதல் புகார் மனு.

கே: நான் விசாரணை செய்வதற்கு முன்பே இந்த புகார் மனு நீதிமன்றத்திற்கு வந்துவிட்டதால் முதல் புகார் மனுவில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிந்தீர்களா என்று நான் ஆய்வாளர் திரு.கோவிந்தசாமி அவர்களை கேட்டேனா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: குற்ற எண் 158/2015 க்கு உரிய புகாரினை தாங்கள் பார்த்தீர்களா என்றால் ?

ப: பார்த்தேன்.

கே: தங்களிடம் காட்டப்படும் அ.த.சா.ஆ.1 ல் புகார்தாரர் தேதி போட்டுள்ளாரா என்றால் ?

ப: புகார்தாரரால் தேதி குறிப்பிடப்படவில்லை.

கே: ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமி 27.06.2015 ல் பெறப்பட்டதாக சொல்லப்படும் புகாரில் எந்த இடத்திலிருந்து புகார் பெறப்பட்டது என்று குறிப்பிட்டிருக்கிறார் என்றால் ?

ப: இடம் குறிப்பிடப்படவில்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.1 புகார் யாருக்கு முகவரியிடப்பட்டிருக்கிறது என்றால்?

ப: காவல் துணைக்கண்காணிப்பாளர், ஆம்பூர் அவர்களுக்கு முகவரியிடப்பட்டிருக்கிறது.

கே: அந்த புகாரில் டிஎஸ்பி ஆய்வாளருக்கு Forward செய்ததற்கான குறிப்பு உள்ளதா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: முதல் புகார் ஒன்று இருப்பது தெரிந்தும் இரண்டாவது புகாருக்கு முதல் தகவல் அறிக்கை பதியப்பட்டது தெரிந்தும் அவைகளை ஆய்வு செய்யாமல் அது பற்றி எதுவும் உங்கள் விசாரணை அறிக்கையில் குறிப்பிட்டிருக்கிறீர்களா ?

ப: முதல் தகவல் அறிக்கையின் அடிப்படையில்தான் விசாரணை செய்தேன்.

கே: இரண்டு புகார்களை குறித்து உங்களது அறிக்கையில் குறிப்பிட்டிருக்கிறீர்களா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: 27.06.2015 ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமியால் புகார்தாரரான கே.எம். அலி அக்பரிடமிருந்து பதிவு செய்யப்பட்ட கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலம் நடுவர் நீதிமன்றத்திற்கு 01.07.2015 அன்றே வந்திருக்கிறது அதை தாங்கள் படித்து பார்த்தீர்களா என்றால் ?

ப: படித்து பார்த்தேன்.

கே: மேற்கண்ட அலி அக்பருடைய மேற்கண்ட வாக்குமூலத்தில் கீழிருந்து மேலாக 14 வது வரியிலிருந்து "இது சம்பந்தமாக நான் நடவடிக்கை எடுக்க சொல்லி ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திடம் வந்திருந்த பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தினுடைய

பொறுப்பு ஆய்வாளர் வேப்பங்குப்பம் காவல் ஆய்வாளராகிய தங்களிடம் அந்த புகார் கொடுத்து அந்த புகார் த.மு.மு.க. கட்சியை சேர்ந்த ஆம்புர் எம்.எல்.ஏ. அஷ்லாம் பாஷாவுடன் இருக்கும் த.மு.மு.க முக்கிய பொறுப்பில் உள்ள ஷமீல் அகமது என்பவர் யாருடைய பேச்சையோ கேட்டுக்கொண்டு சிறிய துண்டுச்சீட்டில் எழுதியிருந்த பெயர்களை சேர்த்து எழுதி கொண்டு வந்து ஒரு கையில் பிடித்துக்கொண்டே அதில் என்னை கையெழுத்து போடச்சொல்லி என்னை கட்டாயப்படுத்தி கையெழுத்து போடவைத்தனர் அந்த மனுவையும் தங்களிடம் கொடுக்க வைத்தனர் அந்த ஷமீல் அகமது த.மு.மு.க கட்சியை சேர்ந்தவர் காவல் நிலையத்திற்கு எதிரே ஆயிரம் முஸ்லிம்களை ஒன்றுக்கூட்டி பேப்பர் டிவிகளுக்கு அவரே பேட்டி அளித்தார்" என்று இருக்கிறதா என்றால் ?

ப: அந்த வாக்குமூலத்தில் அவ்வாறு காணப்படுகிறது. ஆனால் அதை நான் எடுத்துக்கொள்ளவில்லை. சாட்சி என் முன்னிலையில் கொடுத்த வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் நான் அறிக்கை கொடுத்தேன். போலீசாரிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்தை நான் பரிசீலிக்கவில்லை.

கே: குற்ற எண் 158/2015 வழக்கினுடைய அனைத்து ஆவணங்களையும் பரிசீலனை செய்யாமல் சிபிசிஐடி போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க ஒன்றாம் எதிரியால் காயப்படுத்தப்பட்டு ஷமீல் பாஷா இறந்துபோனார் என்று பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: மேற்கண்ட வழக்கு தொடர்பான பல்வேறு ஆவணங்களை பரிசீலனை செய்த நீங்கள் பல உண்மைகளை அறிக்கையில் குறிப்பிடாமல் காவல் துறை சிபிசிஐடிக்கு ஆதரவாக ஒரு அறிக்கையை சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்கள் என்றால் ?

ப: நீங்கள் சொல்வது தவறானது.

கே: உங்களால் காலம் கடந்து தனி நபர்களை அழைத்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தது அதனுடைய முறை ஆகியவை சட்டத்திற்கு புறம்பானது சிபிசிஐடி கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க அவ்வாறு செய்திருக்கிறீர்கள் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: தங்களால் காலம் கடந்து சாட்சிகளை அழைத்து நீதிமன்றத்தில் பதிவு செய்யப்பட்ட வாக்குமூலங்கள் சட்டத்திற்கு புறம்பானவை அவைகள் செல்லத்தக்கன அல்ல என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: 1ம் எதிரி மார்டின் பிரேம்ராஜ் சம்பவ காலத்தில் எங்கு பணி செய்தார் யாருடன் பணி செய்தார் என்பதை ஆவணங்களின் மூலம் தெரிந்துக்கொண்டீர்களா என்றால் ?

ப: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் அவர்தான் பொறுப்பு அதிகாரியாக இருந்தார்.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கும் வேறு சில காவல் நிலையங்களுக்கும் 1ம் எதிரி மார்டின் பிரேம்ராஜ் சர்க்கில் இன்ஸ்பெக்டராக பணியாற்றினார் அதனால் சம்பவ காலத்தில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் பொறுப்பாக இருந்த எஸ்எஸ்ஐ ரவி என்பது கூட தெரியாமல் தாங்கள் இந்த

நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சி சொல்கிறீர்கள் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: 1ம் எதிரி மார்டின் பிரேம்ராஜ் செம்மரக்கடத்தல் தொடர்பான கொலை வழக்கு ஒன்றில் சிறப்பு குழு என்ற முறையில் பொறுப்பேற்று செயல்பட்ட டி.எஸ்பி கணேசன் என்பவரிடம் 15.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை பணியாற்றினார் என்பதைக்கூட தெரிந்துக்கொள்ளாமல் இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: தங்களிடம் வாக்குமூலம் அளித்த மருத்துவர் குச்சியால் அடித்ததாகவோ கட்டையில் அடித்ததாகவோ குறிப்பிட்டு எதுவும் அவர்களது அறிக்கையில் சொல்லவில்லை ஆனால் தாங்கள் வேண்டுமென்றே சிபிசிஐடி கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறீர்களா என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: 19.06.2015 மதியம் 01.00 மணிக்கு நல்ல முறையில் ஷமீல் பாஷாவை அழைத்துச்செல்கிறோம் தேவைப்படும்போது முன்னிலை செய்கிறோம் என்று எழுதிக்கொடுத்துவிட்டு அதே கௌஸ் பாஷா (ஷமீல் பாஷாபின் மாமனார்) ஆம்பூர் மருத்துவமனையில் மாலை 04.30 மணிக்கு உள்நோயாளியாக சேர்த்திருப்பதனால் ஷமீல் பாஷாவுக்கு ஏற்பட்ட எந்த காயத்திற்கும் எதிரிகள் பொறுப்பானவர்கள் அல்ல என்பதை ஆவணங்கள் மூலம் தெரிந்துக்கொள்வதற்கான அனைத்து ஆவணங்களும் இருக்கிறபோது அவைகளை பார்க்காமல்

தாங்கள் அறிக்கை செய்திருக்கிறீர்கள் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: 19.06.2015 உள்நோயாளியாக ஆம்பூர் மருத்துவமனையில் சேர்க்கப்பட்ட ஷமீல் பாஷா இரவே அந்த மருத்துவமனையிலிருந்து காணாமல் போனதை காலை விபத்து சிகிச்சை பிரிவிலிருந்து காணாமல் போனவர் அடுத்த நாள் மாலை 04.00 மணி வரை எங்கிருந்தார் என்பதை எவராலும் சொல்ல முடியாத ரகசியத்தை ஆவணங்களின் மூலம் தாங்கள் தெரிந்துக்கொள்வதற்கு அனைத்து ஆவணங்களும் கையில் இருந்தபோதும் அவைகளை குறிப்பிட்டு எழுதால் சிபிசிஐடிக்கு ஆதரவாக அறிக்கை சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்கள் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: 19.06.2015 இரவு முதல் மறுநாள் 20.06.2015 வரை ஷமீல் பாஷா யாருடைய பொறுப்பில் இருந்தால் என்பதோ எவ்வாறு மருத்துவமனைக்கு அழைத்துவரப்பட்டார் என்பதையோ காவலர்களால் கூட கண்டுபிடிக்க முடியாத அளவிற்கு ஆவணங்கள் திருத்தி எழுதப்பட்டுள்ளன என்பதனை ஆவணங்கள் மூலம் தெரிந்துக்கொள்வதற்கு வாய்ப்பு இருந்தும் அவைகளை மறைத்து உண்மைக்கு புறம்பாக அறிக்கை சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்கள் என்றால் ?

ப: தவறானது.

கே: 19.06.2015 அன்று மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக சேர்த்தபோது மூன்று காயங்கள் மட்டுமே விபத்து பதிவேட்டில் குறிப்பிட்டிருக்கிற போது அதற்கு பின்னிட்டு

மருத்துவமனையிலிருந்து Abscond ஆன ஷமீல் பாஷா-க்கு ஏற்பட்டுள்ள எந்தவித காயங்களுக்கும் எதிரிகள் பொறுப்பள்ள என்பதை ஊகித்து உணரக்கூடிய ஆவணங்கள் இருந்தும் அவைகளை குறிப்பிடாமல் தாங்கள் பொய் சாட்சி சொல்லியிருக்கிறீர்கள் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

கே: 19.06.2015 இரவு Abscond ஆன ஷமீல் பாஷா 19.06.2015 மதியம் 01.00 மணிக்கு நல்ல முறையில் சென்றவருக்க அன்று மாலை 04.30 மணிக்குள் என்ன நிகழ்ந்தது என்பதை சாட்சிகளிடம் கேட்டு பதிவு செய்யாமல் குற்றப்படுத்த வேண்டும் என்ற உள்நோக்கத்தோடு சிபிசிஐடி சொல்லிக்கொடுத்த அதே சங்கதிகளை இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

**2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

**5 ம் மற்றும் 6 ம் எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். அனுமதியுடன் தொடர் குறுக்கு விசாரணை.

சாதாரண வழக்கிற்கும் கு.வி.மு.ச.176(1A) வழக்கிற்கும் உள்ள வித்தியாசம் எனக்கு தெரியும். Magistrate Inquiry பொறுத்து மனித உரிமைகள் ஆணையத்தின் வழிகாட்டு நெறிமுறைகள் உள்ளது என்றால் அதை கட்டாயம் பின்பற்ற வேண்டிய சூழ்நிலைய இல்லை.

நம்முடைய உயர்நீதிமன்றத்தின் வழிகாட்டிப்படி தான் அதை செய்ய வேண்டும். Lockup death வழக்குகளில் உடனடியாக Judicial Inquiry செய்யவேண்டும் என்றால் சரிதான். போலீசார் Lockup-ல் மரணம் ஏற்படுகின்ற விஷயங்களில் போலீசார் விசாரிப்பதை விட நீதிபதி விசாரித்தால் சரியாக இருக்கும் என்ற அடிப்படையில்தான் உயர்நீதிமன்றம் அந்த உரிமையை நீதிபதியிடம் கொடுத்துள்ளது.

Inquiry செய்யும் Magistrate கிட்டத்தட்ட புலன் விசாரணை அதிகாரி போல்தான் என்றால் சரியல்ல. Judicial Inquiry ல் சம்பவ இடத்திற்கு சென்று விசாரணை செய்ய வேண்டும் என்றால் சரிதான். ஆரம்ப கட்ட விசாரணையில் நான் பணியில் இல்லை வேறு ஒரு நீதித்துறை நடுவர் அங்கு சென்று விசாரித்தார். அதை தொடர்ந்து நான் பணியாற்றியதால் நானும் Judicial Inquiry-ல் இருந்தேன் என்றால் சரிதான். இரண்டு புகார்களில் வேறுபட்ட தகவல்கள் இருக்கும்போது அதன் முரண்பாடு குறித்து நான் விசாரித்து அறிக்கை தாக்கல் செய்திருக்க வேண்டும் என்றால் என் விசாரணையில் சாட்சிகள் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் அடிப்படையில் அறிக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். இரண்டு புகார்களிலும் சங்கதிகள் மாறும்போது அது குறித்து நான் கேள்வி எழுப்பியிருக்க வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. இரண்டு புகார்களிலும் சங்கதிகள் மாறுபடுவது குறித்து நான் விசாரித்து அறிக்கை தாக்கல் செய்திருக்க வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. மருத்துவ ஆவணங்களில் மாறுபட்ட பெயர்கள் இருக்கும்போது அது குறித்து என்னுடைய அறிக்கையில் குறிப்பிட்டிருக்க வேண்டும் என்றால் அதைப்பற்றி நான் குறிப்பிட வேண்டியதில்லை. இறந்தவர் ஒருவர்தான் மருத்துவ சிகிச்சை எடுத்ததும் ஒருவர்தான். ஆம்பூர் மருத்துவமனையில் AR entry

No.90 என்றும், உள்நோயாளியாக இருக்கும்போது அதற்கு Inpatient என்ற column ல் 49130 கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் அதில் அவ்வாறு உள்ளது. வேலூர் அரசு மருத்துவமனையில் Date of admission 22.06.2015 Inpatient எண் புதியதாக கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. ஆம்பூர் மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக இருந்தார் அதன்பின்னர் வேலூர் அடுக்கம்பாறை அரசு மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக இருந்தார் அதன் பிறகு இராஜீவ் காந்தி அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றார். நான் இந்த வழக்கில் விசாரணை செய்தபோது நோயாளி Absconding ஆனது தொடர்பாக மருத்துவரிடம் விசாரித்திருக்க வேண்டும் என்றால் அது என்னுடைய வேலை அல்ல. அது தொடர்பாக நான் மருத்துவரிடம் புகார் பெற்று விசாரித்தேனா என்றால் அது என்னுடைய வேலை இல்லை. அது என்னுடைய வேலை இல்லை என்பது தவறானது என்றும் நான் விசாரணையை சரிவர செய்யாமல் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மருத்துவர்களை நான் விசாரித்தபோது எந்தெந்த மருத்துவர்கள் எந்தெந்த தேதி மற்றும் நேரத்தில் பணியாற்றி மருத்துவம் பார்த்தார்கள் அவர்கள் குறித்த மருத்துவ குறிப்புகளை நான் பரிசீலனைக்கு எடுத்து அதை என்னுடைய அறிக்கையில் குறிப்பிட்டிருக்க வேண்டும் என்றால் புலன் விசாரணையை போல் செய்ய வேண்டியதில்லை என்பதால் எனது அறிக்கையை சமர்ப்பித்தேன். 22.06.2015 க்கு பிறகுதான் நோயாளிக்கு அதிகபட்ச காயங்கள் உருவாகியிருக்கின்றன என்பதை பொறுத்து மருத்துவ ஆவணங்கள் மூலம் நான் கண்டுபிடித்துள்ளேனா என்றால் ஆரம்பத்திலிருந்தே ஏற்பட்ட காயங்களைத்தான் நான் குறித்துள்ளேன். 19.06.2015 முதல்

22.06.2015 க்குள் அதிகபட்ச காயங்கள் எதுவும் இல்லை என்றால் மருத்துவர்களுக்குத்தான் தெரியும். காலங்கடந்து சாட்சிகளை விசாரித்து அறிக்கை கொடுத்ததால் சிபிசிஐடி போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்து சாட்சிகள் சாட்சியம் அளித்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. சாட்சிகளை நீதிமன்றத்தில் அழைத்து In-camera நடவடிக்கையில் Judicial Inquiry நடத்த முடியாது என்றால் சரியல்ல. சிபிசிஐடி போலீசார் அனைத்து ஆவணங்களையும் பொய்யாக தயாரித்து அதன் அடிப்படையில் நான் அறிக்கை கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய அறிக்கை செல்லாது என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை- இல்லை**

**விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 07.50 மணி**