

11.03.2025 S.C.No.138 of 2017 P.W. 9 – Siva @ Sivasankar

Crl.M.P.No. 836 to 838 of 2025, dated 07.03.2025 மனுக்கள் அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு 1 முதல் 6 எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

குறுக்கு விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.15 P.M.

மேற்படி சாட்சியின் தாய்மொழி தெலுங்கு என்பதால் ஏற்கனவே அந்த சாட்சி முதல் விசாரணை பதிந்தபோது அவரது வாக்குமூலத்தை திரு. அமரேந்திரன் தெலுங்கு மொழி ஆசிரியர் அரசு உயர்நிலைப்பள்ளி, சேர்க்காடு, வேலூர் மாவட்டம் அவர்களால் தமிழில் மொழிப்பெயர்க்கப்பட்டு பதியப்பட்ட நிலையில் இன்றும் அதே திரு. அமரேந்திரன் அவர்கள் மூலம் சாட்சியிடம் கேட்கப்படும் கேள்விகளை எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர்கள் தமிழில் எடுத்துரைத்து அதை சாட்சிக்கு தெலுங்கில் மொழி மாற்றம் செய்து சொல்லி சாட்சி பதில் அளித்ததை அதே தெலுங்கு ஆசிரியர் தமிழில் சொன்னதை கீழ்க்கண்டவாறு பதியப்பட்டது.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

கேள்வி: உங்களை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய

காவலர்கள்தான் ஆந்திராவில் இருந்து அழைத்து

வந்தார்கள் என்றால்?

பதில்: சரிதான்.

கே: அந்த காவலர்கள் அவர்களது சீருடையில்தான் இருந்தார்கள்

என்றால் ?

ப: சரிதான்.

- கே: உங்களையும் அருணாச்சலத்தையும் (பலமனேர்)
ஆந்திராவிலிருந்து அழைத்து வந்த பள்ளிக்கொண்டா காவல்
நிலைய காவலர்கள் நேராக காவல் நிலையத்திற்குதான்
அழைத்து வந்தார்கள் என்றால் ?
- ப: சரிதான்.
- கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் பணியில் இருந்த
காவலர்கள் தான் தங்களையும் அருணாச்சலத்தையும்
விசாரித்தார்கள் என்றால் ?
- ப: அழைத்து வந்தார்கள். விசாரித்தார்கள். என்னுடைய தாய்மாமா
கே.முனிராஜு பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வந்து
கையொப்பம் போட்டுவிட்டு என்னை ஆந்திராவுக்கு
அழைத்துச் சென்றார்.
- கே: ஆஜரில் உள்ள எதிரிகள் எவரும் தங்களையோ
அருணாச்சலத்தையோ விசாரிக்கவில்லை என்றால் ?
- ப: சரிதான்.
- கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில்தான் தங்களையும்
அருணாச்சலத்தையும் உட்கார வைத்திருந்தார்கள் என்றால் ?
- ப: சரிதான்.
- கே: ஆஜரில் உள்ள எதிரிகள் இந்த வழக்கில் என்னென்ன
தரவரிசை (Rank) என்று தங்களுக்கு தெரியாது என்றால்?
- ப: சரிதான்.
- கே: இந்த நீதிமன்றத்தில் இந்த வழக்கில் இருக்கும் ஆவணங்களின்
எண்களோ அதில் உள்ள தரவரிசைகளோ தங்களுக்கு தெரியாது
என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: உங்கள் தாய்மாமா வீட்டிற்கு பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய காவலர்கள்தான் வந்தார்களே ஒழிய ஆஜர் எதிரிகள் யாரும் வரவில்லை என்றால் ?

ப: ஆறு போலீசார் வந்தார்கள். யார் வந்தார்கள் என்று தெரியாது.

கே: இந்த வழக்கின் எதிரிகளில் ஏற்கனவே மரணமடைந்தவரின் பெயர் உங்களுக்கு தெரியாது என்றால் ?

ப: தெரியாது.

கே: ஆஜரில் உள்ள 1ம் எதிரி மார்டின் பிரேம்ராஜ், தங்களையும் அருணாச்சலத்தையும் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் ஒப்படைத்துவிட்டு வேறு பணிக்காக வெளியில் சென்றுவிட்டார் என்றால் ?

ப: தெரியவில்லை.

கே: பட்டியல் ஆவண எண் 66 (15 தாள்கள்), அ.த.சா.ஆ. 12 முதல் அ.த.சா.ஆ.14 வரையுள்ள ஆவணங்கள் எல்லாமும் ஜெராக்ஸ் தான் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: இந்த ஆவண எண் 66-ல் உள்ள 15 தாள்களில் காணப்படும் நபர்களின் உண்மையான புகைப்படங்களை தங்களிடம் காட்டவில்லை என்றால் ?

ப: காண்பிக்கவில்லை.

கே: பட்டியல் ஆவண எண் 66-ல், அ.த.சா.ஆ.12 முதல் 14-ல் சிபிசிஐடி போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க நீங்கள் கையொப்பமிட்டிருக்கிறீர்கள் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: பட்டியல் ஆவண எண் 66, அ.த.சா.ஆ.12 முதல் 14-ல் உள்ள புகைப்படங்களில் யார் பாஷா என்று தெரியாது என்றால் ?

ப: தெரியாது.

கே: பட்டியல் ஆவண எண் 66-ல், அ.த.சா.ஆ.12 முதல் 14-ல் உள்ள ஒளிநகலில் காணப்படும் நபர்களில் யாருக்கு எவ்வாறான காயம் இருந்தது என்பது குறித்து தங்களுக்கு தெரியாது என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: அ.த.சா.ஆ.10-ல் காணப்படும் புகைப்பட ஜெராக்ஸில் உள்ள நபர் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில்தான் இருந்தார், அவர் நல்ல முறையில்தான் நடந்துக்கொண்டிருந்தார் என்றால் ?

ப: அங்கு ஒருவர் மட்டும் இல்லை. பலபேர் இருந்தார்கள்.

கே: அவர்கள் நல்ல முறையில்தான் இருந்தார்கள் என்றால் ?

ப: அது குறித்து எனக்கு தெரியாது.

கே: ஏற்கனவே சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரித்தபோது தற்போது என்னவெல்லாம் சொன்னீர்களோ அதைத்தானே அந்த போலீசாரிடம் சொன்னீர்கள் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: இதற்கு முன்பு இந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்கும்போது சிபிசிஐடி மிரட்டியதால் அவர்கள் சொல்லிக்கொடுத்தபடி சாட்சியம் அளித்தீர்கள் என்றால் ?

ப: பயமுறுத்தவில்லை. ஏற்கனவே சொன்ன Statement ஐ படித்து காட்டி அவ்வாறு சொல்ல சொன்னார்கள்.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

5 ம் மற்றும் 6 ம் எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

காவல் நிலையத்தில் நிரைய ஜனங்கள் இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். நானும் அருணாச்சலமும் காவல் நிலையத்தில் இருந்தபோது ஒரு போலீசார் என்னை அடித்தார். அங்கு நிரைய போலீசார்கள் இருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். அதில் யாரோ ஒரு போலீஸ்காரர் என்னை ஒரு அடி அடித்து உட்கார வைத்தார்.

என்னை அடித்து உட்கார வைத்த போலீசார் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. என்னுடைய தாய்மாமன் வந்து என்னை காவல் நிலையத்தில் இருந்து அழைத்துச் சென்றார். சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். வேலூரில் வைத்து விசாரித்தார்கள்.

என்னிடம் சிபிசிஐடி போலீசார் சில தாள்களில் கையெழுத்து போடச் சொன்னார்கள் என்றால் இல்லை. Statement டைப் செய்ததில் கையெழுத்து போடச் சொன்னார்கள். பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் Statement எதுவும் கொடுக்கவில்லை. என்னுடைய தாய்மாமன் எழுதிக்கொடுத்துவிட்டு என்னை அழைத்துச் சென்றார். தற்போது சொன்ன விஷயங்கள் அனைத்தும் சரியானவை.

மறுவிசாரணை- இல்லை

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மதியம் 03.20 மணி