

12.03.2025 S.C.No.138 of 2017 P.W.10 - Mani

A1 to A6 present.

Crl.M.P.No. 836 to 838 of 2025, dated 07.03.2025 மனுக்கள் அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு 1 முதல் 6 எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

குறுக்கு விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.35 P.M.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

கேள்வி: 18.06.2015 ம் தேதி மாலை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வந்து உங்கள் மகன் அருணாச்சலத்தையும், சிவா (எ) சிவசங்கரையும் நிலையத்தில் வைத்து தான் நீங்கள் பார்த்தீர்கள் என்றால் ?

பதில்: சரிதான்

கேள்வி: 18.06.2015 அன்று இரவு 10 மணிக்கு பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருந்த காவலர்களிடம் எழுதிக் கொடுத்துவிட்டு உங்கள் மகனை அழைத்து சென்றீர்கள் என்றால் ?

பதில்: ஆமாம்

கேள்வி: 18.06.2015 அன்று தாங்கள் காவல் நிலையம் வந்து மீண்டும் தங்கள் மகனை அழைத்து செல்லும்வரை ஆஜர் எதிரிகள் யாரையும் தாங்கள் நிலையத்தில் பார்க்கவில்லை என்றால் ?

பதில்: யாரும் இல்லை

கேள்வி: ஆஜர் எதிரிகள் யார் என்று உங்களுக்கு தெரியுமா என்றால் ?

பதில்: தெரியாது

கேள்வி: ஆஜர் எதிரிகளை தாங்கள் பார்க்கவில்லை என்று சொன்னால் ?

பதில்: நான் பார்க்கவில்லை

கேள்வி: தங்களின் மகன் அருணாச்சலம் அவரை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலைய காவலர்கள் நிலையம் அழைத்து வந்தது முதல் தாங்கள் வந்து அழைத்து செல்லும் வரை காவல் நிலையத்தில் தான் இருந்ததாக சொன்னார் என்றால் ?

பதில்: சரிதான்

கேள்வி: தங்களின் மகன் அருணாச்சலம் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலைய காவலர்கள் பொறுப்பில் இருந்தபோது எவரையும் அடித்ததாக தங்களிடம் சொல்லவில்லை என்றால் ?

பதில்: சொல்லவில்லை

கேள்வி: 18.06.2015 அன்று பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் எழுதிக் கொடுத்துவிட்டு தங்களின் மகன் அருணாச்சலத்தை அழைத்து செல்லும்போது ஆஜர் எதிரிகள் எவரும் நிலையத்தில் இல்லை என்று சொன்னால் ?

பதில்: யாரும் இல்லை

கேள்வி: 18.06.2015 அன்று பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் எழுதிக் கொடுத்துவிட்டு தங்களின் மகன் அருணாச்சலத்தை அழைத்து செல்லும்போது வேறு நபர்களும் அங்கிருந்தார்கள் அவர்களை தங்களுக்கு யார் என்று தெரியாது என்றால் ?

பதில்: தெரியாது

கேள்வி: அ.த.சா.ஆ.16 ல் உள்ள தகவல்களை பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருந்த காவலர்களில் ஒருவர் எழுதினார் என்றால்?

பதில்: ஒரு நபர் போலிஸ் உடையில் இருந்தார். அவர் எழுதினார். அவர் பெயர் எனக்கு தெரியாது.

கேள்வி: உங்கள் மகன் அருணாச்சலத்தை காவல் நிலையத்திலிருந்து தான் அழைத்து சென்றேன் என்றால் ?

பதில்: சரிதான்

2 முதல் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

மறுவிசாரணை- இல்லை

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மதியம் 02.55 மணி