

14.03.2025 S.C.No.138 of 2017 P.W. 11 - Munirajulu

(A4 and A6 absent and their absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petitions filed and allowed. A1 to A3, A5 present)

CrI.M.P.No. 836 to 838 of 2025, dated 07.03.2025 மனுக்கள் அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு 1 முதல் 6 எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

குறுக்கு விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.36 P.M.

மேற்படி சாட்சியின் தாய்மொழி தெலுங்கு என்பதால் ஏற்கனவே அந்த சாட்சி முதல் விசாரணை பதிந்தபோது அவரது வாக்குமூலத்தை திரு.அமரேந்திரன் தெலுங்கு மொழி ஆசிரியர், அரசு உயர்நிலைப்பள்ளி, சேர்க்காடு, வேலூர் மாவட்டம் அவர்களால் தமிழில் மொழிப்பெயர்க்கப்பட்டு பதியப்பட்ட நிலையில் இன்றும் அதே திரு. அமரேந்திரன் அவர்கள் மூலம் சாட்சியிடம் கேட்கப்படும் கேள்விகளை எதிரிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர்கள் தமிழில் எடுத்துரைத்து அதை சாட்சிக்கு தெலுங்கில் மொழி மாற்றம் செய்து சொல்லி சாட்சி பதில் அளித்ததை அதே தெலுங்கு ஆசிரியர் தமிழில் சொன்னதை கீழ்க்கண்டவாறு பதியப்பட்டது.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

கேள்வி: 18.06.2015 இரவு 09.00 மணிக்கு தாங்களும் தங்களுக்கு தெரிந்த சத்யாவும் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் வந்தீர்கள் அங்குதான் உங்கள் மைத்துனர் சிவா என்கிற சிவச்சங்கரன் இருந்தார் என்றால் ?

பதில்: சரிதான்.

கேள்வி: 18.06.2015 அன்று தாங்கள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வந்தபோது அங்கு மேலும் மூன்று பொதுஜனங்கள் இருந்தார்கள் என்றால் ?

பதில்: சிவாவும் வேறு ஒருவரும் இருந்தார்கள். அவர் யார் என்று எனக்கு தெரியாது.

கேள்வி: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருந்த மற்றொரு நபர் நல்ல முறையில்தான் இருந்தார் என்றால் ?

பதில்: தூரத்தில் இருந்தார். அதனால் எனக்கு சரியாக தெரியாது.

கேள்வி: அதனால் அந்த தூரத்தில் இருந்த நபர் யார் என்று என்னால் அடையாளம் காட்ட முடியாது என்றால்?

பதில்: சரிதான்.

கேள்வி: வழக்கில் உள்ள எதிரிகள் எவரும் அந்த நேரத்தில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் இல்லை என்றால் ?

பதில்: சரிதான். எவறுமில்லை.

கேள்வி: தாங்கள் தங்களின் மைத்துனரை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திலிருந்து எழுதிக்கொடுத்துவிட்டு அழைத்து சென்றீர்கள் என்றால் ?

பதில்: சரிதான்.

கேள்வி: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் தங்கியிருந்த காவலர் ஒருவரால்தான் (அ.த.சா.ஆ.17) தாங்கள் கையொப்பமிட்ட ஆவணம் எழுதப்பட்டது என்றால் ?

பதில்: சரிதான்.

கேள்வி: கடந்த முறை இந்த நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி சொன்னபோது சிபிசிஐடி போலீசார்கள் சொல்லிக்கொடுத்ததைத்தான் சொன்னீர்கள் என்றால் ?

பதில்: சரிதான். அவர்கள் சொன்னதுபோல் சொன்னால் மீண்டும் வர வேண்டாம் என்று சொன்னார்கள்.

2 முதல் 6 எதிரிகள் தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

மறுவிசாரணை- இல்லை

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மதியம் 02.53 மணி

14.03.2025 S.C.No.138 of 2017 P.W. 12 - Pavithra

(A4 and A6 absent and their absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petitions filed and allowed. A1 to A3, A5 present)

CrI.M.P.No. 836 to 838 of 2025, dated 07.03.2025 மனுக்கள் அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு 1 முதல் 6 எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

குறுக்கு விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.55 P.M.

1 முதல் 6 எதிரிகள் தரப்பில் இந்த சாட்சியிடம் எந்தவித குறுக்கு விசாரணையும் இல்லை.

மறுவிசாரணை- இல்லை

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மதியம் 02.57 மணி