

17.03.2025 S.C.No.138 of 2017 P.W. 13 – Selvi @ Senthamarai
(A1 to A6 present)

CrI.M.P.No. 836 to 838 of 2025, dated 07.03.2025 மனுக்கள்
அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு 1 முதல்
6 எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

குறுக்கு விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.22 P.M.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

கேள்வி: என் மகள் பவித்ரா பணியாற்றிய கம்பெனியில் வேலை செய்த
ஷமில் பாஷாவை அந்த சமயத்திலிருந்தே எனக்கு அவரை
தெரியும் என்றால் ?

பதில்: சரிதான்.

கேள்வி: அந்த சமயத்தில் ஷமீல் பாஷாவுக்கு திருமணமாகியிருந்தது
என்றால் ?

பதில்: சரிதான்.

கேள்வி: 27.05.2015 ஷமீல் பாஷா எனக்கு இரவு 11.00 மணிக்கு போன்
செய்தார் என்றால் ?

பதில்: சரிதான்.

கேள்வி: என் மகள் பவித்ராவை தேடி பார்த்து கிடைக்காததால் நாங்கள்
பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் 24.05.2015 புகார்
கொடுத்தோம் என்றால் ?

பதில்: சரிதான்.

கேள்வி: உங்களுக்கு போன் வந்ததற்கு அடுத்த நாள் ஷமீல் பாஷாவை
காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து வந்தார்கள் என்றால் ?

பதில்: சரிதான்.

கேள்வி: நாங்கள் புகார் கொடுத்த நாளிலிருந்து பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் பணியிலிருந்த ரவி எஸ்எஸ்ஐ தான் விசாரித்தார் என்றால் ?

பதில்: சரிதான். விசாரித்தார்.

கேள்வி: எஸ்எஸ்ஐ ரவி என்னை விசாரித்தாரா என்றால் ?

பதில்: இல்லை.

கேள்வி: என் மருமகன் பழனியை எஸ்எஸ்ஐ ரவி விசாரித்தாரா என்றால் ?

பதில்: ஆமாம். விசாரித்தார்.

கேள்வி: எஸ்எஸ்ஐ ரவி விசாரித்தபோது எழுதிக்கொண்டாரா என்றால் ?

பதில்: அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

கேள்வி: அப்போது நான் காவல் நிலையத்திற்கு வெளியே இருந்தேன் என்றால் ?

பதில்: சரிதான்.

கேள்வி: எஸ்எஸ்ஐ ரவி எனக்கு தெரிந்து யார் யாரை விசாரித்தார் என்றால்?

பதில்: என் மருமகன் பழனியை விசாரித்தார். வேறு யாரை விசாரித்தார் என்று தெரியாது. ஆனால் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

கேள்வி: நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால்?

பதில்: நான் படிக்கவில்லை.

கேள்வி: உயர் நீதிமன்றத்தில் எனது மருமகன் பழனி வழக்கு போட்ட விவரம் எனக்கு தெரியும் என்றால் ?

பதில்: சரிதான்.

கேள்வி: அந்த விஷயங்கள் எனக்கு தெரியுமா என்றால் ?

பதில்: தெரியாது.

கேள்வி: நீங்கள் புகார் கொடுத்ததிலிருந்து தொடர்ந்து ஒரு இரண்டு மூன்று நாட்கள் ஷமீல் பாஷாவை விசாரித்தார்கள் என்றால் ?

பதில்: 16.06.2015 அன்று மதியம் 02.00 மணிக்குதான் ஷமீல் பாஷாவை

அவரது மாமனார் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து வந்தார். 16.06.2015 அன்றும் மறுநாள் 17.06.2015 அன்றும் ஷமீல் பாஷாவை காவல் நிலையத்தில் விசாரித்திருந்தார்கள் அதை நான் பார்த்தேன். ஒரு நாள் இடைவெளி விட்டு 19.06.2015 அன்று நாள் காவல் நிலையம் சென்று மார்டின் சாரை கேட்டபோது அவரை விசாரித்து அனுப்பிவிட்டதாகவும் என்னை போக சொன்னார் நான் வந்துவிட்டேன்.

கேள்வி: 19.06.2015 க்கு முன் மார்டின் பெயர் எப்படி தெரியும் என்றால்?

பதில்: எஸ்எஸ்ஐ ரவி மற்றும் என்னுடைய தம்பி பழனி சொல்லி எனக்கு தெரியும்.

கேள்வி: என்னுடைய மருமகனை எஸ்எஸ்ஐ ரவி விசாரித்தபோது ஏதேனும் எழுதி வாங்கினார்களா என்று நான் கேட்டேனா என்றால் ?

பதில்: இல்லை.

கேள்வி: நீதிமன்றத்திற்கு இன்று வந்து எங்கு காத்திருந்தேன் என்றால் ?

பதில்: அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் அறையில் உட்கார்ந்திருந்தேன்.

கேள்வி: ஏற்கனவே நீதிமன்றத்திற்கு சாட்சியம் அளிக்க வந்தபோது எத்தனை மணிக்கு வந்தேன் என்றால் ?

பதில்: மதியம் 01.00 மணிக்கு வந்தேன்.

கேள்வி: என்னுடைய மருமகன் எந்த ஊர் என்றால் ?

பதில்: குச்சிப்பாளையம்.

கேள்வி: என் மருமகனும் அரசு தரப்பு வழக்கறிஞரும் குச்சிப்பாளையத்தை சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் ?

பதில்: நான் பொய் சாட்சியம் சொல்லவில்லை. பொய்யில்லாத சாட்சியம் சொல்லவில்லை. நான் உண்மையைதான் சொல்கிறேன்.

கேள்வி: மார்டின் என்பவரை நான் பார்க்கவில்லை என்றும் நீதிமன்றத்தில் சிபிசிஐடி போலீசார் மற்றும் அரசு தரப்பு வழக்கறிஞர் சொல்லிக்கொடுத்து மார்டின் அவர்களை பார்த்ததாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் ?

பதில்: நான் உண்மையைதான் சொல்கிறேன் என்று சாட்சி வேகமாக சத்தமாக அவர் எடுத்துரைக்கிறார்.

கேள்வி: நான் விசாரித்ததாக சொல்லும் தேதியில் மார்டின் பிரேம்ராஜ் அன்றைய தினம் வேறு பணியில் இருந்ததனால் அவரை தாங்கள் பார்த்ததாக, கேட்டதாக சொல்லுவது போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்தது போல் இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் ?

பதில்: இல்லை. நான் உண்மையைத்தான் சொல்கிறேன். நானும் என்னுடைய கணவரும் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் இரண்டு நாட்கள் இருந்தோம்.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

5 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி.

பவித்ரா காணாமல் போன பிறகு நான் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு எத்தனை முறை சென்றோம் என்றால் பலமுறை சென்றுள்ளேன். தோராயமாக ஒரு வாரமாக அங்கு சென்ற வந்தேன்.

அந்த ஒரு வார காலம் நான் சென்று வந்தபோது காவல் நிலையத்தில் எத்தனை பேர் இருந்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. காவல் நிலையத்திற்கு நாங்கள் சென்றபோது அங்கு நிறைய பேர் வந்திருப்பார்கள் சென்றிருப்பார்கள் என்றும் அவர்களை பற்றி என்னால் அடையாளம் காண இயலாது என்றால் அனைவரையும் அடையாளம் காட்ட இயலாது என்றால் சரிதான். ஆனால் ஒரு சில பேர் மனதில் பதிந்துள்ளார்கள்.

காவல் நிலையத்தில் ரவி என்பவரை பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன் அவர் ஆய்வாளர். சிபிசிஐடி போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்துதான் அவர்களின் பெயரை சொல்கிறேன் என்றால் போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்து நான் சொல்லவில்லை. நான் காலையிலிருந்து சிபிசிஐடி போலீசாரை பார்க்கவில்லை. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் இல்லை. போலீசார் எந்த தேதியில் எப்போது விசாரித்தார்கள் என்று தெரியாது. போலீசார் கொடுத்த அழுத்தத்தின் காரணமாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய மகளின் வாழ்க்கைக்காக நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன்.

மறுவிசாரணை- இல்லை

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மதியம் 02.55 மணி