

18.03.2025

S.C.No.138 of 2017

P.W.14 – Ravi

(A6 absent. His absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petition filed and allowed. A1 to A5 present)

CrI.M.P.No. 836 to 838 of 2025, dated 07.03.2025 மனுக்கள் அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு 1 முதல் 6 எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

குறுக்கு விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 03.45 P.M.

### 1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

கேள்வி: எதிரிகளில் மார்கின் பிரேம்ராஜ்-ஐ தவிர மற்ற எதிரிகள் வெவ்வேறு காவல் நிலையத்திலிருந்து பணிக்கு வந்தவர்கள் என்றால் ?

பதில்: சரிதான்.

கேள்வி: ஆஜர் எதிரி மார்கின் பிரேம்ராஜ் சர்க்கில் இன்ஸ்பெக்டர் என்றால் ?

பதில்: சரிதான்.

கேள்வி: வழக்கில் உள்ள எதிரிகள் அனைவருமே 19.06.2015 வரை சிறப்பு பணி நிமித்தமாக உயர் அதிகாரிகளால் நியமிக்கப்பட்டு வேறு பணிகளில் இருந்தார்கள் என்றால் ?

பதில்: அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. மார்கின் பிரேம்ராஜ் ஆய்வாளரை தவிர மற்ற எதிரிகள் Crime special party ஆவார்கள். ஆய்வாளர் அழைக்கும் பட்சத்தில் அவர்கள் எந்த ஒரு பணிக்கும் செல்ல வேண்டும்.

கேள்வி: Crime special party என்று சொல்கிறீர்களே அதை நியமித்தது உயர் அதிகாரிகள்தான் என்றால்?

பதில்: சரிதான்.

கேள்வி: உயர் அதிகாரிகள் ஒரு ஆணை நியமித்து கொடுத்த பணியில் வழக்கின் எதிரிகள் இருந்தார்கள் என்றால் ?

பதில்: அதிகாரிகள் டியூட்டி போட்டால் பார்த்துதான் ஆக வேண்டும்.

கேள்வி: அதனால் 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை வழக்கின் எதிரிகள் சிறப்புக்குழுவில் உயர் அதிகாரிகளின் ஆணையை செய்துக்கொண்டிருந்தார்கள் என்றால் ?

பதில்: அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. மீண்டும் அந்த கேள்வியை விளக்கி சொன்னபோது சாட்சி வழக்கின் எதிரிகள் சிறப்பு பணிக்கு சென்றுவிட்டு ஆய்வாளர் வந்துவிட்டார்.

கேள்வி: வழக்கின் எதிரிகள் எல்லாம் 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை வேறு பணியில் இருந்தார்கள் என்றால் ?

பதில்: தவறு.

கேள்வி: வழக்கின் எதிரிகள் எந்தெந்த பணியில் இருந்தார்கள் என்றால்?

பதில்: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பணி பதிவேடுகளில் அவர்கள் வரமாட்டார்கள்.

கேள்வி: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய டியூட்டி ரோஸ்டர் மற்றும் ரப் டியூட்டி ரோஸ்டரில் வழக்கின் எதிரிகள் எந்தெந்த பணிகளில் இருந்தார்கள் என்றால் ?

பதில்: வழக்கின் எதிரிகள் சிறப்பு குழுவில் இருந்ததால் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பணியில் வரமாட்டார்கள். ஆய்வாளர் அந்த பதிவேட்டில் வருவார். ரப் டியூட்டி ரோஸ்டர் அடிப்படையில் 16.06.2015 அன்று மார்டின் பிரேம்ராஜ் ஆம்பூர் டியூட்டி என்று போடப்பட்டுள்ளது.

கேள்வி: டியூட்டி ரோஸ்டர் என்பது சர்க்கிலுக்கு ஒரு டியூட்டி ரோஸ்டரும் காவல் நிலையத்திற்கு ஒரு டியூட்டி ரோஸ்டரும் இருக்கும் என்றால்?

பதில்: அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

கேள்வி: சர்க்கில் இன்ஸ்பெக்டருக்கு தனியாக டியூட்டி ரோஸ்டர் இருக்கும் என்றால் ?

பதில்: அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

கேள்வி: வழக்கின் எதிரிகள் அனைவரும் 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை என்னென்ன பணிகள் செய்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது என்றால்?

பதில்: தெரியாது. 16.06.2015 அன்று மாநாட்டின் பிரேம்ராஜ் ஆய்வாளர் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வந்தார்.

கேள்வி: 16.06.2015 அன்றைய தேதிய பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய ஜிடி என்ட்ரியில் மாநாட்டின் பிரேம்ராஜ் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு எத்தனை மணிக்கு வருகை புரிந்தார் எத்தனை மணிக்கு சென்றார் என்ற குறிப்பு உள்ளதா என்றால் ?

பதில்: அதைப்பற்றிய எந்த குறிப்பும் அதில் இல்லை.

கேள்வி: அதனால் ஜிடி என்ட்ரியில் குறிப்பு எதுவும் இல்லாமல் மாநாட்டின் பிரேம்ராஜ் காவல் நிலையத்திற்கு வந்ததாக பொய் சொல்கிறேன் என்றால்?

பதில்: சரியல்ல.

கேள்வி: எதன் அடிப்படையில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு மாநாட்டின் பிரேம்ராஜ் வந்தார் என்று கூறுகிறீர்கள் ?

பதில்: சில செய்திகளை ஆய்வாளர் உத்தரவு இல்லாமல் ஜிடி என்ட்ரியில் போடமாட்டோம்.

கேள்வி: ஜிடி என்ட்ரியில் என்னென்ன செய்திகள் பதிவிடப்படவேண்டும் என்றால்?

பதில்: காவல் நிலையத்தில் பதிவிடப்படும் வழக்குகள், பெறப்படும் மனுக்கள் தொடர்பாக, நபர்கள் யாரையெனும் விசாரணை செய்தது தொடர்பாக மற்றும் வேறு விசேஷம் எதுவும் இல்லை என்றால் பதிவிட வேண்டும்.

கேள்வி: ஆய்வாளர் சொன்னால்தான் ஜிடி என்ட்ரியில் பதிவிட வேண்டும் என்று எந்த சட்டம் சொல்கிறது என்றால் ?

பதில்: சட்டம் சொல்லவில்லை, தெரியாது.

கேள்வி: 16.06.2015 தேதியில் எத்தனை பக்கங்கள் ஆய்வாளர் சொல்லி ஜிடி என்ட்ரி பதிவிடப்பட்டுள்ளது என்று ஏதேனும் குறிப்பு உள்ளதா என்றால்?

பதில்: இரண்டு பக்கங்கள் பதியப்பட்டுள்ளது. ஆய்வாளர் சொல்லி பதிவிடப்பட்டதாக எந்த ஒரு குறிப்பும் இல்லை.

கேள்வி: 16.06.2015 முதல் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய SHO பொறுப்பு அதிகாரி நான்தான் என்றால் ?

பதில்: நான் இல்லை. என்னை விட மூத்த அதிகாரிதான் SHO ஆவார். எனக்கு மேல் சிங்காரம், ராஜேந்திரன், தண்டபாணி அவர்களும் எஸ்எஸ்ஐ தான் அவர்கள் என்னை விட பணியில் மூத்தவர்கள். பணியில் மூத்தவர் SHO ஆக இருப்பார்.

கேள்வி: 16.06.2015 யார் ஜிடி டியூட்டி என்றால்?

பதில்: நான்தான்.

கேள்வி: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய ரப் டியூட்டி ரோஸ்டரை பார்த்து (எ.த.சா.ஆ.7) என்ன எழுதியிருக்கிறது என்றால் ?

பதில்: செம்மரம்/DSP/ Escort/Ins. SSI-Singh Kalal HC 257

16.06.2015 இரவு 18.06.2015

09:00 to 13:00 hrs

21:00 to 01:00 hrs என்று உள்ளது.

கேள்வி: Police standing order (PSO) படி நிலையத்தில் நடைபெறும் அனைத்து நிகழ்வுகளையும் ஜிடியில் எழுத வேண்டும் ஆனால் தாங்கள் எதையுமே 16.06.2015 எழுதாமல் வேண்டுமென்றே குற்றம் இழைத்திருக்கிறீர்கள் ?

பதில்: சரியல்ல.

கேள்வி: நீங்கள் ஒவ்வொரு நாளும் நாட்குறிப்பு எழுதி ஒவ்வொரு வாரமும் ஆய்வாளரிடம் கையெழுத்து வாங்கினீர்களா ?

பதில்: செய்திருக்கிறேன்.

கேள்வி: அதை சிபிசிஐடியிடம் கொடுத்தீர்களா ?

பதில்: கொடுக்கவில்லை.

கேள்வி: உங்களுடைய Daily Dairy-ஐ சிபிசிஐடியிடம் கொடுத்திருந்தால் உண்மை வெளிவந்து தாங்களே குற்றவாளி கூண்டில் நிற்க வேண்டியது இருக்கும் என்பதால் அதை தரவில்லை என்றால் ?

பதில்: சரியல்ல.

கேள்வி: Woman missing புகார் என்று பெறப்பட்டது என்றால் ?

பதில்: 26.05.2015 அன்று பெறப்பட்டுள்ளது.

கேள்வி: அதைப்பற்றி ஜிடியில் குறித்துள்ளேனா என்றால் ?

பதில்: குறித்துள்ளேன்.

கேள்வி: Woman missing புகாரினுடைய தேதி என்ன ?

பதில்: புகாரில் தேதி இல்லை.

கேள்வி: 25.05.2015 அன்று புகாரை வாங்கிக்கொண்டு உடனடியாக முதல் தகவல் அறிக்கை பதியாமல் ஒரு நாள் கழித்து FIR போட்டிருக்கிறீர்கள். தாங்கள் தப்பித்துக்கொள்ள வேண்டும் என்பதற்காக அதை 26 தேதியில் பதிவு செய்ததாக FIR போட்டு அதையே ஜிடி என்ட்ரியிலும் எழுதியிருக்கிறீர்கள் ?

பதில்: சரியல்ல.

கேள்வி: Online FIR இருக்கிறது என்று சொல்லும் நீங்கள் அதை ஏன் நீதிமன்றத்தில் கொடுக்கவில்லை ?

பதில்: Online FIR அந்த நேரத்தில் வந்துவிட்டது. ஆனால் Print எடுக்கவில்லை.

கேள்வி: Online FIR நீதிமன்றத்தில் கொடுத்தீர்களா ?

பதில்: நீதிமன்றத்தில் கொடுக்கவில்லை.

கேள்வி: குற்ற எண். 140/2015 முதல் தகவல் அறிக்கை நீதிமன்றத்தில் 26.05.2015 அன்றைய தேதியிலேயே கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் (ஆவணத்தை பார்த்து சொல்லவும்)?

பதில்: Despatch Register காவல் நிலையத்தில்தான் இருக்கும்.

கேள்வி: அ.த.சா.ஆ.19 ல் உள்ள FIR குற்ற எண் 140/2015 ல் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய முத்திரை உள்ளதா என்றால் ?

பதில்: இல்லை.

கேள்வி: அ.த.சா.ஆ.19 ல் இருக்கின்ற 26 தாள்களை நான் சிபிசிஐடியிடம் கொடுத்தேனா என்றால் ?

பதில்: இல்லை.

கேள்வி: யார் மேற்கண்ட ஆவணத்தை சிபிசிஐடியிடம் கொடுத்தார்கள் என்று கடிதமோ குறிப்போ இருக்கிறதா என்றால் ?

பதில்: இல்லை.

கேள்வி: Woman missing FIR போட்ட பிறகு எத்தனை பேரை விசாரித்தேன் என்றால் ?

பதில்: ஆறு பேரை விசாரித்தேன்.

கேள்வி: எந்தெந்த தேதியில் அந்த ஆறுபேரை விசாரித்தேன் என்று அ.த.சா.ஆ.19 ல் தேதி போட்டிருக்கிறீர்களா ?

பதில்: இல்லை.

கேள்வி: 26.05.2015 அன்று ஜிடி டியூட்டி யார் என்றால் ?

பதில்: நான்தான்.

கேள்வி: அன்றைய தேதியில்(26.05.2015) யார்யாரை விசாரித்தேன் என்ற குறிப்பு ஜிடியில் பதியப்பட்டுள்ளதா என்றால் ?

பதில்: இல்லை.

கேள்வி: அ.த.சா.ஆ.19 ல் தாங்கள் விசாரித்ததாக வாக்குமூலங்கள் உள்ளன. அவைகளில் தேதியிடப்பட்டுள்ளனவா ?

பதில்: தேதி குறிப்பிடப்படவில்லை.

கேள்வி: அ.த.சா.ஆ.19 ல் தங்களால் தயாரிக்கப்பட்டதாக உள்ள வாக்குமூலங்களில் தேதியிடப்படாததால் பின்னிட்ட தேதியில் பயன்படுத்திக்கொள்ள வேண்டும் என்ற உள்நோக்கத்தோடு வாக்குமூலங்கள் செய்ததாக தயாரித்து வைத்திருக்கிறீர்கள் என்றால் ?

பதில்: சரியல்ல.

கேள்வி: உங்களுடைய முதல் விசாரணையில் "சைபர் கிரைம் போலீஸ்க்கு அந்த எண்ணை கொடுத்து அதன் Call details records எடுத்து கொடுக்க கேட்டுக்கொண்டேன்" என்று சொல்லியிருக்கிறீர்கள். நீங்கள் எந்த தேதியில் கொடுத்தீர்கள் ?

பதில்: தேதி சரியாக நினைவில்லை. ஆனால் கொடுத்து பெறப்பட்டது.

கேள்வி: நான் கொடுத்த கடிதத்தின் நகலை சிபிசிஐடியிடம் கொடுத்தேனா என்றால் ?

பதில்: கொடுத்தேன்.

கேள்வி: தாங்கள் இந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்லியவாறு எந்த கடிதமும் சைபர் கிரைமுக்கு கொடுக்கவில்லை. தாங்கள் இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சி சொல்லியிருக்கிறீர்கள் ?

பதில்: சரியல்ல.

கேள்வி: ஒரு Unknown number-ஐ கொடுத்தார்கள். அதை சைபர் கிரைமிலிற்கு அனுப்பினேன் என்று கூறிகிறீர்கள். அந்த எண்ணின் கால் டிடெய்ல்ஸ்-ஐ என்று பெற்றீர்கள் ?

பதில்: தேதி நினைவில்லை.

கேள்வி: அந்த Call details-ஐ யாரிடம் கொடுத்தீர்கள் ?

பதில்: உயர் நீதிமன்ற வழக்கில் அந்த நகலை கொடுத்தேன்.

கேள்வி: தொலைப்பேசி எண் ஈரோட்டில் இருந்து வந்தது என்று கண்டுபிடித்தோம் என்று முதல் விசாரணையில்

கூறியிருக்கிறீர்கள். எதன் அடிப்படையில்

சொல்லியிருக்கிறீர்கள்?

பதில்: அவ்வாறு நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லவில்லை.

கேள்வி: 03.06.2015 ஒரு ஆட்கொணர்வு மனு பழனி என்பவர் போட்டதற்கு உயர் நீதிமன்றம் சென்று பதில் கொடுத்தீர்களா?

பதில்: ஆய்வாளர்தான் கொடுக்க வேண்டும்.

கேள்வி: எந்த ஆய்வாளர் கொடுத்தார் என்றால் ?

பதில்: எனக்கு தெரியாது. அந்த காலக்கட்டத்தில் யார் ஆய்வாளராக இருந்தாரோ அவர் கொடுத்திருப்பார்.

கேள்வி: அந்த உயர்நீதிமன்ற ஆட்கொணர்வு மனுவுக்கு நான்தான் சென்று உரிய பதிவை 05.06.2015 அன்று சொல்லி வந்தேன் என்றால் ?

பதில்: சரிதான்.

கேள்வி: 19.06.2015 எஸ்ஐ கலைச்செல்வன் உயர்நீதிமன்ற அரசு வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்த தகவலில் ஒரு புதிய சிறப்புக்குழு போடும்படி உயர் நீதிமன்றம் பணித்திருக்கிறது. தாங்கள்தான் Woman missing வழக்கில் FIR போட்டு விசாரணை செய்திருக்கிறீர்கள். அதனால் காணாமல் போனவரை கண்டுபிடிப்பதற்காக ஒரு சிறப்புக்குழு போட்டீர்களா ?

பதில்: நான் ஒரு Senior Head constable SSI நிலையில் உள்ளேன். எனவே Woman missing வழக்கில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிந்து வழக்கு கோப்பை ஆய்வாளர் பார்வைக்கு விசாரணைக்கு வைத்தேன்.

கேள்வி: Woman missing வழக்கிற்கு special team போட்டீர்களா?

பதில்: போட்டார்கள்.

இடைவேளை முடிந்து குறுக்கு விசாரணை மீண்டும் தொடங்கிய நேரம் மாலை 05.55.

கேள்வி: HCP எத்தனை மாதங்கள் உயர் நீதிமன்றத்தில் நடைபெற்றது ?

பதில்: ஆறு மாதங்கள் நடைபெற்றது.

கேள்வி: எத்தனை முறை உயர்நீதிமன்றத்திற்கு சென்று வந்தீர்கள் ?

பதில்: 50 முறை சென்று வந்தேன்.

கேள்வி: ஏற்கனவே நீங்கள் இந்த நீதிமன்றத்தில் ஆஜராகி சொன்ன முதல் வாக்குமூலத்தில் ஆம்பூர் காவல் நிலைய போலீசாருக்கு அந்த ஈரோடு தொலைப்பேசி எண்ணை கொடுத்தார் என்றும் அவர் அந்த தொலைப்பேசி எண்ணில் உள்ள நபர் ஆம்பூரில் இருப்பதாக தகவல் சொன்னார் என்று சொல்லியிருக்கிறீர்கள் ?

பதில்: சிபிசிஐடி சொன்ன தகவலை இந்த நீதிமன்றத்தில் சொன்னேன்.

கேள்வி: அந்த நபர் ஆம்பூரில் இருப்பதாக சொன்னார் என்று சொல்லியிருக்கிறீர்கள். அதை யார் சொன்னார்கள்?

பதில்: அரியூர் காவல் நிலையத்தில் உள்ள ரவி என்ற எஸ்எஸ்ஐ அவருக்கு பவித்ரா Woman missing case-ல் புகார்தாரராக பழனியை தெரியும் என்றும், அவர் சொன்னதாக சொன்னார். ஆம்பூரில் இருப்பதாக என்னிடம் சொன்னார் என்று நான் சொல்லவில்லை.

கேள்வி: மேற்சொன்ன பதிலை தங்களின் முதல் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறீர்களா ?

பதில்: அரியூர் காவல் நிலைய ரவி என்று அதில் இல்லை.

கேள்வி: ஷமீல் பாஷாவினுடைய குடும்பத்தார் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திற்கு சென்று புகார் கொடுத்ததாக கேள்விப்பட்டேன் என்று கூறியிருக்கிறீர்கள். யார் தகவல் சொன்னது ?

பதில்: யாரோ ஒரு ஆம்பூர் காவல் நிலைய காவலர் சொன்னார்.

கேள்வி: ஆம்பூர் காவல் நிலையத்திலிருந்து பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு தகவல் முறையாக தெரிவிக்கப்பட்டது. அதை

மறைத்து இந்த நீதிமன்றத்தில் நீங்கள் பொய் சாட்சி சொல்கிறீர்கள்?

பதில்: சரியல்ல.

கேள்வி: புகார் கொடுத்ததாக கேள்விப்பட்டேன் என்று கூறியிருக்கிறீர்கள் அதனை பொதுநாட்குறிப்பில் குறிப்பிட்டிருக்கிறீர்களா ?

பதில்: இல்லை.

கேள்வி: தங்களின் முதல் விசாரணையில் ஆம்பூர் காவல் நிலையத்திற்கு தொலைப்பேசியில் தொடர்பு கொண்டு விசாரித்தேன் என்று கூறியிருக்கிறீர்கள். யாரிடம் விசாரித்தீர்கள் ?

பதில்: பெயர் நினைவில்லை. தகவலை கேட்டேன். ஆம் என்றார்கள்.

கேள்வி: இந்த தகவலையாவது பொதுநாட்குறிப்பில் பதிந்தீர்களா ?

பதில்: பதிவு செய்யவில்லை.

கேள்வி: ஷமீல் பாஷா வந்துள்ளதாக சொன்னார்கள் என்று முதல் விசாரணையில் குறிப்பிட்டிருக்கிறீர்கள், யார் என்று சொல்ல முடியுமா ?

பதில்: பெயர் தெரியாது.

கேள்வி: அவர்களை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு அனுப்பும்படி நான் கேட்டுக்கொண்டேன் என்று முதல் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறீர்கள், அதனை பொதுநாட்குறிப்பில் எழுதியிருக்கிறீர்களா ?

பதில்: இல்லை.

கேள்வி: 16.06.2015 மூன்று பேர் ஆதாவது ஷமீல் பாஷா, அவருடைய அப்பா ஷாஜகான், அவருடைய மாமா (பெயர் நினைவில்லை) என்று கூறிவிட்டு மூன்று பேர் வந்தார்கள் என்று குறிப்பிட்டிருக்கிறீர்கள் எதை மறைப்பதற்காக எண்ணிக்கையில் குறைத்து கூறினீர்கள் ?

பதில்: மூன்று பேர்தான் வந்தார்கள்.

கேள்வி: 16.06.2015 ஷமீல் பாஷாவை அழைத்து என்ன நடந்தது என்று விசாரித்தேன் என்று தங்களது முதல் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறீர்கள். இதனை பொதுநாட்குறிப்பில் பதிவிட்டிருக்கிறீர்களா ?

பதில்: இல்லை.

கேள்வி: ஷமீல் பாஷாவை 16.06.2015 விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தீர்களா ?

பதில்: பதிவு செய்தேன். அவர் கைப்பட எழுதிக்கொடுத்தார்.

கேள்வி: மேலே கூறியபடி பதிவு செய்தேன். அவர் கைப்பட எழுதிக்கொடுத்தார் என்று சிபிசிஐடியிடம் கூறினீர்களா ?

பதில்: கூறினேன்.

கேள்வி: 16.06.2015 ஷமீல் பாஷாவை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்ததாக தங்களின் சிபிசிஐடியால் பதிவு செய்யப்பட்ட கு.வி.மு.ச 161 வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளீர்களா ?

பதில்: நான் சிபிசிஐடியிடம் கூறினேன். அது கு.வி.மு.ச 161 வாக்குமூலத்தில் எழுதப்படவில்லை.

கேள்வி: தாங்கள் சிபிசிஐடியிடம் சொன்ன வாக்குமூலத்தை சிபிசிஐடி கைப்பட எழுதிக்கொண்டார்களா என்றால் ?

பதில்: எழுதிக்கொண்டார்கள்.

கேள்வி: அதில் கையெழுத்து போட்டீர்களா ?

பதில்: கையெழுத்து போட்டேன்.

கேள்வி: தங்களின் கு.வி.மு.ச 161 வாக்குமூலத்தில் இரண்டாவது பக்கத்தில் மேலிருந்து கீழாக 13 வது வரியில் "மதியம் சுமார் 02.00 மணிக்கு ஷமீல் பாஷாவை அவரது மாமனார் கௌஷ் பாஷா மற்றும் ஆம்பூர் நகர இந்திய தொகித் ஜமாத் செயலாளர் ஜாகீர் அகமது ஆகியோர் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து வந்தனர்" என்று உள்ளது என்றால் ?

பதில்: சரிதான்.

கேள்வி: தங்களின் கு.வி.மு.ச பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் ஷமீல் பாஷாவின் தந்தை ஷாஜகான் வந்ததாக கூறியிருக்கிறீர்களா என்றால் ?

பதில்: இல்லை.

கேள்வி: தாங்கள் ஆம்பூர் நகர இந்திய தொகித் ஜமாத் செயலாளர் ஜாகிர் அகமது வந்ததை வேண்டுமென்றே மறைத்து அவரை காப்பாற்ற வேண்டும் என்ற உள்நோக்கத்தில் தங்களின் முதல் விசாரணையில் ஜாகிர் அகமது என்ற பெயரை குறிப்பிடாமல் பொய் சொல்லியிருக்கிறீர்கள் என்றால்?

பதில்: அவரது பெயரை குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை.

கேள்வி: 16.06.2015 தங்களின் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு யார் யார் தங்கவைக்கப்பட்டிருந்தனர் என்பதற்கான ஆவணம் எது?

பதில்: ஜிடி என்ட்ரி போடவேண்டும். ஆனால் போடவில்லை.

கேள்வி: யார் யாரை நிலையத்தில் இரவு தங்கவைத்திருந்தார்கள் என்பதை பதிவு செய்து வைக்க ஒரு தனி பதிவேடு காவல் நிலையத்தில் இருக்க வேண்டும் அவ்வாறு உள்ள ஆவணத்தை சிபிசிஐடியிடம் கொடுத்தீர்களா ?

பதில்: இல்லை.

கேள்வி: 16.06.2015 இரவு ஷமீல் பாஷாவை விசாரித்த போலீஸ்காரர் யார் ?

பதில்: இரவு நேரத்தில் விசாரிக்கப்படவில்லை.

கேள்வி: 16.06.2015 தங்களின் டியூட்டி காலம் (Timings) என்னென்ன ?

பதில்: GD, Night rounds.

கேள்வி: இரவு ரோந்து என்றால் நிலையத்தில் இருப்பீர்களா அல்லது ஊர்க்காவல் பணிக்கு செல்வீர்களா ?

பதில்: ஊர்க்காவல் பணிக்கு சென்று வருவோம்.

கேள்வி: இரவு ரோந்துக்கு நீங்கள் சென்றபின் அன்று இருந்த காவலர் ஷமீல் பாஷாவை விசாரித்து அவரின் கையை முறித்தது உங்களுக்கு தெரியுமா ?

பதில்: அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

கேள்வி: 16.06.2015 அன்று இரவு ஷமீல் பாஷா பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருந்தார் என்பதற்கு ஏதாவது ஒரு ஆவணம் பதிவு செய்திருக்கிறீர்களா ?

பதில்: பதிவு செய்யவில்லை.

கேள்வி: அதனால் தாங்கள் ஊர்க்காவல் பணிக்காக வெளியில் சென்றபோது நிலையத்தில் ஷமீல் பாஷாவுக்கு நடந்த குற்றவியல் தொடர்புடைய செய்திகளை மறைப்பதற்காகவே ஷமீல் பாஷா 16.06.2015 இரவு பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருந்தார் என்று எந்த ஆவணத்திலும் பதிவு செய்யாமல் மிகப்பெரிய குற்றத்தை செய்திருக்கிறீர்கள் ?

பதில்: சரியல்ல.

கேள்வி: தங்களின் கு.வி.மு.ச பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தின் இரண்டாவது பக்கத்தில் கீழிருந்து மேலாக 10 வது வரியில் "16.06.2015 தேதி இரவு நானும் பாரா கிரேடு 1 பிசி 3604 சீனிவாசன் ஆகியோரும் ஷமீல் பாஷாவை ஸ்டேசனில் வைத்து பார்த்துக்கொண்டோம்" என்று இருக்கிறது என்றால் ?

பதில்: சரிதான்.

கேள்வி: அதனால் 16.06.2015 இரவு ஷமீல் பாஷாவிற்கு நிகழ்ந்த குற்றவியல் தாக்குதலை மறைப்பதற்காகவே தாங்கள் எந்த ஆவணங்களிலும் பதிவு செய்யாமல் உண்மையை மறைத்து பொய் சாட்சி சொல்லியிருக்கிறீர்கள் என்றால் ?

பதில்: சரியல்ல.

கேள்வி: 16.06.2015 இரவு ஷமீல் பாஷாவுக்கு நிகழ்ந்த குற்றவியல் தாக்குதலை மறைப்பதற்காகவே தாங்கள் இந்த நீதிமன்றத்தில் ஏற்கனவே முதல் விசாரணை செய்யும்போது "ஷமீல் பாஷாவை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருக்க சொன்னார். அதன் பின்னர் 1 ம் எதிரி ஷமீல் பாஷாவை அன்று மாலை வந்து விசாரித்தார்" என்று பொய் சாட்சி சொல்கிறீர்கள் என்றால் ?

பதில்: சரியல்ல.

கேள்வி: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய (பட்டியல் ஆவண எண்.37) 16.06.2015, 17.06.2015, 18.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் தாங்கள் இரவு ஊர்க்காவல் சுற்றுக்காக சென்றதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மேலும் ஜிடி பொறுப்பும் தாங்கள் வைத்திருந்ததாக மேற்கண்ட ஆவணம் கூறுகிறது. இந்த நிலையில் ஷமீல் பாஷா நிலையத்தில் இருந்ததை ஏதேனும் ஒரு ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டு எழுதியிருக்கிறீர்களா ?

பதில்: இல்லை.

கேள்வி: "சிடிஆர் எடுத்து பவித்ராவின் குடும்பத்தார் ஷமீல் பாஷாவின் வீட்டிற்கு வந்து பிரச்சினை செய்ததாக சொன்னார். இந்த தகவலை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய ஆய்வாளர் 1 ம் எதிரி மார்டின் பிரேம்ராஜிடம் சொன்னேன்" என்று தங்களின் முதல் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறீர்கள். அவ்வாறு 1 ம் எதிரி கூறியதற்காக ஏதேனும் ஆவணங்களோ, பதிவுகளோ, ஜிடிஎன்ட்ரியோ உள்ளனவா ?

பதில்: இல்லை.

கேள்வி: 1 ம் எதிரி தங்களிடம் ஷமீல் பாஷாவை குறித்து எவ்வித அறிவுரைகளும் கூறவில்லை. அவ்வாறு கூறியதாக எந்த

ஆவணமும் நிலையத்தில் அல்லது இந்த நீதிமன்றத்தில் இல்லை என்றால் ?

பதில்: சரிதான்.

கேள்வி: 16.06.2015 அன்று ஆஜரான ஷமீல் பாஷாவை குறித்து மேல் அதிகாரிகளுக்கு டிஎஸ்பி, எஸ்பி, டிஐஜி ஆகியோருக்கு தகவல் தெரிவித்தீர்களா, அதற்கான ஆவணம் சிபிசிஐடியிடம் கொடுக்கப்பட்டதா ?

பதில்: எனக்கு மேல் அதிகாரிகளுக்கு மட்டுமே தெரிவித்தேன்.

கேள்வி: உங்களின் சீனியரான சிங்காரம், ராஜேந்திரன் ஆகியோருக்கு ஷமீல் பாஷாவினுடைய நிலைய இருப்பு குறித்த தகவல் தெரிவித்ததற்கான ஆவணம் உள்ளதா ?

பதில்: இல்லை.

கேள்வி: ஒவ்வொரு நாளும் காலை 10.00 மணி மாலை 06.00 மணி ஆகிய நேரங்களில் தினமும் நடக்கும் நிகழ்வுகளை மேல் அதிகாரியான டிஎஸ்பிக்கு மைக் மூலம் படிக்க வேண்டும் (DSR). அவ்வாறு தெரிவித்ததற்கான ஆவணத்தை சிபிசிஐடியிடம் கொடுத்தீர்களா ?

பதில்: DSR கொடுத்தாக வேண்டும்.

கேள்வி: ஒவ்வொரு நாளும் மைக்கில் டிஎஸ்பிக்கு, எஸ்பிக்கு தகவல் கொடுத்தீர்களா?

பதில்: உயர் அதிகாரிகளுக்கு தகவல் சொன்னேன்.

கேள்வி: அப்படி உயர் அதிகாரிகளுக்கு தகவல் சொன்னதற்கான ஆவணம் சிபிசிஐடியிடம் கொடுத்தீர்களா ?

பதில்: கொடுக்கவில்லை.

கேள்வி: 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரையிலான டிஎஸ்ஆர் தகவல் தந்ததற்கான ஆவணங்களை மறைத்து இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சி சொல்கிறீர்கள் என்றால் ?

பதில்: சரியல்ல.

கேள்வி: 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரையிலான டிஎஸ்ஆர் ஆவணங்களை சிபிசிஐடியிடம் கொடுத்திருந்தால் உண்மை வெளிவந்திருக்கும். அந்த ஆவணங்களை மறைத்து பொய்யான வழக்கு புணைவதற்கு உதவி செய்திருக்கிறீர்கள் என்றால் ?

பதில்: சரியல்ல.

கேள்வி: 17.06.2015 காலை முதல் மாலை வரையிலான நிகழ்வுகளை தங்களின் பொதுநாட்குறிப்பில் குறிக்கும்போது ஷமீல் பாஷா குறித்து ஏதேனும் பதிவிடப்பட்டுள்ளனவா ?

பதில்: இல்லை.

கேள்வி: 16.06.2015, 17.06.2015, 18.06.2015 நிலையத்தில் இருந்த மூன்று நாட்களும் நிலையத்தில் இருந்த ஷமீல் பாஷாவுக்கு யார் சாப்பாடு வாங்கிக்கொடுத்தது?

பதில்: மூன்று நாட்களும் அவர் நிலையத்தில் இல்லை. என்று சொல்லிவிட்டு பின்னர் 16.06.2015 அன்று ஷமீல் பாஷா காவல் நிலையத்தில் இருந்தார் மற்ற இரண்டு நாட்களும் நிலையத்தில் இல்லை என்று சாட்சி சொல்கிறார்.

கேள்வி: 16.06.2015 அன்று யார் அவருக்கு சாப்பாடு வாங்கிக்கொடுத்தது ?

பதில்: எழுத்தர் முத்துக்குமார் பணம் கொடுக்க ஒட்டுநர் சிவானந்தம் உணவு வாங்கிக்கொடுத்தார்.

கேள்வி: முத்துக்குமாருக்கு பணம் எங்கிருந்து வந்தது என்றால் ?

பதில்: முத்துக்குமாரைத்தான் கேட்க வேண்டும். சொந்த பணமாக இருக்கும். தர்மம் கூட செய்திருக்கலாம்.

கேள்வி: எழுத்தர் முத்துக்குமார் பணம் கொடுத்தார் ஒட்டுநர் சிவானந்தம் சாப்பாடு வாங்கிக்கொடுத்ததை ஜிடியில் பதிந்தேனா என்றால் ?

பதில்: பதியவில்லை.

கேள்வி: 16.06.2015, 17.06.2015 மற்றும் 18.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் ஷமீல் பாஷா பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருந்ததை

உரிய ஆவணங்களில் பதிவு செய்யாமல் உள்நோக்கத்தோடு செய்திகளை மறைத்து வேறு செய்திகளை பதிவிட்டு எதிரிகளை சிக்க வைக்க வேண்டும் என்பதற்காக பொய் சாட்சி சொல்கிறீர்கள் என்றால் ?

பதில்: சரியல்ல.

கேள்வி: அ.த.சா.ஆ.20 ல் உள்ள கையொப்பம் யாருடைய கையொப்பம் என்றால் ?

பதில்: என்னுடைய கையொப்பம்தான்.

கேள்வி: அ.த.சா.ஆ.20 ல் 16 தேதியிலிருந்து 19ம் தேதிவரை விசாரணையில் கலந்துக்கொண்டேன் என்று அதில் இருக்கிறதா என்றால் ?

பதில்: இல்லை.

கேள்வி: மேற்படி ஆவணத்தில் அ.த.சா.ஆ.20 ல் இரண்டாவது பக்கத்தில் மேலிருந்து மூன்றாவது வரியில் "இன்று 19.06.2015 தேதி விசாரணைக்கு வந்த நான் விசாரணையில் மேற்படி பவித்ராவை கூட்டிப்போய் வீடு வாடகைக்கு எடுத்து தங்க வைத்து அவரை தனியாக அனுப்பி வைத்தது தவறுதான்" என்று உள்ளதா என்றால்?

பதில்: உள்ளது. அந்த நான்கு வரிகள் எ.த.சா.ஆ.10.

கேள்வி: அ.த.சா.ஆ.20 ல் நான் எழுதியதில் "19.06.2015 அன்று பகல் 13.00 மணிக்கு பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திலிருந்து நல்ல முறையில் அழைத்துச்செல்கிறேன்" என்று இருக்கிறது என்றால் ?

பதில்: சரிதான். அந்த மூன்று வரிகள் எ.த.சா.ஆ.11.

தற்போது நீதிமன்ற நேரம் 07.35 P.M. என்பதால் சாட்சியின் குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.