

20.03.2025 S.C.No.138 of 2017 P.W.14 – Ravi

(A1 to A6 present)

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.40 P.M.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

கேள்வி: அ.த.சா.ஆ.3 ல் உள்ள பெருவிரல் பதிவு யார் வாங்கியது என்றால்?

பதில்: நான்தான் வாங்கினேன்.

கேள்வி: ஒரு ஆவணத்தில் பெருவிரல் பதிவு பெற்ற பிறகு அதை எப்படி எழுதிக்கொள்ள வேண்டும் என்றால்?

பதில்: பெருவிரல் ரேகை பெற்ற பிறகு அதில் யாருடைய பெருவிரல் ரேகை என்று எழுதி ஆவணப்படுத்த வேண்டும்.

கேள்வி: அ.த.சா.ஆ.3 ல் பெருவிரல் பதிவு யாருடையது என்று எழுதியுள்ளது என்றால் ?

பதில்: எவருடைய பெருவிரல் ரேகை என்று எழுதப்படவில்லை.

கேள்வி: ஆங்கிலத்தில் அதை எவ்வாறு எழுத வேண்டும் என்றால் ?

பதில்: ஆங்கிலத்தில் Short ஆக LTF (Left Thump Finger) என்று எழுதப்பட்டுள்ளது.

கேள்வி: LTF (Left Thump Finger) என்றுதான் உள்ளது என்றும் LTI (Left Thump Impression) என்று இல்லை என்றும் எனவே அந்த LTF-ஐ நானே எழுதிக்கொண்டேன் என்றால் ?

பதில்: சரியல்ல.

கேள்வி: 16.06.2015 அன்று இரவு 01.00 மணி வரை 1ம் எதிரி மார்டின் பிரேம்ராஜ் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வரவே இல்லை என்பதை கௌஷ் பாஷா அ.சா.2 அவர் நீதித்துறை நடுவர் எண்.5 பொறுப்பு அவர்களிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் கூறியிருக்கிறார் அதனால் தாங்கள் 1ம் எதிரி மார்டின் பிரேம்ராஜ்

16.06.2015 அன்று நிலையம் வந்ததாகவும் ஷமீல் பாஷாவை விசாரித்ததாகவும் பொய் சாட்சி சொல்லியிருக்கிறீர்கள் என்றால் ?

பதில்: 16.06.2015 அன்று மாலை 04.00 மணிக்கு பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு மார்டின் பிரேம்ராஜ் வந்து ஷமீல் பாஷாவை விசாரித்து மீண்டும் விசாரிக்கிறேன் இருக்கட்டும் என்று சொன்னார்.

கேள்வி: சிபிசிஐடியிடம் நான் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் 16.06.2015 அன்று மார்டின் பிரேம்ராஜ் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வந்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ?

பதில்: சொன்னேன். ஆனால் அந்த வாக்குமூலத்தில் அவ்வாறு பதியவில்லை.

கேள்வி: அப்படியானால் நான் சொன்னதை எழுதாமல் சிபிசிஐடி போலீசார் நான் சொன்னதை மாற்றி எழுதியிருக்கிறார்கள் என்றால் ?

பதில்: தெரியாது.

கேள்வி: நீங்கள் சிபிசிஐடியிடம் சொன்னதாக சொல்வதும் பொய் என்றும் 16.06.2015 1ம் எதிரி காவல் நிலையத்திற்கு வந்ததாகவும் விசாரித்ததாகவும் என்னுடைய முதல் விசாரணையில் சொல்லியதும் பொய் என்றும் அதனால் வேண்டுமென்றே வழக்கில் சிக்க வைக்க வேண்டும் என்ற உள்நோக்கத்தோடு இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் ?

பதில்: சரியல்ல.

கேள்வி: கௌஷ் பாஷா நீதித்துறை நடுவரிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் 3வது பக்கத்தில் கடைசியில் அதனால் இன்ஸ்பெக்டர் மார்டின் பிரேம்ராஜ் வந்து விசாரிப்பார் என்று சொல்லி எனது மருமகனை உள்ளே உட்கார வைத்துள்ளார். அங்கேயே இரவு 01.00 மணிவரை இருந்தோம். ஆனால் இன்ஸ்பெக்டர் அங்கு வரவில்லை என்று

மேற்படி கௌஷ் பாஷா நீதித்துறை நடுவரிடம் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் உள்ளது என்றால் ?

பதில்: அவ்வாறு உள்ளது. ஆனால் கௌஷ் பாஷாவிற்கு இன்ஸ்பெக்டர் வந்தது தெரியாது.

கேள்வி: ஆய்வாளர் மார்டின் பிரேம்ராஜ் அன்றைய தினம் காவல் நிலையத்திற்கு வந்ததை நிலைய பதிவேடுகளில் எதில் பதிந்துள்ளோம் என்றால் ?

பதில்: ஆய்வாளர் உத்தரவு இல்லாமல் எந்த பதிவேட்டிலும் பதிவிட முடியாது.

கேள்வி: ஆய்வாளர் உத்தரவு இல்லாமல் எந்த பதிவேட்டிலும் பதிவிட முடியாது என்பதை எந்த சட்டப்படி கூறுகிறீர்கள் ?

பதில்: சட்டப்படி இல்லை.

கேள்வி: மேற்படி கௌஷ் பாஷாவின் வாக்குமூலத்தில் "ஷமீல் பாஷாவை எங்களுடன் போலீசார் அனுப்பிவைக்க மறுத்தார்கள்" என்று இருக்கிறதா என்றால்?

பதில்: இருக்கிறது. ஆய்வாளர் தான் வந்து விசாரிப்பதாக சொல்லி அனுப்பும்படி உத்தரவிடவில்லை.

கேள்வி: உத்தரவிடவில்லை என்பதை எந்த ஆவணத்திலாவது பதிவு செய்துள்ளீர்களா?

பதில்: எதிலும் பதிவிடவில்லை.

கேள்வி: Woman missing case dairy-ஐ சிபிசிஐடியிடம் கொடுத்தீர்களா ?

பதில்: கொடுத்தேன்.

கேள்வி: Woman missing case dairy-ஐ சிபிசிஐடியிடம் கொடுத்தேன் என்ற விவரத்தை உங்களது சிபிசிஐடி கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் சொல்லியிருக்கிறீர்களா?

பதில்: இல்லை.

கேள்வி: அ.த.சா.ஆ.37 ல் ஏதாவது ஒரு இடத்தில் 1ம் எதிரி மார்டின்

பிரேம்ராஜ் விசாரிப்பதாக சொல்லி ஷமீல் பாஷாவை நிலையத்தில் வைத்திருக்க சொன்னார் என்று உள்ளதா என்றால் ?

பதில்: இல்லை.

கேள்வி: ஷமீல் பாஷாவை 16.06.2015 இரவு காவல் நிலையத்தில் வைத்திருந்தது குறித்து நிலைய ஆவணங்களில் பதிவு செய்யாமல் உள்நோக்கத்துடன் சட்டப்படி பதிவு செய்ய வேண்டியதை தவிர்த்திருக்கிறீர்கள் என்றால் ?

பதில்: ஆய்வாளர் ஜிடி என்ட்ரி போட சொல்லவில்லை. அதனால் போடவில்லை.

கேள்வி: 16.06.2015 அன்று பொதுநாட்குறிப்பில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள குறிப்புகள் அனைத்தும் ஆய்வாளர் சொன்னதால் எழுதியிருக்கிறோம் என்று குறிப்பிட்டு எழுதியிருக்கிறீர்களா ?

பதில்: அந்த மாதிரி குறிப்புகள் ஏதும் எழுதப்படவில்லை.

கேள்வி: அதனால் தாங்கள் பணியாற்றிய காலத்தில் 1ம் எதிரி தங்களை எஸ்எஸ்ஐ என்று அழைக்காமல் இருந்ததை மனதில் வைத்துக்கொண்டு தற்போது இந்த நீதிமன்றத்தில் அவரை பழி வாங்க வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் பொய் சாட்சி சொல்கிறீர்கள் என்றால் ?

பதில்: பொய்யாக நான் எதையும் சொல்லவில்லை.

கேள்வி: 16.06.2015 அன்று எத்தனை மணிக்கு பணி முடித்து ரெஸ்ட்-ல் போவதாக பதிவு செய்திருக்கிறீர்கள் ?

பதில்: 16.06.2015, 17.06.2015, 18.06.2015 ஆகிய மூன்று தேதிகளில் எனக்கு ஜிடி பொறுப்பு தரப்பட்டிருந்ததால் இரவு ரோந்து பணி பார்த்துவிட்டு இரவில் ஜிடி பணியும் பார்த்துக்கொண்டிருந்ததால் பகலில் ஓய்வுக்கும் குளித்துவிட்டு வருவதற்கும் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டு பின்னர் வருவேன். இதுதான் நடைமுறை. அதை

பதிவு செய்ய முடியாது.

கேள்வி: 16.06.2015 பொது நாட்குறிப்பில் எத்தனை மணிக்கு நிலையத்திற்கு சென்றிருக்கிறீர்கள் மீண்டும் எத்தனை மணிக்கு நிலையத்திற்கு வந்தீர்கள் என்று பதிவு இல்லை என்றால் ?

பதில்: குளிப்பதற்கும், ஓய்வுக்கும் வெளியில் பக்கத்தில் லாட்ஜில் ஈரம் எடுத்து 2 மணி நேரம் இருந்துவிட்டு வருவேன்.

கேள்வி: மேற்கண்ட தகவல்களை பொதுநாட்குறிப்பில் குறிப்பிட்டீர்களா ?

பதில்: குறிப்பிட்டு எழுதவில்லை.

கேள்வி: காவல் நிலையத்தில் ஓய்வறை உள்ளதா?

பதில்: உள்ளது. அதில் குளிக்க போதிய வசதியில்லை.

கேள்வி: உங்களுடைய முதல் விசாரணையில் பக்கம் 6 ல் 2 வது பாராவில் "காவல் நிலைய பாரா காவலர் சீனிவாசனையும் முத்துக்குமரனையும் ஷமீல் பாஷாவையும் போலீரோ வண்டியில் ஒரு நபரையும் காணாமே என்ன ஆனது என்று கேட்டேன்" என்று உள்ளது. தற்போது 17.06.2015 பொதுநாட்குறிப்பில் அது குறித்து பதிவு செய்திருக்கிறீர்களா?

பதில்: பதிவு செய்ய உத்தரவிடவில்லை. அதனால் பதிவு செய்யவில்லை.

கேள்வி: பொதுநாட்குறிப்பில் மேற்கண்ட தகவலை பதிவு செய்வதற்கு எவருடைய ஆணையும் தேவையில்லை அதை தெரிந்திருந்தும் இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சி சொல்கிறீர்கள் என்றால்?

பதில்: சரியல்ல. காவல் நிலையத்தின் ஆய்வாளரே அனைத்து பொறுப்பு அதிகாரியாவார்.

கேள்வி: தங்களின் முதல் விசாரணையில் பக்கம் 6 ல் பாரா 2 ல் நடுவில் "காவல் நிலையத்திலிருந்து பிரிகேடர் சிவாணந்தத்தை நான் கேட்டபோது 1ம் எதிரி ஷமீல் பாஷாவையும் பொலீரோ வண்டியில் வந்த நபரையும் காவலர் குடியிருப்பில் வைத்து

விசாரிப்பதாக சொன்னார்" என்று கூறியிருக்கிறீர்கள். இதனை நிலையத்தில் உள்ள ஏதேனும் ஒரு ஆவணங்களில் பதிவு செய்திருக்கிறீர்களா ?

பதில்: எந்த ஆவணத்திலும் பதிவு செய்யவில்லை.

கேள்வி: கௌஷ் பாஷா நீதித்துறை நடுவர் முன்னிலையில் கொடுத்த வாக்குமூலத்தில் ஷமீல் பாஷாவை வெளியே அழைத்துச் செல்லவில்லை என்று கூறியிருக்கிறார். ஆனால் அதை அறிந்திருந்தும் இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சி சொல்கிறீர்கள் என்றால்?

பதில்: சரியல்ல. ஆய்வாளர் ஷமீல் பாஷாவை அழைத்து செல்வது கௌஷ் பாஷாவிடமிருந்து எப்படி தெரியும். அவருக்கு தெரிய வாய்ப்பில்லை.

கேள்வி: ஷமீல் பாஷா இருப்பிடம் குறித்து தாங்கள்தான் சீனிவாசனிடம் கூறியதாக சீனிவாசன் அவரது முதல் வாக்குமூலத்தில் கூறியிருக்கிறார் ஆனால் சீனிவாசன் சொன்னதாக இந்த நீதிமன்றத்தில் தாங்கள் பொய் சாட்சி சொல்கிறீர்கள் என்றால்?

பதில்: சரியல்ல.

கேள்வி: தங்களால் குறிப்பிடப்படும் முத்துக்குமரன் அவரது முதல் விசாரணையில் காவல் ஆய்வாளர் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வரவில்லை என்று கூறியிருக்கிறார். ஆனால் தாங்கள் வந்ததாக இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சி சொல்கிறீர்கள் என்றால் ?

பதில்: சரியல்ல.

கேள்வி: முத்துக்குமரன் அ.சா.17 அவரது முதல் விசாரணையில் பக்கம் 3 ல் " 17.06.2015 அன்று நான் காவல் நிலையத்திற்கு பணிக்கு வந்தேன் அப்போது ஷமீல் பாஷா காவல் நிலையத்தில் இருந்தார்.

நான் திரு.ரவி சிறப்பு உதவி ஆய்வாளரை கேட்டபோது காவல் ஆய்வாளர் காவல் நிலையத்திற்கு வரவில்லை" என்று குறிப்பிட்டு கூறியுள்ளார். ஆனால் தாங்கள் இந்த நீதிமன்றத்தில் ஆய்வாளர் 16.06.2015 மற்றும் 17.06.2015 வந்ததாக பொய் சாட்சி சொல்கிறீர்கள் என்றால் ?

பதில்: சரியல்ல.

கேள்வி: 17.06.2015 அன்று காவல் ஆய்வாளர் இரவு 09.00 மணி வரை நிலையத்திற்கு வரவில்லை என்று கௌஷ் பாஷா அ.சா.2 அவரது வாக்குமூலத்தில் (JM5)-யிடம் கூறியிருக்கிறார். ஆனால் வேண்டுமென்றே ஆய்வாளர் நிலையம் வந்ததாகவும் ஷமீல் பாஷாவை விசாரித்ததாகவும் நீங்கள் பொய் சாட்சி சொல்கிறீர்கள் என்றால் ?

பதில்: சரியல்ல. 17.06.2015 காலை 09.30 மணிக்கு ஆய்வாளர் காவல் நிலையம் வந்தார்.

கேள்வி: மேற்கண்ட தங்களின் பதிலின் படி 17.06.2015 காலை 09.30 மணிக்கு காவல் ஆய்வாளர் நிலையம் வந்ததாக தங்களது பொதுநாட்குறிப்பில் எழுதியிருக்கிறீர்களா என்றால் ?

பதில்: எழுதவில்லை.

கேள்வி: ஆம்பூர் தாலுக்கா காவல் நிலைய செண்ட்ரி புக-ல் குற்ற எண் 208/2015 ல் (16.06.2015 முதல் 18.06.2015) மார்டின் பிரேம்ராஜ் மற்றும் வழக்கின் எதிரிகள் அனைவரும் சேடோ டிபூட்டியில் 17.06.2015 அன்று 09.10 முதல் 03.10 வரை பணியாற்றியிருக்கிறார்கள் என்பதை மேற்கண்ட ஆவணம் கூறுகிறது என்றால்?

பதில்: ஆமாம். அதற்கான ஒளிநகல் ஆவணத்தை பார்த்து சாட்சி ஒத்துக்கொள்வதால் அந்த ஆவணம் எ.த.சா.ஆ.12. சேடோ

டியூட்டியில் இருப்பவர்களை பார்த்திருக்க சொல்லிவிட்டு அவர் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வந்து செல்வார்.

கேள்வி: மேலே சொன்னவாறு 1ம் எதிரி சேடோ டியூட்டியில் இருக்கும்போது பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வந்து சென்றதாக ஏதேனும் நிலையத்தில் உள்ள ஆவணங்களில் பதிவு செய்து வைத்திருக்கிறீர்களா ?

பதில்: அனைத்து கேள்விகளிலும் ஏன் ஆவணங்களில் பதிவு செய்யவில்லை என்றுதான் கேட்கிறீர்கள். ஆய்வாளரின் உத்தரவு இல்லாமல் பதிவு செய்ய இயலாது.

நீதிமன்ற மற்ற வழக்கு விசாரணைகள் உள்ளதாலும் அலுவல் சார்ந்த பணி உள்ளதாலும் சாட்சியின் குறுக்கு விசாரணை நாளை 21.03.2025 க்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

விசாரணை முடிந்த நேரம் மாலை 04.11