

21.03.2025 S.C.No.138 of 2017 P.W.14 – Ravi

(A3 and A6 absent and their absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petitions filed and allowed. A1, A2, A4, A5 present)

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி தொடங்கிய நேரம் மதியம் 03.10 P.M.

**1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி**

கே: வழக்கினுடைய எதிரிகள் உயர் அதிகாரிகளின் ஆணைப்படி பல்வேறு பணிகளில் 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை டி.எஸ்பி கணேசன் அவர்களின் மேற்பார்வையில் பணியில் இருந்ததால் ஷமீல் பாஷாவை எந்த நேரத்திலும் எந்த தேதியிலும் எந்த இடத்திலும் விசாரிக்கவில்லை என்றால்?

ப: அப்படி சொன்னால் சரியல்ல.

கே: 1 ம் எதிரிக்கு காவலர் குடியிருப்பு ஒதுக்கீடு செய்ததாக உங்களது நிலையத்தில் ஆவணம் உள்ளதா ?

ப: தெரியாது. அவருக்கு ஒதுக்கப்பட்டதா என்று தெரியாது.

கே: குடியிருப்பு ஒதுக்கீடு செய்ததற்கான ரிஜிஸ்டர் ஆவணம் உள்ளதா?

ப: யார்யாருக்கு குடியிருப்பு ஒதுக்கப்பட்டது என்பதற்கான ரிஜிஸ்டர் உள்ளது.

கே: அதை சிபிசிஐடியிடம் கொடுத்தீர்களா?

ப: அனைத்து ஆவணங்களையும் சிபிசிஐடி பறிமுதல் செய்துக்கொண்டு போய்விட்டார்கள்.

கே: கோவிந்தசாமி காவல் ஆய்வாளர் உங்கள் நிலையத்தினுடைய பொறுப்பு ஏற்ற பிறகு 17 ஆவணங்களை (பட்டியல் ஆவண எண்.9) நிலையத்திலிருந்து எடுத்து நீதித்துறை நடுவர் எண்.1 பொறுப்பு நீதித்துறை நடுவர் எண்.5-க்கு கொடுத்திருக்கிறார். அதில் குடியிருப்பு ஒதுக்கீடு செய்ததற்கான ரிஜிஸ்டர் ஏதேனும் கொடுத்திருக்கிறாரா

என்று பார்த்து சொல்லவும்?

ப: இந்த பட்டியல் ஆவண எண் 9 ல் குறிப்பிட்ட குடியிருப்பு ஒதுக்கீடு செய்ததற்கான ரிஜிஸ்டர் இதில் குறிப்பிடவில்லை.

கே: 1ம் எதிரிக்கு எந்த சூழ்நிலையிலும் காவலருக்கான குடியிருப்பு ஒதுக்கப்படவில்லை என்றால்?

ப: அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய காவலர் குடியிருப்புகள் அனைத்தும் சிதைந்த நிலையில் இருந்தமையால் 1ம் எதிரிக்கு குடியிருப்பு ஏதும் ஒதுக்கப்படவில்லை என்றால்?

ப: அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தை பொறுத்தவரை உதவி ஆய்வாளர் காவலர்களுக்கு மட்டும் தான் வீடுகள் இருந்தன. அதுவும் சிதைந்த நிலையில் இருந்ததால் அந்த குடியிருப்புகளை எவரும் உபயோகப்படுத்தவில்லை என்றால்?

ப: பழுதடைந்திருந்தது. காவலர் குடியிருப்பில் ஓரிரண்டு குடியிருப்புகளை பயன்படுத்திக்கொண்டிருந்தார்கள்.

கே: யார் யார் அந்த ஓரிரண்டு குடியிருப்புகளில் இருந்தார்கள்?

ப: குறிப்பிட்டு யாருமில்லை. அவ்வப்பொழுது யாராவது காவலர்கள் தங்கிக்கொள்வார்கள்.

கே: அ.த.சா.ஆ.41 ல் ஏதாவது வரைபடம் உள்ளதா?

ப: எவ்வித வரைபடமும் அதில் இல்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.41 ல் 5 வது வரிசையில் வழக்கு சொத்து யாரிடமிருந்து கைப்பற்றப்பட்டது என்ற தலைப்பின் கீழ் "கதவு எண் 2/120 SI குடியிருப்பு, பள்ளிக்கொண்டா என்ற விலாசத்தில்" என்று உள்ளது என்றால்?

ப: இருக்கிறது. சரிதான்.

கே: மேற்கண்ட கதவு எண் 2/120 SI quarters எந்த SI-கு ஒதுக்கீடு

செய்யப்பட்டது என்பது குறித்து ஆவணம் இந்த நீதிமன்றத்தில் இருக்கிறதா ?

ப: நீதிமன்றத்தில் இல்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.41 மற்றும் அ.த.சா.ஆ.26 இரண்டையும் பார்த்து மேற்கண்ட 2/120 என்ற SI Quarter நிலையத்திலிருந்து எவ்வளவு தூரத்தில் இருக்கிறது என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்று சொல்லுங்கள்?

ப: அவ்வாறு ஏதும் அ.த.சா.ஆ.41 மற்றும் அ.த.சா.ஆ.26 ல் குறிப்பிடப்படவில்லை.

கே: 1ம் எதிரி மார்டின் பிரேம்ராஜ் மேற்கண்ட SI quarters 2/120-ல் இருந்ததற்கான ஏதேனும் ஆவணங்கள் உள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: 1ம் எதிரி மார்டின் பிரேம்ராஜ் எந்த சூழலிலும் மேற்கண்ட quarters ல் (2/120)ல் ஷமீல் பாஷாவை வைத்து விசாரித்தது தங்களுக்கு நேரடியாக தெரியுமா?

ப: தெரியாது.

கே: தாங்களின் முதல் விசாரணையில் காவல் ஆய்வாளர் குடியிருப்பு நாட்டு ஓடு போட்டது என்று குறிப்பிட்டிருக்கிறீர்கள். அதற்கான புகைப்படமோ அல்லது வேறு ஆவணங்களோ தாங்களால் இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளனவா?

ப: இல்லை.

கே: வழக்கின் எதிரிகள் மேற்கண்ட Quarters-ல் இருந்ததாக தங்களுக்கு நேரடியாக தெரியுமா?

ப: இந்த சம்பவமாக நான் பார்க்கவில்லை. ஆய்வாளர் சொல்லி தெரியும்.

கே: ஆய்வாளர் 1ம் எதிரி மார்டின் பிரேம்ராஜ் தங்களிடம் சொன்னதற்கான ஏதேனும் ஆவணம் இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்களா?

ப: ஆய்வாளர் என்னிடம் எதுவும் சொல்லவில்லை.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குடியிருப்பு ஒதுக்கீடு தொடர்பாக 1ம்

எதிரி தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தின்படி பெற்ற பதில்களின் அடிப்படையில் 10.02.2014 முதல் 22.06.2015 வரையிலான காலக்கட்டத்தில் 1ம் எதிரிக்கு பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய காவலர் குடியிருப்பு ஒதுக்கப்படவில்லை என்பது ந.க.எண் 06/கா.து.க/ஆ/2021, நாள் 20.02.2021 கடிதத்தில் இருக்கிறது என்றால்?

ப: சரிதான். அது எ.ம.த.சா.ஆ.13 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

கே: 1ம் எதிரிக்கு எவ்வித குடியிருப்பும் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் ஒதுக்கப்படாததால் அவரோ அல்லது மற்ற வழக்கு எதிரிகளோ அந்த குடியிருப்பில் எந்த சூழலிலும் இருக்கவில்லை. தாங்கள் சிபிசிஐடி சொல்லிக்கொடுத்து இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சி சொல்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல. ஆனால் குடியிருப்பில் ஆய்வாளர் மட்டும் தங்கியிருந்தார்.

கே: 1ம் எதிரி ஆய்வாளர் காட்பாடியில் உள்ள சன்பீம் பள்ளிக்கு நேர் எதிரில் உள்ள வாடகை வீட்டில் குடும்பத்துடன் தங்கி பிள்ளைகளையும் சன்பீம் பள்ளியில் படிக்க வைத்துக்கொண்டிருந்தார் என்று தங்களுக்கு தெரிந்திருந்தும் சிபிசிஐடி சொல்லிக்கொடுத்தது போல் ஆய்வாளர் குடியிருந்தார் ஆய்வாளர் குடியிருந்தார் என்று திரும்பத்திரும்ப பொய் சொல்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: ஆய்வாளர் பள்ளிக்கொண்டா காவல் அதிகாரிகள் குடியிருப்பில் இருந்தார். நான் பார்த்திருக்கிறேன்.

கே: அவர் குடியிருந்தார் நான் பார்த்தேன் என்பதை பொது நாட்குறிப்பில் குறித்தீர்களா?

ப: பதிவிடவில்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.63 ல் உள்ள மூன்று கையெழுத்தை எதற்காக வாங்கினீர்கள்?

ப: பவித்ரா Woman missing வழக்கு தொடர்பாக புகார்தாரர் பழனி மூன்று பேரை சந்தேகத்திற்குரியவர்கள் என்று சொன்னதால் அந்த மூன்று பேரை அழைத்து நானும் ஆய்வாளர் மார்டின் பிரேம்ராஜும் விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்து அவர்களை Bindover செய்தற்கான ஆவணம்தான் அ.த.சா.ஆ.63.

கே: அ.த.சா.ஆ.63 ல் வாங்கப்பட்ட மூன்று கையெழுத்துகளில் ஏதேனும் தேதியிடப்பட்டிருக்கிறதா என்றால் ?

ப: தேதியிடப்படவில்லை.

கே: அந்த அ.த.சா.ஆ.63 ல் கையொப்பமிட்டுள்ள மூவரின் முகவரி உள்ளதா என்றால்?

ப: புகழேந்தி, சரவணன், செந்தில், பொன்னகரம், மாதனூர் என்று உள்ளது.

கே: கதவு இலக்கம், தெரு பெயர் ஏதேனும் அதில் உள்ளதா?

ப: கேட்டேன். கதவு இலக்கம், தெரு ஆகியவை இல்லை என்று சொன்னார்கள்.

கே: உங்களுக்கு சரவணன் பற்றியும் புகழேந்தியை பற்றியும், அவர்கள் செய்யும் சட்ட விரோத தொழில் தெரிந்திருந்ததால் அவர்களது சரியான முகவரியை தாங்கள் இந்த நீதிமன்றத்தில் கொடுக்க மறுத்து பொய் சாட்சி சொல்கிறீர்கள் என்றால் ?

ப: இந்த வழக்கு தொடர்பாக வாதி கொடுத்த தகவலின் பேரில் சந்தேகத்தின் அடிப்படையில் அவர்களை அழைத்து விசாரித்தேன். மற்றபடி அவர்களின் பூர்வீகம் பற்றி எனக்கு தெரியாது.

கே: 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை ஷமீல் பாஷா நிலையத்தில்தான் இருந்தார். குறிப்பாக உங்களுடைய பாதுகாப்பில்தான் அவர் இருந்தார். அதை மறைத்து 19.06.2015 1ம் எதிரி ஆய்வாளர் ஷமீல் பாஷாவை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து வந்தார் என்று சிபிசிஐடி சொல்லிக்கொடுத்து நீங்கள் பொய் சாட்சி சொல்கிறீர்கள்

என்றால் ?

ப: சரியல்ல. 17.06.2015 அன்று ஷமீல் பாஷாவை ஆய்வாளர் அழைத்துச் சென்றார். 19.06.2015 அன்று அழைத்து வந்தார். அது மட்டும் தான் தெரியும்.

கே: 17.06.2015 அழைத்துச் சென்றதாவும் 19.06.2015 அழைத்து வந்ததாகவும் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொதுநாட்குறிப்பில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால்?

ப: பதிவு செய்ய வேண்டாம் என் ஆய்வாளர் சொன்னதால் பதிவு செய்யவில்லை.

கே: பதிவு செய்ய வேண்டாம் என்று ஆய்வாளர் சொன்னதையாவது தாங்கள் பொதுநாட்குறிப்பில் பதிவு செய்தீர்களா?

ப: இல்லை. ஆய்வாளர் செய்ய வேண்டாம் என்று சொல்லக்கூடிய செயலை பொதுநாட்குறிப்பேட்டில் பதிய இயலாது.

கே: ஆய்வாளர் பதிவு செய்ய வேண்டாம் என்று சொன்னதை உங்களது போலீஸ் நோட் புக்-ல் பதிவு செய்து உரிய உயர் அதிகாரிகளிடம் கையொப்பம் வாங்கியிருக்கிறீர்களா?

ப: ஆய்வாளர் உத்தரவை மீறி நான் நோட்புக்கில் பதிவு செய்தால் உயர் அதிகாரிகளின் தேவையற்ற பேச்சுக்கு அடிப்பட ஆளாவேன்.

கே: மேற்சொன்ன பதிலின் அடிப்படையில் தாங்கள் அரசு ஊழியர் என்ற நிலையில் வழுவி பிறரை வலையில் சிக்க வைக்க வேண்டும் என்ற உள்நோக்கத்தோடு அரசு சம்பளம் வாங்கிக்கொண்டு தவறு செய்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை ஷமீல் பாஷாவை நிலைய பொறுப்பில் வைத்திருந்த தாங்கள் செய்த தவறுகளை மறைப்பதற்காக மேற்கண்ட தேதிகளில் வேறு பணியில் பணியாற்றிக்கொண்டிருந்த ஆய்வாளர் சொன்னதாக இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சி

சொல்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: 17.06.2015 அன்று ஆய்வாளர் ஓட்டுநர் மணிகண்டனிடம் ஆய்வாளர் சொன்னதின் பேரில் வாகனத்தில் ஏற்றிச்சென்றுவிட்டார்கள். இவரையும் காவல் நிலையத்திலிருந்து மணிகண்டன் ஷமீல் பாஷாவை அழைத்து வந்து வாகனத்தில் ஏற்றிவரும்படி சொன்னதாக அழைத்துச்சென்றார்கள். மீண்டும் 19.06.2015 அன்று அழைத்து வந்தார்கள்.

கே: மேற்சொன்ன தகவல் 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 முடிய பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள பொதுநாட்குறிப்பு பதிவுகளில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதா?

ப: ஆய்வாளர் உத்தரவிடவில்லை. அதனால் பதிவு செய்யவில்லை.

கே: தாங்கள் கைப்பட எழுதிய அ.த.சா.ஆ.20 (பட்டியல் ஆவண எண்.10) தாங்கள் மேலே சொன்ன பதில்கள் 17.06.2015 கூட்டிச்சென்றதாகவும், 19.06.2015 கூட்டி வந்ததாகவும் பதிவுகள் ஏதும் உள்ளதா?

ப: அவ்வாறு உள்ளது. அதை எழுதி நான் ஆய்வாளரிடம் காட்டினேன். அவர் அதை பார்த்து சரி என்று சொன்னதும் அதில் உள்ள நபர்களிடம் கையொப்பம் வாங்கினேன்.

கே: தங்களது முதல் வாக்குமூலத்தில் மேலே சொன்னவாறு அ.த.சா.ஆ.20 ஐ "எழுதி ஆய்வாளரிடம் காட்டினேன் அதை அவர் பார்த்து சரி என்று சொன்னதும்" என்று சொற்றொடர் உள்ளதா?

ப: காட்டினேன் என்று நான் சொல்லவில்லை. Bindover செய்தேன் என்பதை சொல்லியுள்ளேன்.

கே: அ.த.சா.ஆ.20-ஐ எழுதி ஆய்வாளரின் காட்டினேன் என்பதை சிபிசிஐடியிடம் கூறினீர்களா என்றால்?

ப: சொன்னேன். காட்டினேன் என்று நான் சொல்லவில்லை. Bindover செய்தேன் என்பதை சொல்லியுள்ளேன்.

கே: 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை தங்களின் காவல் நிலைய

பொறுப்பில் இருந்த ஷமீல் பாஷாவை பொறுப்பேற்க வேண்டிய சூழல் அமைந்துள்ளதால் அந்த குற்றத்திலிருந்த தப்பித்துக்கொள்ள வேண்டும் என்ற உள்நோக்கத்துடன் ஆய்வாளரிடம் காட்டினேன் சொன்னேன் என்று பல்வேறு பொய்களை இந்த நீதிமன்றத்தில் கூறியிருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல. ஆய்வாளர் உத்தரவுப்படி அனைத்தும் பதிவிடப்பட்டது என்று ஆய்வாளரிடம் காட்டி உத்தரவு பெற்ற பின்னே பதிவு செய்தேன்.

கே: ஆய்வாளர் உத்தரவுப்படி அனைத்தும் பதிவிடப்பட்டது என்று பொதுநாட்குறிப்பில் பதிந்தீர்களா?

ப: ஆய்வாளர் உத்தரவிடவில்லை. பதிவிடவில்லை.

கே: 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை ஷமீல் பாஷாவை வைத்திருந்த நீங்கள் ஏதேனும் பதிவேடுகளில் PSR லோ அல்லது வேறு ஆவணங்களிலோ அவரது உடல்நலம் குறித்து அல்லது உடல் தகுதி குறித்து பதிவிட்டு எழுதியிருக்கிறீர்களா?

ப: அதை நான் ஆய்வாளரிடம் கேட்டேன். பதிவிட வேண்டாம் என்றார். அதனால் பதிவிடவில்லை.

கே: ஆய்வாளரிடம் கேட்டேன் பதிவிட வேண்டாம் என்ற செய்தியையாவது பொதுநாட்குறிப்பிலோ அல்லது உங்களது நோட்புக்கிலோ பதிவிட்டீர்களா?

ப: அப்படி பதிவு செய்தால் உயர் அதிகாரிகளின் கட்டுஞ்சொல்லுக்கு ஆளாவேன். அதனால் பதிவிடவில்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.33 ல் 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை ஷமீல் பாஷாவின் நிலைய இருப்பு குறித்தோ அல்லது ஷமீல் பாஷா குறித்து வேறு ஏதேனும் தகவல்களோ பதிவிடப்பட்டுள்ளனவா?

ப: ஷமீல் பாஷா குறித்து எதுவும் பதிவிடப்படவில்லை. ஆய்வாளர் உத்தரவிடவில்லை.

கே: ஆய்வாளர் பதிவு செய்ய வேண்டாம் என்று உத்தரவிட்டதாக உங்களது உயர் அதிகாரிகளுக்கு தெரிவித்தீர்களா?

ப: காவல் துறையின் ஒரு உயர் அதிகாரியை பற்றி வேறு உயர் அதிகாரிகளுக்கு சொன்னால் அவரின் கட்டுச்சொல்லுக்கு ஆளாவேன். அதனால் சொல்லவில்லை.

கே: 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை ஷமீல் பாஷாவின் நிலைய இருப்பு குறித்து பதிவு செய்யப்படாமல் வேண்டுமென்றே ஆய்வாளரை குற்றப்படுத்தும் நோக்கில் செயல்பட்டிருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல. 16.06.2015 மட்டும் தான் ஷமீல் பாஷா ஆய்வாளரின் உத்தரவின் பேரில் காவல் நிலையத்தில் இருந்தார். 17.06.2015 அன்று ஆய்வாளர் ஷமீல் பாஷாவை காவல் நிலையத்திலிருந்து அழைத்துச் சென்றுவிட்டார்.

கே: ஷமீல் பாஷாவிற்கு தங்களின் பொறுப்பில் இருந்தபோது நடந்ததை மறைத்து குற்றத்திலிருந்து தப்பித்துக்கொள்வதற்காக பொய் சாட்சி சொல்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: ஷமீல் பாஷா 16.06.2015 அன்று இருந்தபோது எந்த பாதிப்பும் ஏற்படவில்லை. 19.06.2015 அன்று அழைத்து வந்தபோது ஷமீல் பாஷாவின் கைகள் வீக்கமாக இருந்தது ஏன் என்று கேட்டதற்கு ஆய்வாளர் அடித்துவிட்டார் என்று கூறினார்.

கே: மேற்கண்ட பதிலில் உள்ள 19.06.2015 அன்று அழைத்து வந்தபோது ஷமீல் பாஷாவின் கைகள் வீக்கமாக இருந்தது, ஏன் என்று கேட்டதற்கு ஆய்வாளர் அடித்துவிட்டார் என்பதனை சிபிசிஐடியிம் சொன்னீர்களா?

ப: என்னிடம் உள்ள ஸ்டேட்மென்டில் அவ்வாறு உள்ளது. நீதிமன்றத்தில் போலீசார் தாக்கல் செய்த சாட்சியின் கு.வி.மு.ச பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் அவ்வாறு உள்ளதா என்று வினவி அவரின்

வாக்குமூலத்தை காட்டியபோது சாட்சி அதை படித்து பார்த்து அதில் உள்ளது என்கிறார்.

கே: என்ன இருக்கிறது என்பதை படித்து சொல்லவும்?

ப: 19.06.2015 அன்று காலை 10.00 மணியளவில் ஆய்வாளர் ஷமீல் பாஷாவை போலீஸ் வாகனத்தில் கூட்டிக்கொண்டு ஸ்டேசன் வந்தார். நான் வெளியில் சென்று ஷமீல் பாஷாவை ஸ்டேசனுக்குள் அழைத்து வந்தேன். ஆய்வாளரும் பின்னாடியே வந்தார். ஸ்டேசனுக்கு வந்தார். பின்பு ஷமீல் பாஷாவின் மாமனார் மற்றும் மாமாவை வரச்சொல்லி அவருடைய மூலையில் வைத்து பேசிக்கொண்டிருந்தார். ரைட்டர் ஷமீலிடம் சாப்பிட்டியா என்று கேட்க அவர் சாப்பாடு வேண்டாம் என்று சொல்லிவிட்டார். பின்னர் அவருக்கு ஜூஸ் வாங்கிக்கொடுத்தார். அவன் கைகளை தூக்க முடியவில்லை. வலிக்கிறது என்றான். மதியம் சுமார் 01.00 மணியளவில் ஆய்வாளர் என்னிடம் ஷமீல் பாஷாவை எழுதி வாங்கிக்கொண்டு அனுப்புங்கள் என்று சொல்லவே நான் ஆஜர் முச்சிலிக்கா எழுதி ஷமீலிடம் கையெழுத்து போடச்சொன்னபோது அவன் தன்னால் கையை தூக்க முடியவில்லை என்று சொன்னான். பின்னர் அவனிடம் இடது கை பெருவிரல் ரேகை பெறப்பட்டது. அப்போது அவன் கைகளை பார்த்தபோது கைகளின் மேல் பக்கம் வீக்கமாக இருந்தது. அவனிடம் கேட்டதற்கு ஆய்வாளர் தன்னை கோர்ட்டர்ஸ்ல் வைத்து கைகளை கயிறு கட்டி தூக்கி அடித்ததாக கூறினான். பின்னர் அவன் மாமனாரிடம் உடன் இருந்த முரளி என்பவரிடம் கையெழுத்து வாங்கிக்கொண்டு அவனை அவர்களுடன் அனுப்பி வைத்தேன் என எனது கு.வி.மு.ச பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் உள்ளது.

கே: தாங்கள் தற்போது படித்து காண்பித்த தகவல்களை பொதுநாட்குறிப்பில் பதிவு செய்திருக்கிறீர்களா?

- ப: ஆய்வாளர் சொல்லாமல் பொதுநாட்குறிப்பில் பதிவிட இயலாது.
- கே: ஆய்வாளர் எந்த நிலையிலும் எதையும் பொதுநாட்குறிப்பில் எழுத வேண்டாம் என்ற சொல்லவில்லை என்றும் நான் தப்பித்துக்கொள்ள பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால்?
- ப: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரி ஆய்வாளரே ஆவார். அவரின் உத்தரவு இல்லாமல் எந்த பதிவும் பதிவிட இயலாது.
- கே: தாங்கள் செய்த தவறுகளை மறைப்பதற்காக குற்றத்திலிருந்து தப்பித்துக்கொள்ள ஆய்வாளர் சொன்னால்தான் ஆவணங்களில் பதிவு செய்ய முடியும் என்று பொய்யான ஒரு சாட்சியத்தை இந்த நீதிமன்றத்தில் அளிக்கிறீர்கள் என்றால்?
- ப: சரியல்ல.
- கே: இந்த நீதிமன்றத்தில் ஏற்கனவே நீங்கள் அளித்த வாக்குமூலத்தில் சொல்லாததை சொன்னதாக இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சி சொல்கிறீர்கள் என்றால்?
- ப: ஏற்கனவே நான் சொன்ன வாக்குமூலத்தில் மறந்துவிட்டதை தாங்கள் நினைவுபடுத்தியதால் நான் சொன்னேன்.
- கே: 1ம் எதிரியை குற்றப்படுத்த வேண்டும் என்ற உள்நோக்கத்தோடு சிபிசிஐயிடம் ஒருவிதமாகவும் முதல் விசாரணையில் ஒரு விதமாகவும் முன்னுக்குப்பின் முரணாக சாட்சியம் அளித்து தாங்கள் செய்த குற்றத்திலிருந்து தப்பித்துக்கொள்ள பொய் சாட்சி சொல்கிறீர்கள் என்றால்?
- ப: நான் ஏற்கனவே சிபிசிஐயிடம் குறிப்பிட்டதிலும் நீதிமன்றத்தில் குறிப்பிட்டதிலும் ஆய்வாளர் குற்றம் செய்தார் என்று நான் சொல்லவில்லை. தாங்கள் கொடுக்கும் தகவல்களிலிருந்து ஆய்வாளர் குற்றம் செய்ததாக சாட்சியம் கொடுக்கிறேன்.
- கே: 19.06.2015 அன்று மாலை 04.30 மணிக்கு மேல் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொறுப்பு யாருடையது?

ப: 19.06.2015 அன்று காலை 09.00 மணிக்கு மேல் எஸ்எஸ்ஐ சிங்காரம் அவர்கள் ஜிடி பொறுப்பை பெற்றுக்கொண்டார். நான் ஓய்வுக்கு சென்றுவிட்டேன். மாலை 04.30 மணிக்கு எஸ்எஸ்ஐ சிங்காரம் பொதுநாட்குறிப்பேடு பணி பார்த்தார்.

கே: ஆம்பூர் மருத்துவமனையிலிருந்து ஏதாவது தகவல் அன்று மாலை 04.30 மணிக்கு வந்ததா என்று ஜிடியை பார்த்து சொல்லவும் ?

ப: அவ்வாறு எதுவும் பதிவிடப்படவில்லை.

கே: உங்களது முதல் விசாரணையில் பக்கம் 8 ல் "ஷமீல் பாஷாவிடற்கு உடம்பு சரியில்லை என்றும் கை கால்களில் பிரச்சினை என்றும் அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்திருப்பதாக தகவல் சொன்னார்கள்" என்று குறிப்பிட்டிருக்கிறீர்கள் யார் சொன்னது ?

ப: ஆம்பூர் காவலர் குடியிருப்பில் நான் குடியிருந்தேன். அப்போது அங்கிருந்த எங்களது காவலர் குடியிருப்பில் இருந்த குடும்ப உறுப்பினர்கள் ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் ஷமீல் பாஷா சிகிச்சைக்கு சேர்ந்திருப்பதாக பேசிக்கொண்டார்கள்.

கே: உங்களுக்கும் இந்திய தொகிக் ஜமாத் செயளால் ஜாகிருக்கும் நெருங்கிய தொடர்பு உண்டு அதனால்தான் ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் யார் சொன்னார்கள் என்பதை மறைத்து பொய் சொல்கிறீர்கள்?

ப: ஜாகீர் என்பவர் யார் என்று எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை. நேரில் பார்த்தால்தான் அவரை தெரியுமா தெரியாதா என்று சொல்ல இயலும்.

கே: ஷமீல் பாஷா மருத்துவமனையில் இருப்பதாக கேள்விப்பட்ட தாங்கள் உயர் அதிகாரிகளுக்கு தெரிவித்தீர்களா?

ப: இன்ஸ்பெக்டர் மார்டின் பிரேம்ராஜிடம் அந்த தகவலை நான் சொன்னேன். அப்போது நான் ஜமணமத்தூரில் வேறு ஒரு சிறப்பு வழக்கின் பணிக்காக நான் இருந்தபோது ஆய்வாளருக்கு நான் தகவல்

சொன்னேன்.

கே: மேற்கண்ட செய்தியை சிபிசிஐடியிடம் சொன்னீர்களா?

ப: இல்லை. ஷமீல் பாஷா மருத்துவமனையில் இருப்பதை கேள்விப்பட்டதை சிபிசிஐடியிடம் சொன்னேன்.

கே: 19.06.2015 அன்று நான் மீண்டும் பணிக்கு எப்போது வந்தேன் என்றால்?

ப: 20.06.2015 அன்று காலை 08.00 மணிக்கு பணிக்கு வந்தேன்.

கே: 20.06.2015 அன்று காலை 08.00 மணிக்கு அ.த.சா.ஆ.37 படி நீங்கள் பணிக்கு வரவில்லை பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறீர்கள் என்றால் ?

ப: காலை 08.00 மணிக்கு காவல் நிலையம் வந்தேன். அதன் பிறகு மேல் அதிகாரியிடம் அனுமதி வாங்கி ஓய்வில் சென்றேன்.

கே: 20.06.2015 அன்று ஒருநாள் விடுப்பில் சென்றதாக ரப் டியூட்டி ரோஸ்டரில் பதிவிடப்பட்டுள்ளது. மீண்டும் எப்போது பணிக்கு வந்தீர்கள்?

ப: மறுநாள் காலை 21.06.2015 அன்று வழக்கம்போல் ரோல்காலுக்கு வந்துவிட்டேன்.

கே: 20.06.2015 விடுப்பில் சென்ற நீங்கள் அன்றைய தினம் மாலை 05.00 மணிக்கு ரோல்காலில் இருந்ததாக பதிவுகள் உள்ளது. அதனால் எதை வேண்டுமானாலும் தங்களின் விருப்பபடியும் எழுதிக்கொள்ளலாம் என்ற அளவிற்கு நிலைய ஆவணங்களை நிர்வகித்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: தங்கள் மேலே குறிப்பிட்டபடி ஆவணங்களில் குறிப்பிடுவது நான் அல்ல. எழுத்தர் மற்றும் அன்று பணியில் இருந்தவர்கள் தான்.

கே: நீங்கள் தப்பித்துக்கொள்ள வேண்டும் என்பதற்காக பொதுநாட்குறிப்பு, ரப் டியூட்டி ரோஸ்டர் மற்றும் அனைத்து ஆவணங்களிலும் தங்களுக்கு தேவையானதை மட்டும் பதிவு செய்துக்கொண்டு பிறரை சிக்க கைக் வேண்டும் என்று பொய்யான தகவல்களை பதிவு செய்துவிட்டு இந்த

நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சி சொல்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: நான் மேலே குறிப்பிட்டுள்ள அனைத்தும் தாங்கள் குறிப்பிடுவது போல் பொய்யாக எதையும் குறிப்பிடவில்லை.

கே: பட்டியல் ஆவண எண் 6 ல் உள்ள கையெழுத்து யாருடையது என்றால்?

ப: எஸ்எஸ்ஐ கலைச்செல்வனுடையது.

கே: 19.06.2015 மாலை 04.30 மணிக்கு பிறகு ஆம்பூர் காவல் நிலையத்திலிருந்தோ அல்லது ஆம்பூர் மருத்துவமனையிலிருந்தோ ஏதேனும் தகவல்கள் வந்ததாக ஏதேனும் குறிப்பு பொதுநாட்குறிப்பில் உள்ளதா என்றால்?

ப: எதுவுமில்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.38 ல் 19.06.2015 மாலை 04.30 மணிக்கு பிறகு ஆம்பூர் மருத்துவமனையிலிருந்தோ தகவல் வந்ததாக பதிவுகள் உள்ளனவா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: வழக்கு எதிரிகள் யாரும் ஷமீல் பாஷாவை காவலர் குடியிருப்பில் வைத்து விசாரிக்கவில்லை தங்களுக்கு அது குறித்து நேரடியாகவும் தெரியாது ஆனால் குடியிருப்பு இல்லாததை குடியிருப்பு இருந்ததாகவும் ஆய்வாளருக்கு குடியிருப்பு கொடுத்ததாகவும் அதில் அவர் தங்கியிருந்ததாகவும் அந்த குடியிருப்பில் வைத்து ஷமீல் பாஷாவை விசாரித்ததாகவும் இந்த நீதிமன்றத்தில் தாங்கள் பொய் சாட்சி சொல்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல. ஆனால் ஆய்வாளர் குடியிருப்பில் தங்கியிருந்தார். அவரை நான் பல முறை சென்று பார்த்துள்ளேன். ஷமீல் பாஷாவை குடியிருப்பில் வைத்து விசாரித்தார்கள் என்று நான் நேரடியாக சொல்லவில்லை. பிரிகேடர் சிவானந்தம் சொல்லி எனக்கு தெரியும்.

**2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

**5 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

**விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 05.55 மணி**