

24.03.2025 S.C.No.138 of 2017 P.W.14 – Ravi

(A3 absent and his absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petition filed and allowed. A1, A2, A4 to A6 present)

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி தொடங்கிய நேரம் மதியம் 03.00 P.M.

5 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

குற்ற எண் 140/2015 என்ற வழக்கில் நான்தான் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் Kidnapping, Abduction என்ற சாராம்சம் கிடையாது என்றால் சரிதான். Kidnapping, Abduction இல்லா Woman missing case என்பதால் அது bailable offence ஆக இருக்கும் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த வழக்கு bailable offence என்பதால் அதை உதவி ஆய்வாளரே விசாரிக்கலாம் என்றால் Woman missing case-ஐ ஆய்வாளர்தான் பொதுவாக விசாரிப்பார்கள்.

இந்த Woman missing வழக்கு சாட்சி விசாரணையை நான் செய்தேன். புகழேந்தி, சரவணன் ஆகிய சாட்சிகளை சந்தேகத்தின் அடிப்படையில் பழனி கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் நான் விசாரித்தேன். ஆனந்தன், கோபி, செந்தில், புகழேந்தி, சரவணன், பழனி ஆகிய நபர்களை நான்தான் விசாரணை செய்தேன் என்றால் சரிதான். பார்வை மகசரும் நான் தான் தயார் செய்தேன் என்றால் சரிதான். வழக்கு நாட்குறிப்பும் நான்தான் செய்தேன் என்றால் சரிதான்.

Non Bailable offence ஆக அந்த வழக்கு இருந்திருந்தால் வழக்கின் விசாரணையை மூத்த அதிகாரிகள் செய்திருப்பார்கள் என்றும் Bailable offence ஆக இருப்பதால் நான் விசாரணை செய்தேன் என்றால் சரிதான்.

காவல் நிலையத்தில் Woman missing வழக்கு தொடர்பாக ஷமீல் பாவா வந்த விஷயத்தை நீதிமன்றத்திற்கு தெரியப்படுத்தினேனா என்றால் நீதிமன்றத்திற்கு தெரியப்படுத்தும் அதிகாரம் எனக்கு இல்லை. சாட்சி தானாக முன்வந்து காவல் நிலைய உயர் அதிகாரிக்கு தெரியப்படுத்தாக நீதிமன்றத்திற்கு அவர் தெரியப்படுத்துகிறார்.

Woman missing வழக்கு தொடர்பாக சாட்சிகளை விசாரிக்கும் அதிகாரம் எனக்கு இருக்கும்போது ஷமீல் பாவா வந்ததை நீதிமன்றத்திற்கு தெரியப்படுத்தியிருக்க வேண்டும் என்றால் நான் மூத்த அதிகாரிகளுக்கு தெரியப்படுத்தியதால் நீதிமன்றத்திற்கு தெரியப்படுத்தும் அதிகாரம் எனக்கு இல்லை.

பாரா டியூட்டி பார்ப்பவர்கள் தனியாக ரெஜிஸ்டர் வைத்திருப்பார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பாரா மாற்றுப்புத்தகம் உள்ளது. அதில் நீதிமன்றத்திற்கு அனுப்பப்படும் நபர்களை மட்டுமே குறிப்போம். குற்ற எண் 140/2015 என்ற வழக்கு முதல் தகவல் அறிக்கை போடப்பட்ட அதே நேரத்தில் அந்த வழக்கு தொடர்பாக குறிப்புகளை ஜிடி டைரியில் நாங்கள் பதிவிடுவோம். அந்த விளக்கங்களை நாங்கள் அந்த ஜிடி டைரியில் பதிவிடுவோம். ஒரு வழக்கின் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிந்தவுடன் அந்த வழக்கில் பங்கேற்கக்கூடிய காவல் நிலையத்தை சேர்ந்த அதிகாரிகள் எங்கு செல்கிறோம், யாரை பார்க்கிறோம் என்ற விவரங்களை நாங்கள் வழக்கு

நாட்குறிப்பில் (Police Case Dairy)-ல் பதிவிடுவோம் என்றால் சரிதான். நாங்கள் ஒவ்வொரு நாளும் காவல் நிலையத்தில் அதிகாரிகள் என்ன பணி என்பதை பொதுநாட்குறிப்பில் பதிவு செய்வோம் என்றால் சரிதான். ஆம்பூர் சேடோ டியூட்டிக்கு ஆய்வாளர் மார்டின் பிரேம்ராஜ் சென்றார் என்றால் சரிதான். சேடோ டியூட்டியில் வேறு யார் யார் இருந்தார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது.

26.05.2015 அன்று இந்த வழக்கை பதிவு செய்த போது இந்த வழக்கில் என்னோடு ஒத்துழைத்த அதிகாரிகள் அனைவருடைய இருப்பை ஜிடியில் பதிவிட வேண்டும் என்றால் சரிதான். 26.05.2015 அன்று விசாரிக்கும்போது என்னுடன் காவல் நிலையத்தில் முத்துக்குமரன், சீனிவாசன், கங்காபாய் ஆகியோர் இருந்தனர். இந்த வழக்கை விசாரணை செய்து இந்த வழக்கின் கோப்பை ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைத்ததாக சொன்ன விஷயத்தை பொதுநாட்குறிப்பில் நான் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

16.06.2015 அன்று என்னுடன் முத்துக்குமரன், சீனிவாசன், கங்காபாய் ஆகியோர் காவல் நிலையத்தில் இருந்தனர் என்றால் சரிதான். வழக்கு நாட்குறிப்பில் அவ்வப்போது நடக்கும் நிகழ்வுகளை பதிவு செய்து டிஎஸ்பிக்கு அனுப்புவோம் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு ஒவ்வொரு நாளும் டிஎஸ்பிக்கு அனுப்பிய தகவலை பொதுநாட்குறிப்பில் பதிவிட்டிருக்கிறேன் என்றால் சரிதான்.

அந்த தகவலை நான் ஜிடியில் பதிவு செய்தேன் என்றால் சரிதான். 17.06.2015 அன்று பொலிரோ வாகனத்தில் YB மணிகண்டன், பாரா சீனிவாசன் ஆகியோரை அனுப்பினேன்.

பொலிரோ வாகனம் நிற்கும் பாலாற்றங்கரை பக்கம் ஒருவரை பார்த்து வரச்சொல்லி நான் அனுப்பிய நபர்கள் யார்யார் என்றால் சீனிவாசன் என்பவரும், YB அவர் பெயர் எனக்கு ஞாபகமில்லை. நந்தக்குமார் இருந்தாரா என்று எனக்கு நினைவில்லை.

17.06.2015 அன்று பாலாற்றங்கரையில் பொலிரோ வாகனம் அருகில் விசாரணை நடத்தியவர் யார் என்று எனக்கு தெரியாது. ஆம்பூர் சென்ட்ரி டைரியில் 17.06.2015 அன்று ஆய்வாளர் மார்டின் பிரேம்ராஜ் சேடொ டியூட்டியில் இருந்ததற்கான ஆதாரம் உள்ளது.

சிங்காரம் மற்றும் கலைச்செல்வன் ஆகியோருடன் ஆய்வாளர் மார்டின் பிரேம்ராஜ் காலை 09.00 மணியிளிருந்து மதியம் 01.10 வரை இருந்துள்ளார் என்பதை எ.த.சா.ஆ.12ல் உள்ளது என்றால் அது ஒளிநகல் ஆவணம் என்பதால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

17.06.2015 அன்று ஆய்வாளர் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் வந்து ஷமீல் பாஷாவை விசாரித்தார் என்பது பொய் என்றால் சரியல்ல. 16.06.2015 மற்றும் 17.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் ஷமீல் பாஷாவை ஆய்வாளர் விசாரிக்க வாய்ப்பில்லை என்றும் நான்தான் அவரை விசாரித்தேன் என்றால் சரியல்ல.

16.06.2015 மற்றும் 17.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் ஆய்வாளர் வந்து ஷமீல் பாஷாவை விசாரித்தார். மார்டின் பிரேம்ராஜ் அன்றைய தினம் காவல் நிலையத்திற்கு வந்து விசாரணை செய்ததை ஜிடியில் பதிவு செய்தேனா என்றால் பதிவு செய்யவில்லை. 16.06.2015 மற்றும் 19.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் ஷமீல் பாஷாவை விசாரணை செய்து அவரிடம் எழுதி வாங்கிக்கொண்டு நான் அவரை அனுப்பிவிட்டேன் என்றால் 19.06.2015 அன்று மட்டும் நான் அவரிடம்

எழுதிவாங்கிக்கொண்டு அனுப்பிவிட்டேன். மேற்படி இரண்டு தேதிகளில் நான் ஷமீல் பாஷாவை விசாரித்து எழுதி வாங்கிக்கொண்டு அனுப்பிவிட்டேன் என்ற தகவலை அனுமந்தன் என்ற தலைமை காவலர் சிபிசிஐடியிடம் சொல்லியுள்ளார் என்றால் 19.06.2015 அன்று நான் அனுப்பினேன். 16.06.2015 என்பது சரியல்ல.

HCP வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட காணாமல் போன பவித்ரா என்ற பெண்மணியை 19.06.2015-க்குள் உயர் நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைக்க வேண்டும் என்று எங்களுக்கு உத்தரவு வந்தது. 19.06.2015 தேதி விசாரணைக்கு வந்த நான் விசாரணையில் மேற்படி பவித்ராவை கூட்டிப்போய் வீடு வாடகைக்கு எடுத்து தங்கவைத்தேன் என்ற தகவலை ஷமீல் பாஷா சொல்லியவாறு நான் கைப்பட எழுதினேன் என்பது உண்மைதான்.

கௌஷ் பாஷா ஷமீல் பாஷாவை நான் நல்ல முறையில்தான் அழைத்துச்செல்கிறேன் என்று என்னிடம் சொன்னதை நான் எழுத கௌஷ் பாஷா அதில் கையெழுத்து போட்டுவிட்டு ஷமீல் பாஷாவை அழைத்துச்சென்றார் என்றால் சரிதான். அ.த.சா.ஆ.3 ல் இரண்டாவது பக்கத்தில் உள்ள கைவிரல் ரேகை ஷமீல் பாஷாவினுடையது. கையில் வீக்கம் இருந்திருந்தால் கைவிரல் ரேகை வைக்க முடியாது என்றால் சரியல்ல. சிபிசிஐடி போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Woman missing வழக்கில் இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்தாகிவிட்டது. அந்த வழக்கில் பவித்ரா கண்டுபிடிக்கப்பட்டதால் அதில் மேல் நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்காமல் வழக்கு முடிக்கப்பட்டது.

ஷமீல் பாஷா இறந்த பின்னர் அந்த வழக்கு சிபிசிஐடிக்கு மாற்றப்பட்டு சிபிசிஐடி விசாரித்தபோது நான் அதே பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் எஸ்எஸ்ஐ-ஆக பணியாற்றினேன். சிபிசிஐடி விசாரணையில் முதலில் யார் விசாரணை அதிகாரி என்றால் திரு.ஆனந்தகுமார் டி.எஸ்பி அவர்கள்.

ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய ஆய்வாளர் திரு. கோவிந்தசாமி அவர்களை ஷமீல் பாஷா இறப்பு தொடர்பாக பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிய நியமித்தார்கள். குற்ற எண் 158/2015 வழக்கை அவர்தான் பதிந்தார். அது எந்த தேதியில் பதியப்பட்டது என்று எனக்கு நினைவில்லை. முதல் தகவல் அறிக்கை பதிந்த பின்னர் 01.07.2015 அன்று இந்த வழக்கு சிபிசிஐடிக்கு மாற்றப்பட்டது. இடைப்பட்ட காலத்தில் யார் அந்த வழக்கை விசாரித்தார் என்றால் எனக்கு நினைவில்லை. காரணம் நான் பந்தோபஸ்து பணியில் இருந்தேன்.

கைது செய்யப்பட்ட எதிரியை லாக்அப்-ல் வைப்பதற்கு ஆய்வாளரின் உத்தரவு வேண்டும். Non bailable offence-ல் கைது செய்யப்பட்ட எதிரியை லாக்அப்-ல் வைப்போமா என்றால் பொதுவாக நீதிமன்றத்திற்கு உடனடியாக அனுப்பிவிடுவோம். கால தாமதம் ஆகும் பட்சத்தில் அவரை லாக்அப்-ல் வைப்போம். Bailable offence இருக்கும்பட்சத்தில் சம்பந்தப்பட்ட கைதிகளை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைப்போம்.

டி.எஸ்பி தங்கவேல் கைது செய்தது தொடர்பாக மார்டின் பிரேம்ராஜ் சேடோ டியூட்டிக்கு சென்றார் என்றால் சரிதான். டி.எஸ்பி என்பவர் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் உட்பட நான்கு, ஐந்து

காவல் நிலையத்திற்கு பொறுப்பானவர் என்றால் சரிதான். டிஐஜியினுடைய உத்தரவுப்படி எஸ்பியும், எஸ்பியினுடைய நேரடியான உத்தரவின்படி டிஎஸ்பியும், டிஐஜி மற்றும் எஸ்பி அவர்கள் உத்தரவின்படி டிஎஸ்பி அவர்களும் தங்கள் ஆளுமைகுட்பட்ட காவல் நிலையங்களில் உள்ள காவல் நிலைய அதிகாரிகளை திருட்டு, செம்மரக்கடத்தல் போன்ற குற்றப்பிரிவுக்கு அனுப்புவது உண்டு.

ஆம்பூரில் டிஎஸ்பி அவர்கள் திருட்டு மற்றும் செம்மரக்கடத்தல் போன்ற வழக்குகளில் உபயோகப்படுத்தும் காவலர்களை பற்றிய குறிப்புகளை என்னால் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் பதிவு செய்ய இயலாது என்றால் சரிதான். அதனால் எந்தெந்த காவலர்களுக்கு என்ன பணிகள் அமர்த்தப்பட்டன என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. காவல் நிலையத்தை தாண்டி நடக்கும் நிகழ்வுகளை நாங்கள் ஜிடியில் குறிக்க முடியாது என்றால் சரிதான்.

ஷமீல் பாஷா இறப்பு தொடர்பான வழக்கு சிபிசிஐடி விசாரணைக்கு செல்லும் என்ற நிலையில் ஷமீல் பாஷா இறப்பின் காரணம் குறித்து ஏதேனும் தெரிந்துக்கொள்ள நான் முயற்சித்தேனா என்றால் இல்லை. ஷமீல் பாஷா மருத்துவமனையில் அட்மிட் ஆனது தெரியும். ஷமீல் பாஷா மருத்துவமனையிலிருந்து Absconding ஆனது எனக்கு தெரியாது.

ஆய்வாளர் திரு.மார்டின் பிரேம்ராஜ்-க்கும் இந்த வழக்குக்கும் எந்த தொடர்வும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. ஆய்வாளர் திரு. மார்டின் பிரேம்ராஜ் இந்த வழக்கு சம்பவ காலத்தில் வேறு ஒரு சிறப்பு பணியில் இருந்தார் என்றும் ஷமீல் பாஷாவை Woman missing case -ல் நான்தான் விசாரணை செய்து அவரை 19.06.2015 அன்று நான் தான் Bindover

செய்தேன் என்றும் ஷமீல் பாஷா இறப்புக்கு நான்தான் காரணம் என்றால் சரியல்ல. 5 மற்றும் 6 எதிரிகளுக்கும் இந்த வழக்குக்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. 5 மற்றும் 6 எதிரிகள் 1ம் எதிரியுடன் இந்த வழக்கு சம்பவ காலத்தில் செம்மரக்கடத்தல் சிறப்பு பணியில் இருந்ததால் அவர்களுக்கும் இந்த வழக்குக்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை- இல்லை

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 05.05 மணி