

25.03.2025

S.C.No.138 of 2017

P.W.15 – Palani

(A3 and A6 absent and their absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petitions filed and allowed. A1, A2, A4 and A5 present)

CrI.M.P.No. 836 to 838 of 2025, dated 07.03.2025 மனுக்கள் அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு 1 முதல் 6 எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

குறுக்கு விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.55 P.M.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

திருமணமான மூன்று ஆண்டுகள் கழித்து என் மனைவி வேலைக்கு சென்ற ஷா கம்பெனியின் பெயர் தெரியாது. என் மனைவி காணாமல் போவதற்கு மூன்று மாதத்திற்கு முன்பே என் வீட்டிற்கு ஷமீல் பாஷா வந்தது தொடர்பாக பிரச்சினை இருந்தது என்றால் சரியல்ல.

என் மனைவி காணாமல் போவதற்கு மூன்று மாதங்களுக்கு முன்பே ஷமீல் பாஷா என் வீட்டிற்கு வந்தது தொடர்பாக என் அக்கா செல்வி என்கிற செந்தாமரையிடம் நான் சொன்னேன் என்றால் இல்லை. என் மனைவி காணாமல் போன தேதி 24.05.2015.

எஸ்எஸ்ஐ ரவியிடம் என் மனைவி காணாமல் போனதாக நான் கொடுத்த புகாரில் என்னுடைய பெயர், விலாசம், தேதி, யார்யாரின் மேல் சந்தேகம் என்று எழுதிக்கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். சந்தேக நபர்களாக எஸ்எஸ்ஐ ரவியிடம் கூறிய சரவணன், புகழேந்தி ஆகிய நபர்கள் நான் போட்ட HCP மனுவில் அவர்கள் பெண்களை வைத்து தொழில் செய்பவர்கள் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் அப்படி

எதுவும் நான் சொல்லவில்லை. எனக்கு ஆங்கிலம் படிக்க தெரியாது. எ.த.சா.ஆ.9 ல் உள்ள முதல் மற்றும் இரண்டாவது பக்கத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அந்த HCP மனுவில் நான் போட்ட பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சரவணன் மற்றும் புகழேந்தி ஆகியோர் பெண்களை வைத்து தொழில் செய்பவர்கள் என்று நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றும் தற்போது வழக்குக்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுக்க நானும் என் ஊர்க்காரர் மண்டேல், என் மாமனார் ஆகியோர் சென்றோம் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு தொடர்பாக என்னை யார்யார் விசாரித்தார்கள் என்றால் நீதித்துறை நடுவர் மற்றும் சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரித்தனர். போலீஸ் விசாரணையிலும், சிபிசிஐடி விசாரணையிலும், இந்த நீதிமன்ற முதல் விசாரணையிலும் முன்னுக்குபின் முரணாக சாட்சியம் அளித்ததால் என்னுடைய சாட்சியத்தை ஏற்க முடியாது என்றால் சரியல்ல.

என்னுடைய முதல் விசாரணையில் இந்த வழக்கில் 1ம் எதிரி மார்டின் பிரேம்ராஜ்-ஐ பார்த்ததாக சொல்லியிருக்கிறேன் என்றும் இந்த வழக்கின் காலத்தில் அவர் வேறு பணியில் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. சிபிசிஐடி சொல்லிக்கொடுத்து நான் பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றும் என்னை விசாரித்தது எஸ்எஸ்ஐ ரவிதான் என்றும் அதை மறைத்து நான் பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

5 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கில் என்னை விசாரித்தவர் எஸ்எஸ்ஐ ரவி என்றால் சரிதான். 19.06.2015 அன்று எஸ்எஸ்ஐ ரவி ஷமீல் பாஷாவை காவல் நிலையத்திலிருந்து கையெழுத்து வாங்கிக்கொண்டு அனுப்பிவிட்டதாக சொன்னார்.

எஸ்எஸ்ஐ ரவி, மார்டின் பிரேம்ராஜ் ஷமீல் பாஷாவை விசாரித்ததாகவும் அவர் சொன்னதையே சொன்னதால் அவரை அனுப்பிவிட்டதாகவும் சொன்னார். அன்றைய தினம் மார்டின் பிரேம்ராஜ் காவல் நிலையத்தில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. 19.06.2015 அன்று காலை என் அக்கா மகள் மேகலா மற்றும் மச்சான் ஜீவரத்தினம் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு சென்றபோது மதியம் ஷமீல்-ஐ ரவி எஸ்ஐ அவர்கள் எழுதி வாங்கிக்கொண்டு அவரது சொந்தக்காரர்களுடன் அனுப்பிவிட்டதாகவும் அது பற்றி ரவி எஸ்ஐயிடம் கேட்டபோது ஆம்பூர் எம்எல்ஏ போன் செய்ததாகவும் அதனால் அனுப்பியதாகவும் இரண்டு நாட்களில் பவித்ராவை தேடி கண்டுபிடித்து தருவதாக சொல்லியுள்ளார்கள், அதனால்தான் அனுப்பியுள்ளோம் என்று சொன்னார் என்று என்னுடைய கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் ஆமாம்.

பவித்ராவை கண்டுபிடித்து தருகிறோம் என்று ஆய்வாளர் சொன்னதாக நான் சொல்லிய நிலையில் சிபிசிஐடி அவர்கள் சொல்லிக்கொடுத்ததின் அடிப்படையில் நீதிமன்றத்தில் சொல்லும்போது பிரேம்ராஜ் அவர்களை இந்த வழக்கில் இணைக்க வேண்டும் என்ற திட்டத்துடன் அவர்களின் வலியுறுத்தலின் அடிப்படையில் இவ்வாறு சொல்லியுள்ளேன் என்றும் நான் பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

17.06.2015 அன்று மார்டின் பிரேம்ராஜ் என்பவர் சேடோ டியூடிக்காக ஆம்பூரில் இருந்த காரணத்தினாலும் மேலும் பாலாற்றங்கரையில் பொலீரோ வாகனத்தில் உள்ளவர்களை விசாரிப்பதற்காக காலையிலேயே சென்றுவிட்டதால் அவர் காலையில் காவல் நிலையத்தில் இருந்தார் என்று சொல்வது காவல் நிலையத்தில் ஷமீல் பாஷாவையோ, இன்னொரு நபரையோ விசாரித்தார் என்பது பொய் ஆகும் என்றால் சரியல்ல. சிபிசிஐடி போலீசார் சொல்லிக்கொடுத்ததின் அடிப்படையில் நான் பொய்யான சாட்சி அளித்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மதியம் 03.20 மணி