

26.03.2025 S.C.No.138 of 2017 P.W.16 – Srinivasan

(A3 absent. And his absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petition filed and allowed. A1, A2, A4 and A6 present)

Crl.M.P.No. 836 to 838 of 2025, dated 07.03.2025 மனுக்கள் அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு 1 முதல் 6 எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

குறுக்கு விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 03.30 P.M.

### 1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

கே: நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் ?

ப: 12 ம் வகுப்பு படித்துள்ளேன்.

கே: எத்தனை ஆண்டுகள் நான் போலீஸ் துறையில் பணிபுரிந்துள்ளேன் என்றால் ?

ப: 24 ஆண்டுகள்.

கே: Police Standing Order குறித்து தங்களுக்கு தெரியுமா என்றால் ?

ப: தெரியும்.

கே: 16.06.2015, 17.06.2015, 18.06.2015 இரவு பாரா பணியில் இருந்தீர்களா என்றால் ?

ப: இருந்தேன்.

கே: பாரா பணி பார்ப்பவர்களுக்கு ஒரு ரிஜிஸ்டர் இருக்கிறதா என்றால் ?

ப: இருக்கிறது.

கே: 15.06.2015 அன்று பாரா பணியில் இருந்தீர்களா என்றால்?

ப: அன்றைய தேதியில் நான் பணியில் இல்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.25 ல் தங்களது கையொப்பம் உள்ளது, அதற்கு முன்பாக கைதிகளின் எண்ணிக்கை என்ற Column-ன் கீழ் 16.06.2015,

17.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் எவரேனும் இருந்ததாக இதில் (பட்டியல் ஆவண எண் 36, பக்க எண் 65) உள்ளதா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: ஒரு நிலையத்தில் குறிப்பாக பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் 16.06.2015, 17.06.2015, 18.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் நடந்த அனைத்து நிகழ்வுகளையும் பொதுநாட்குறிப்பில் எழுதவேண்டும் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: உங்களுடைய நோட்புக்-ல் 16.06.2015, 17.06.2015, 18.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் பாரா டியூட்டியில் இருந்து குறித்து அன்றைய தேதிகளில் யார்யார் நிலையத்தில் இருந்தார்கள் என்பது குறித்து குறிப்புகள் ஏதும் எழுதியுள்ளீர்களா ?

ப: என்னுடைய அலுவல்களை எழுதியிருக்கிறேன். யார் யார் இருந்தார்கள் என்று எழுதவில்லை.

கே: உங்களுடைய அனுபவத்தில் விசாரணைக்காக யாரையாவது நிலையத்திற்கு அழைத்து வந்தால் அது குறித்து பொதுநாட்குறிப்பில் எழுதவேண்டும் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: 16.06.2015, 17.06.2015, 18.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் ஜிடி பொறுப்பு எஸ்எஸ்ஐ ரவிதான் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: 16.06.2015, 17.06.2015, 18.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் தாங்கள் ஜிடி பொறுப்பில் இருந்தீர்களா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: உங்களுடைய அனுபவத்தில் காவல் நிலையத்தில் குறிப்பாக பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் உள்ள வாகனத்திற்கு ஒரு டைரி லாக்புக் இருக்கும் என்பது குறித்து தங்களுக்கு தெரியுமா

என்றால் ?

ப: தெரியாது.

கே: அரசு அதிகாரிகளுக்கு கொடுக்கப்பட்ட வாகனங்களுக்கு ஒரு டைரி/லாக்புக் இருக்க வேண்டும் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: சென்ட்ரி புக்-ல் ஒவ்வொரு நாளும் இரவில் யார்யார் நிலையத்தில் தங்க வைக்கப்பட்டிருக்கிறார்கள் என்பது குறித்து பெயர் குறிப்பிட்டு எழுதவேண்டும் என்றால் ?

ப: ஜிடி பொறுப்பில் இருப்பவர்கள் சொன்னால்தான் எழுத முடியும். அவ்வாறு சொல்லாத நிலையில் நாங்களே தன்னிச்சையாக எழுத முடியாது.

கே: மேற்சொன்னவாறு சென்ட்ரி புக்-ல் குறிப்பிட்டு எழுதுவதற்கு எவருடைய அனுமதியும் தேவையில்லை. குறிப்பாக பாரா டியூட்டியில் இருப்பவர்கள் சென்ட்ரி புக்கில் நிலையத்தில் தங்க வைத்திருப்பவர்கள் குறித்து எழுத வேண்டும் என்பது தங்களது அனுபவத்தில் தெரிந்திருந்தும் தற்போது நீதிமன்றத்தில் ஜிடி பொறுப்பில் இருப்பவர்கள் அனுமதிக்க வேண்டும் என்று தவறான ஒரு சாட்சியத்தை அளிக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: குற்றவாளி இருந்தால் மட்டுமே எழுத முடியும். விசாரணைக்கு வருபவர்களை குறித்து ஜிடி பொறுப்பில் இருப்பவர் சொன்னால் மட்டுமே எழுத வேண்டும்.

கே: ஒரு வாகனத்தை கைப்பற்றி நிலையத்திற்கு எடுத்து வருகிறபோது அவ்வாகனத்தை குறித்து நிலையத்தில் உள்ள பொதுநாட்குறிப்பில் எழுத வேண்டும் என்றால் ?

ப: தெரியாது.

கே: 17.06.2015 அன்று பறிமுதல் செய்து கொண்டுவரப்பட்ட பொலிரோ வாகனம் குறித்து ஏதேனும் பதிவுகள் பொதுநாட்குறிப்பேட்டில்

உள்ளதா என்றால்?

ப: அது குறித்து பதிவுகள் ஏதும் இல்லை.

கே: பொலீரோ வாகனத்தை பறிமுதல் செய்த இடத்திற்கு தாங்கள் சென்றீர்களா என்றால் ?

ப: நானும், நந்தக்குமார், YB ராஜேஷ் மூவரும் சென்றோம்.

கே: மேற்சொன்னவாறு மூன்று பேரும் சென்றது குறித்து உங்களது நோட்புக்கில் பதிவு செய்தீர்களா ?

ப: பதிவிடவில்லை.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் கொண்டுவரப்பட்ட பொலீரோ வாகனத்தை குறித்து சென்ட்ரி புக்கிலோ அல்லது பொதுநாட்குறிப்பிலோ அல்லது அதற்கான தனிப்பட்ட முறையில் பராமரிக்கப்படும் பதிவேட்டிலோ பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: பொதுவாக தங்களின் அனுபவத்தில் ஒவ்வொரு நாளும் காலையும் மாலையும் நிலையத்தில் யார்யார் இருக்கிறார்கள் என்ன நிகழ்கிறது என்பது குறித்து உயர் அதிகாரிகளுக்கு தகவல் கொடுப்பார்கள் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: தாங்கள் 16.06.2015, 17.06.2015, 18.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் மாலை பாரா பணியில் இருந்திருக்கிறீர்கள். அந்த காலக்கட்டத்தில் மேற்கண்ட தேதிகளில் நிலையத்தில் யார்யார் இருந்தார்கள் என்னென்ன நிகழ்ந்தது என்பது குறித்து தாங்கள் உயர் அதிகாரிகளுக்கு தகவல் கொடுத்தீர்களா ?

ப: நான் எதுவும் கொடுக்கவில்லை.

கே: அப்படியானால் ஜிடி பொறுப்பில் இருப்பவர்கள் கொடுத்தாக வேண்டும் என்றால் ?

ப: ஜிடி பொறுப்பில் இருப்பவர்கள் தான் பேச வேண்டும்.

கே: நீங்களோ அல்லது ஜிடி பொறுப்பில் இருந்தவர்களோ உயர் அதிகாரிகளுக்கு யார் யார் நிலையத்தில் இருந்தார்கள் என்னென்ன நிகழ்பு நடந்தன என்பது குறித்து தகவல் சொல்லும்போது ஏதேனும் ஒரு ஆவணத்தில் பதிவு செய்யும் வழக்கம் இருக்கிறதா என்றால்?

ப: ரப் டியூட்டி ரிஜிஸ்டரில் பதிவு செய்துள்ளோம்.

கே: ரப் டியூட்டி ரிஜிஸ்டரில் மேற்சொன்னவாறு ஏதேனும் தகவல்கள் உள்ளதா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: 1 ம் எதிரியை தவிர வழக்கின் பிற எதிரிகள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு உட்பட்டவர்கள் அல்ல என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: 16.06.2015, 17.06.2015, 18.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் வழக்கின் எதிரிகள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு எப்போது வந்தார்கள் என்னென்ன பணி செய்தார்கள் என்பது குறித்து மேற்கண்ட தேதிகளில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள பொதுநாட்குறிப்பில் தகவல்கள் இல்லை என்றால் ?

ப: அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் சென்ட்ரி புக்-ல் கடைசி Column ல் உள்ளதற்கு மட்டுமே பொறுப்பு.

கே: சென்ட்ரி புக்-ல் 16.06.2015, 17.06.2015, 18.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் செய்யப்பட்டுள்ள வழக்கின் எதிரிகள் நிலையம் வந்ததாகவோ பணிகள் செய்ததாகவோ அதற்காக அவர்கள் கையெழுத்து போட்டதாகவோ பதிவு ஏதும் இல்லை என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: 16.06.2015, 17.06.2015, 18.06.2015 தேதிகளில் ஜிடி பொறுப்பில் இருப்பவர்கள் வேறு பணிக்கு செல்லுகிற போது ஜிடி பொறுப்பு யாரிடம் இருக்கும் என்றால் ?

ப: பாரா பணி பார்ப்பவரிடம் இருக்கும்.

கே: பொதுநாட்குறிப்பு பதிவேட்டில் 16.06.2015, 17.06.2015, 18.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் ஜிடி பொறுப்பில் இருந்தவர் வேறு பணிக்கு சென்றபோது நிலையத்தில் யார்யார் இருந்தார்கள் என்பது குறித்து ஏதேனும் பதிவுகள் உள்ளனவா ?

ப: இல்லை.

கே: உங்களை சிபிசிஐடி விசாரித்தார்களா ?

ப: விசாரித்தார்கள்.

கே: விசாரித்து எழுதிக்கொண்டார்களா ?

ப: சொல்ல சொல்ல தட்டச்சு செய்துக்கொண்டார்கள்.

கே: கையெழுத்து போட்டார்களா ?

ப: கையெழுத்து போட்டேன்.

கே: படித்து பார்த்தீர்களா ?

ப: படித்து பார்த்தேன்.

கே: உங்களுடைய கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் "19.06.2015 காலை 09.00 மணிக்கு ஷமீல் பாஷா காவல் நிலையத்தில் இருந்தார்" என்று எங்காவது குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா ?

ப: இல்லை.

கே: தங்களது கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் "16.06.2015 ஆய்வாளர் மார்டின் பிரேம்ராஜ்வுடன் ஷமீல் என்ற ஒரு நபர் உட்கார்ந்திருந்தார்" என்று உள்ளதா ?

ப: மார்டின் பிரேம்ராஜ்வுடன் இருந்ததாக இல்லை. அவரது அறைக்கு வெளியில் ஒருவர் தரையில் உட்கார்ந்திருந்தார் என்று உள்ளது. முதல் விசாரணையில் தவறுதலாக தட்டச்சு செய்யப்பட்டுள்ளது.

கே: சிபிசிஐடி சொல்லிக்கொடுத்தது போல் முதல் விசாரணையில் உங்களது கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் இல்லாததை கூறியிருக்கிறீர்கள் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

## 2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

## 5 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி.

என்னுடைய பணி காவல் நிலையத்தின் அன்றாட பணி மற்றும் பாரா பணியாகும். ஜிடியை பற்றி கொஞ்சம் தெரியும் முழுமையாக தெரியாது. General duty-ல் பந்தோபஸ்து, இரவு பணி, சென்ட்ரி ஆகியவை இருக்கும். General duty என்பது அனைத்து அலுவலக பணிகளும் வந்துவிடும். General duty-ல் இருப்பவர்களுக்கு பணி வழங்குபவர்கள் எழுத்தர். அப்போது எழுத்தர் முத்துக்குமரன் ஆவார்.

பாரா பணி பார்ப்பவர்கள் ஒரு தனியான நோட்புக் வைத்திருப்பார்கள். பொதுமக்கள் யாராவது வந்தால் அது தொடர்பாக தகவல் மேல் அதிகாரிகளுக்கு அல்லது உயர் அதிகாரிகளுக்கு கொடுப்போம். பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் பணியாளர்களை மட்டும் தான் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய ரப் டியூட்டி ரோஸ்டரில் இருக்கும் என்றால் சரிதான்.

பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை பணிபுரிந்தவர்கள் எஸ்எஸ்ஐ சிங்காரம் 3605, எஸ்எஸ்ஐ ரவி 1643, ராஜேந்திரன் எஸ்எஸ்ஐ 4050, திரு.கலைச்செல்வன் எஸ்எஸ்ஐ 1404, HC 257 அனுமந்தன், HC 686 சிவாநந்தம், HC 2394 முத்துக்குமரன், HC 345 பரத், WHC HC 2302,

கங்காபாய் 2302, Grade I PC சீனிவாசன், PC 526 ரஜேஷ்குமார், PC 2938 தமிழமுகன், YB 8523 சதீஷ்குமார், YB 8504 தீபக்குமார், YB 8602 ராஜேஷ்குமார், YB 8802 மணிகண்டன் ஆகியோர் மட்டும் உங்களுடன் பணிபுரிந்தவர்கள் என்றால் சரிதான்.

மேற்சொன்ன நபர்கள் தொடர்பான அவர்கள் செய்த அலுவல்கள் இவர்களுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட பணிகள் இவற்றை மட்டும் பாரா பணியில் இருப்பதால் நான் தெரிந்துக்கொள்ள முடியும் என்றால் சரிதான். ரப்டியூட்டி ரிஜிஸ்டரை பொறுத்தவரையில் வழக்கின் எதிரிகளுக்கும் இந்த பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்றால் சரிதான்.

பிரிகேடர் பணியில் இருசக்கர வாகனங்கள்தான் பயன்படுத்தப்படும். நாங்கள் சென்ற இருசக்கர வாகனத்தின் வாகன எண்ணை சிபிசிஐடி விசாரணையில் தெரிவித்திருக்க வேண்டும், சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நாங்கள் பயன்படுத்தும் வாகனத்திற்கு பெட்ரோல் மற்றும் பராமரிப்பு செலவுகளை பற்றி உயர் அதிகாரிகளுக்கோ அல்லது பதிவேட்டிலோ குறித்திருக்க வேண்டும் என்றால் பிரிகேடர் வாகனத்தை நான் பயன்படுத்தவில்லை.

வாகனங்கள் பயன்படுத்தப்படுவது தொடர்பாக விஷயங்களை Armed reserve-க்கு MT office-க்கு தெரிவிக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். 16.06.2015 மற்றும் 17.06.2015 ஆகிய நாட்களில் காவல் நிலைய ஜிடி தொடர்பான பொறுப்பு ஏதும் இல்லை.

என்னுடைய நோட்டீஸ்க்கில் எதிரி ஐயப்பன் மற்றும் எதிரி ஈரேஷ் ஆகியோர் அருணாச்சலத்தை காவல் நிலையத்தில் இருந்தபோது இருசக்கர வாகனத்தில் அழைத்துச்சென்றார்கள் என்ற விஷயத்தை

என்னுடைய பாரா நோட்புக்கில் குறிப்பிட்டு எதுவும் எழுதவில்லை என்றால் சரிதான். என்னுடைய பாரா பணியில் முதல் விசாரணையில் நான் சொன்ன விஷயங்கள் இருந்திருக்க வேண்டும் அப்படி இல்லாமல் நீதிமன்றத்தில் நீங்கள் எந்த வெறும் தகவல்களாக சொன்ன அந்த விஷயங்கள் என்னுடைய உயர் அதிகாரியாகிய சிபிசிஐடியினுடைய நெருக்கடிக்கு பயந்து தாங்கள் சொல்லியுள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல.

சிபிசிஐடி விசாரிக்கும்போது என்னுடைய பாரா என்ட்ரி தொடர்பான பதிவுகள் எதையாவது நான் ஆதாரமாக கொடுத்தேனா என்றால் என்னுடைய நோட்புக்கில் நான் அவ்வாறு எழுதவில்லை. வழக்கு தொடர்பாக இருந்தால் மட்டுமே நான் எழுதுவேன். அதை நான் சிபிசிஐடியிடம் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான்.

ஐயப்பன் மற்றும் சுரேஷ் என்பவர் ஜவ்வாதாமலையில் செம்மரக்கட்டை தொடர்பாக பணிபுரிந்ததால் அவர் அங்கு வந்திருக்க வாய்ப்பில்லை என்றும் சிபிசிஐடி சொல்லிக்கொடுத்து நான் அவ்வாறு சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் பொய் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை- இல்லை**

**விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 05.15 மணி**