

27.03.2025 S.C.No.138 of 2017 P.W.17 – முத்துக்குமரன்  
(A6 absent. And his absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petition filed and allowed. A1 to A5 present)

விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.20 P.M.

அரசு தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட CrI.M.P.No.835/2025 உத்தரவு நாள் 10.03.2025 அடிப்படையில் இந்த சாட்சியை விடுபட்ட சில ஆவணங்களை குறியீடு செய்வதற்காக மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு அவர் மூலம் ஆவணங்களை கீழ்க்கண்டவாறு அரசு தரப்பில் குறியிடப்படுகிறது.

அ.த.சா.ஆ.40 குடியிருப்பு சோதனை ஜாபிதாவில் நானும் மற்றொரு நபரான வருவாய் ஆய்வாளர் கிருஷ்ணனும், கிராம நிர்வாக அலுவலர் விஜய்யும் சாட்சி கையொப்பம் போட்டோம். அந்த சோதனை ஜாபிதாவில் உள்ள இரண்டாவது சாட்சி கையொப்பம் என்னுடையது. என்னுடைய கையொப்பம் அ.த.சா.ஆ.76. அந்த சோதனையை டி.எஸ்பி 06.07.2015 ல் நடத்தினார். அ.த.சா.ஆ.41 குடியிருப்பில் சோதனை செய்ததின் அடிப்படையில் அங்கிருந்த 10 ஆவணங்களை மேற்படி டி.எஸ்பி, நான், வருவாய் ஆய்வாளர் கிருஷ்ணன் மற்றும் கிராம நிர்வாக அலுவலர் விஜய் முன்னிலையில் கைப்பற்றினார். அந்த மகசரில் நான் மூன்றாவதாக கையெழுத்து போட்டுள்ளேன். மேற்படி மகசரில் உள்ள என்னுடைய கையொப்பம் அ.த.சா.ஆ.77.

## எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

CrI.M.P.Nos. 836 to 838 of 2025, dated 07.03.2025 மனுக்கள் அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு 1 முதல் 6 எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

## 1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

கே: தங்களுக்கு காவல் துறையில் எத்தனை ஆண்டுகள் அனுபவம் உள்ளது ?

ப: 28 வருடங்கள் அனுபவம் பெற்றுள்ளேன்.

கே: தாங்கள்தான் 16.06.2015, 17.06.2015, 18.06.2015 மற்றும் 19.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய எழுத்தர் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: உங்களுடைய எழுத்தர் பணி என்ன என்றால் ?

ப: காவல் நிலைய பதிவேடுகளை பராமரிப்பதும், மேல் அதிகாரிகளிடமிருந்து வரும் கடிதங்களுக்கும் மற்றும் தகவல்களுக்கும் பதில் சொல்ல வேண்டிய பணி ஆகும்.

கே: ஆவணங்கள் பராமரிப்பதில் பொதுநாட்குறிப்பும் அடங்கியதுதான் என்றால் ?

ப: சரிதான். ஆனால் பொதுநாட்குறிப்பேட்டை வேறு ஒரு காவலர் அதை எழுதுவார்.

கே: அப்படி என்றால் பொதுநாட்குறிப்பில் பதிவு செய்யப்படும் தகவல்களுக்கு செய்யப்படாமல் தவிர்க்கப்பட்ட தகவல்களுக்கும் ஜிடி எழுதியவர்தான் பொறுப்பு என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: தாங்கள் ஒவ்வொரு நாளும் இறுதியில் ஜிடியில் என்ன எழுதியிருக்கிறது என்பது குறித்து பார்வையிட்டு ஆய்வு செய்து ஜிடி எழுதுகிற காவலரை கேட்டு தகவல்களை பதிவு செய்ய சொல்வதுண்டா ?

ப: ஜிடி எழுதுங்கள் என்று சொல்லத்தான் முடியும். அதை எழுதுவதும் எழுதாமல் இருப்பதும் ஜிடி எழுதுகிற காவலரினுடைய பொறுப்பு ஆகும்.

கே: பொதுவாக நிலையத்தில் உள்ள ஆவணங்களை பராமரிக்கும்போது அது குறித்து பெறுகிற தகவல்களை மேல் அதிகாரிகளான டி.எஸ்பிக்கு சொல்வது வழக்கம் உண்டா ?

ப: உண்டு. டி.எஸ்பிக்கு சொல்வோம். நாங்கள் ஆய்வாளருக்கு மட்டுமே தகவல் சொல்வோம்.

கே: உங்களுக்கு தனியாக டைரி உள்ளதா ?

ப: உண்டு. எழுதுவோம்.

கே: 16.06.2015, 17.06.2015, 18.06.2015 மற்றும் 19.06.2015 தேதிகளில் இரவு பாரா பணியில் இருந்தீர்களா ?

ப: இரவு பாராவில் இல்லை.

கே: அப்படியானால் பகல் பாரா பணியில் இருந்தீர்களா ?

ப: இருந்தேன்.

கே: உங்களுடைய பாரா பணி கால அளவு என்ன ?

ப: காலை 08.00 மணி முதல் இரவு 08.00 மணிவரை.

கே: 15.06.2015 மற்றும் 16.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் வழக்கின் எதிரிகள் ஷமீல் பாஷாவை நிலையம் அழைத்து வந்ததாக ஏதேனும் தகவல் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதா ?

ப: ஷமீல் பாஷாவை அழைத்து வந்ததாக பதிவுகள் ஏதும் இல்லை.

கே: 27.06.2015 அன்று காவல் ஆய்வாளர் கோவிந்தசாமியிடம் HC அனுமந்தன் அவர்கள் அளித்த வாக்குமூலத்தில் "16.06.2015 தேதியும்

19.06.2015 தேதியும் திரு. ரவி, சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் அவர்கள் கைப்பட எழுதி அனுப்பி வைத்தார்" என்று இருக்கிறதா என்றால் ?

ப: இருக்கிறது.

கே: 1ம் எதிரி மார்டின் பிரேம்ராஜ் 16.06.2015 முதல் 18.06.2015 வரை செம்மர கடத்தல் தொடர்பான வழக்கில் சிறப்பு பணியில் இருந்தார் என்றால் ?

ப: ஆமாம். இருந்தார்.

கே: 2 முதல் 6 வரையிலான வழக்கு எதிரிகள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு உட்பட்டவர்கள் அல்ல என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: வழக்கு எதிரிகள் 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை சிறப்புப்பணி தனிப்படை Special team-ல் பணியில் இருந்ததால் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய வழக்குகளை விசாரிக்கவில்லை என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை ஷமீல் பாஷா பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு வந்ததாகவோ ரவி எஸ்எஸ்ஐ விசாரித்ததாகவோ அல்லது வேறு அதிகாரிகள் ஷமீல் பாஷாவை விசாரித்ததாகவோ பதிவுகள் ஏதும் உள்ளதா என்று வினவி அந்த காவல் நிலையத்தின் அந்த தேதிய பொதுநாட்குறிப்பேட்டை சாட்சியிடம் கொடுத்து பதில் சொல்லும்படி கேட்கப்பட்டது ?

ப: சாட்சி அதை பார்த்து அதில் எந்த ஒரு பதிவும் இல்லை என்கிறார்.

கே: ஷமீல் பாஷாவை எஸ்எஸ்ஐ ரவி Bindover செய்து அனுப்பியதற்கான ஆவணமான எ.த.சா.ஆ.10 ல் " இன்று 19.06.2015 ம் தேதி விசாரணைக்கு வந்த நான் விசாரணையை மேற்படி பவித்ராவை கூட்டிப்போய் வீடு வாடகைக்கு எடுத்து தங்கவைத்து அவரை தனியாக அனுப்பியது தவறுதான்" என்று இருக்கிறது என்றால் ?

ப: இருக்கிறது.

கே: கௌஷ் பாஷாவாகிய ஷமீல் பாஷாவின் மாமனார் ஷமீல் பாஷாவை பத்திரமாக அழைத்துச்சென்றதற்கான ஆவணமாக அ.த.சா.ஆ.3 மற்றும் 4 ல் ஒரு எ.த.சா.ஆ.11 ஆக "19.06.2015 ம் தேதி பகல் 13.00 மணிக்கு பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் இருந்து நல்ல முறையில் அழைத்துச்செல்கிறேன்" என்று இருக்கிறதா என்றால் ?

ப: இருக்கிறது.

கே: தங்களது கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் முதல் பக்கத்தில் கீழிருந்து 10 வரிக்கு மேல் "நான் அவரிடம் யார் என கேட்டபோது பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய குற்ற எண் 140/2015 வழக்கில் காணாமல் போன குச்சிப்பாளையத்தை சேர்ந்த பவித்ரா வழக்கில் சந்தேகத்தின் பேரில் உறவினர்களால் சந்தேகத்தின் பெயரில் ஒப்படைக்கப்பட்ட நபர் என்றும் அவர் பெயர் ஷமீல் பாஷா என்றும் சொன்னார்" என்று இருக்கிறதா என்றால் ?

ப: இருக்கிறது. எஸ்எஸ்ஐ ரவியிடம் கேட்டபோது அவர் அவ்வாறு சொன்னார்.

கே: உங்களுடைய பாக்கேட் நோட்புக்-ல் ஷமீல் பாஷா குறித்து ஏதேனும் குறிப்புகள் எழுதியிருக்கிறீர்களா ?

ப: நினைவில்லை. 10 ஆண்டுகளுக்கு முன் நடந்தது. அதனால் நினைவில்லை.

கே: 19.06.2015 அன்று மாலை 04.30 மணிக்கு மேல் ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து ஏதேனும் குறிப்பாக ஷமீல் பாஷா மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்டதாக தகவல் வந்ததா ?

ப: கேள்விப்பட்டேன். தகவல் வந்ததா என்று நினைவில்லை.

கே: ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் 19.06.2015 மாலை 04.30 மணிக்கு ஷமீல் பாஷா உள்நோயாளியாக அனுமதிக்கப்பட்டது குறித்து பொதுநாட்குறிப்பில் ஏதேனும் தகவல் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதா ?

ப: பதிவுகள் எதுவுமில்லை.

கே: 19.06.2015 அன்று மதியம் 01.00 மணிக்கு மேல் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் மருத்துவமனை தகவல் பொறுப்பிற்காக எவரேனும் நியமிக்கப்பட்டார்களா ?

ப: அவ்வாறு யாரும் நியமிக்கப்படவில்லை.

கே: 19.06.2015 ஷமீல் பாஷா ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் அனுமதிக்கப்பட்டதாக தாங்கள் பெற்ற தகவலை அன்றைய தேதியில் ஜிடி பொறுப்பில் இருந்த எஸ்எஸ்ஐ ரவியிடம் கூறினீர்களா ?

ப: அதைப்பற்றி எனக்கு நினைவில்லை.

கே: 19.06.2015 முதல் 26.06.2015 வரை ஷமீல் பாஷாவினுடைய மருத்துவ சிகிச்சைகள் குறிப்பாக ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் பெற்றது குறித்து தகவல்கள் யாரேனும் சொன்னார்களா ?

ப: கேள்விப்பட்டேன். குறிப்பாக சொல்ல முடியவில்லை.

கே: 26.06.2015 அன்று ஷமீல் பாஷா இறந்ததாக யார் தகவல் சொன்னது ?

ப: சென்னை மருத்துவமனையிலிருந்து காவல் நிலைய தொலைப்பேசியில் அழைப்பு வந்தது. அதில் ஷமீல் பாஷா இறந்ததாக கூறிவிட்டு அழைப்பை துண்டித்துவிட்டார்கள். 26.06.2015 மாலை 05.00 மணிக்கு பிறகு 10 நிமிடத்திற்கு முன்பாக பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு ஷமீல் பாஷாவை குறித்து தகவல் சொன்னதாகவும், அந்த தகவல் சொன்ன பிறகு மேற்சொன்ன ஷமீல் பாஷா இறந்துவிட்டதாகவும் கூறிவிட்டு இணைப்பை துண்டித்துவிட்டார்கள். அதனால் அந்த நபர் யார் என்று கேட்பதற்கு முன் துண்டித்துவிட்டதால் யார் என்று தெரியாது.

கே: 26.06.2015 இரவு பாரா பணி யார் என்றால் ?

ப: தலைமைக்காவலர் 257 அனுமந்தன் பணியில் இருந்ததாக பாரா புத்தகத்தில் உள்ளது. அவரது பணி காலம் என்பது 26.06.2015 இரவு

08.00 மணிமுதல் மறுநாள் காலை 08.00 மணி வரை ஆகும்.

கே: அ.த.சா.ஆ.21 ஜிடியில் 26.06.2015 மாலை 05.00 மணிக்கு மேல் மறுநாள் காலை 08.00 மணி வரையில் ஷமீல் பாஷா இறந்தது குறித்து தலைமைக்காவலர் அனுமந்தனோ அல்லது ஜிடி பொறுப்பில் இருந்த எஸ்எஸ்ஐ கலைச்செல்வனோ பதிவுகள் ஏதும் செய்துள்ளார்களா ?

ப: இல்லை.

கே: 27.06.2015 பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் ஷமீல் பாஷா இறந்தது குறித்து எவரேனும் புகார் அளித்தார்களா ?

ப: பகலில் யாரும் புகார் அளிக்கவில்லை. புகார் அளித்ததாக நினைவுமில்லை.

கே: 27.06.2015 மாலை தங்களது பணி முடிந்த பிறகு இரவு பாரா யார் இருந்தார்கள் என்றால் ?

ப: தலைமைக் காவலர் பரத் இருந்தார்.

கே: 27.06.2015 இரவு 12.00 மணிக்கு விவேசம் ஏதும் இல்லை என பொதுநாட்குறிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: 27.06.2015 இரவு 14.00 மணிக்கு மற்றும் 16.00 மணிக்கு விவேசம் ஏதுமில்லை என்று பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: 14.00 மணிக்கு விவேசம் ஏதுமில்லை என்றும் 16.00 மணிக்கு ஒரு CSR 105/2015 என்றும் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது.

கே: 27.06.2015 நடு இரவு 12.00 மணிக்கு மேல் இரவு 02.00 மணிவரை எவரும் நிலையம் ஆஜராகி ஷமீல் பாஷா இறப்பு குறித்து புகார் ஏதும் அளித்ததாக பதிவுகள் ஏதுமில்லை என்றால் ?

ப: சரிதான். பதிவுகள் ஏதுமில்லை.

கே: 28.06.2015 அன்று தாங்கள் நிலையத்திற்கு பணிக்கு வந்த பிறகு ஷமீல் பாஷா இறப்பு குறித்து எத்தனை புகார்கள் நிலையத்திற்கு கொடுக்கப்பட்டது என்பதை தெரிந்துக்கொண்டீர்களா ?

ப: தெரிந்துக்கொள்ளவில்லை.

கே: தங்களது முதல் விசாரணையில் பக்கம் 6 ல் கடைசியில் "பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் நான் 16.06.2015, 17.06.2015, 18.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் இரவு பாரா பணி பார்த்ததற்குண்டான ஆவண எண் 36 பக்க எண் 65" என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அது சரியா, தவறா ?

ப: தவறு. நான் பகல் பாராவில் பணியாற்றினேன்.

கே: 26.06.2015 இரவு ஆம்பூர் டிஎஸ்பி கணேசன் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் வந்ததாக பதிவுகள் உள்ளனவா ?

ப: இல்லை.

கே: இந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள ஆவண எண் 37 பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய மாதிரி பதிவேடு (அ.த.சா.ஆ.30) எந்த தேதியிலிருந்து எந்த தேதி வரை உள்ளது ?

ப: 15.06.2015 முதல் 02.07.2015 வரை உள்ளது.

கே: அ.த.சா.ஆ.41 ல் சிபிசிஐடி டிஎஸ்பி 06.07.2015 கைப்பற்றப்பட்டதாக தாக்கல் செய்துள்ள மகசரில் உள்ள தங்களின் கையொப்பத்தில் (அ.த.சா.ஆ.77) தேதியிடப்பட்டுள்ளதா ?

ப: தேதியிடப்படவில்லை.

கே: அதனால், 06.07.2015 தாங்கள் பணியில் இருந்ததாக இந்த நீதிமன்றத்தில் ஆவணங்கள் ஏதுமில்லை. அதுபோல 06.07.2015 அன்று தாங்கள் கையொப்பமிட்டதாக அ.த.சா.ஆ.77-லும் இல்லை, அதனால் 06.07.2015-க்கு பின்னிட்டு சிபிசிஐடி தங்களிடம் கையொப்பம் வாங்கியிருக்கிறார்கள் என்றால் ?

ப: இல்லை. அன்றைய தேதியில் நான்தான் கையொழுத்து போட்டேன். தேதி போடவில்லை.

கே: 27.06.2015 அன்று இரவு தாங்கள் பணியில் இல்லாததால் முதல் தகவல் அறிக்கை 158/2015 போட்டது குறித்து தங்களுக்கு நேரடியாக

தெரியாது என்றால் ?

ப: தெரியாது. காலையில் பணிக்கு வரும்போது தெரிந்துக்கொண்டேன்.

கே: உங்களை சிபிசிஐடி விசாரித்து எழுதிக்கொண்டார்களா ?

ப: விசாரித்தார்கள். கம்பியூட்டரில் தட்டச்சு செய்துக்கொண்டார்கள். கையெழுத்து பெறவில்லை.

கே: நீங்கள் ஏற்கனவே 02.07.2015 அன்று சிபிசிஐடியிடம் சொன்ன தகவல்கள் அத்தனையும் சிபிசிஐடி சொல்லிக்கொடுத்தது என்றும் தங்களுக்கு பல தகவல்கள் நேரடியாக தெரியாது என்றால் ?

ப: சரிதான். நான் Statement சொன்னேன். சில தகவல்கள் பதிவு செய்யப்படவில்லை.

## 2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

## 5 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

மறுவிசாரணை- இல்லை

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 03.55 மணி