

28.03.2025

S.C.No.138 of 2017

P.W.18 – Manikandan

(A1 to A6 present)

விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.20 P.M.

Crl.M.P.Nos. 836 to 838 of 2025, dated 07.03.2025 மனுக்கள் அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு 1 முதல் 6 எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

**1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

கே: நீங்கள் என்ன படித்துள்ளீர்கள்?

ப: டிப்ளோமோ இன் மெக்கானிகல் இன்ஜினியரிங் படித்துள்ளேன்.

கே: நீங்கள் தற்போது என்ன வேலை செய்கிறீர்கள்?

ப: தீவிர குற்றவாளிகள் தடுப்பு பிரிவில் பணி செய்கிறேன்.

கே: தற்போது எந்த பதவியில் பணியாற்றுகிறீர்கள் என்றால் ?

ப: Grade II Constable ஆக உள்ளேன்.

கே: 16.06.2015 அன்று உங்களுக்கு ஓட்டுநர் உரிமம் இருந்ததா ?

ப: இருந்தது.

கே: அந்த ஓட்டுநர் உரிமத்தை சிபிசிஐடியிடம் கொடுத்தீர்களா ?

ப: கொடுக்கவில்லை.

கே: 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை வழக்கின் எதிரிகள் உயர் அதிகாரிகளின் ஆணைக்கிணங்க சிறப்புக்குழுவில் (Special Duty)ல் இருந்தார்கள் என்றால் ?

ப: 16.06.2015, 17.06.2015 Special duty ல் இருந்தார்கள் என்பது தெரியும். 18.06.2015, 19.06.2015 மற்றும் 20.06.2015 ஆகிய மூன்று தேதிகளில் நான் ஆய்வாளரின் அனுமதியோடு ஓய்வில் சென்றுவிட்டேன்.

கே: மேற்கண்ட Special duty-க்கு டி.எஸ்பி கணேசன் என்பவர்

பொறுப்பாளராக இருந்தார் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: 16.06.2015 இரவு Special duty செய்து முடித்துவிட்டு ஆய்வாளர் வண்டியை எடுத்துக்கொண்டு அவரது வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டார் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: 17.06.2015 அன்று ஷமீல் பாஷாவின் உறவினர்கள் காவல் நிலையத்தில் இருந்தார்கள் என்றால் ?

ப: நிறைய பேர் இருந்தார்கள். அதனால் ஷமீல் பாஷாவின் உறவினர்கள் இருந்தது எனக்கு தெரியாது.

கே: 17.06.2015 Special duty க்கு டிஎஸ்பி கணேசன் அவர்கள் Instruction வாங்குவதற்கு வழக்கின் எதிரிகள் ஆம்பூருக்கு சென்றீர்கள் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: வழக்கின் 2 முதல் 6 வரையிலான எதிரிகள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு உட்பட்டவர்கள் இல்லை என்றால் ?

ப: சரிதான். ஆம்பூர் Sub divisional-ல் எதிரிகள் 2 முதல் 6 வரை Crime தொடர்பான வழக்குகளை பார்த்து வந்தார்கள்.

கே: இந்த Sub divisional என்பது டிஎஸ்பி கணேசனுடைய Control ல் வழக்கின் எதிரிகள் பணி செய்தார்கள் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: டிஎஸ்பி கணேசன் அவர்களுடைய கட்டுப்பாட்டில் உள்ள காவல் நிலையங்களில் பணி செய்ய தேவைப்படுமாயின் டிஎஸ்பி கணேசன் அவர்களின் அனுமதியோடு வழக்கின் எதிரிகள் அழைக்கப்படுவதுதான் முறை என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: வழக்கின் எதிரிகள் டிஎஸ்பியின் ஆணைக்கிணங்க செயல்படுவார்களே தவிர பிற காவல் நிலையங்களில் உள்ள குற்ற

நிகழ்வுகளை குறித்து நேரடியாக விசாரணை செய்யும் அதிகாரம் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: 17.06.2015 அன்று மாலை டி.எஸ்பி கணேசன் அவர்கள் அழைத்ததின் பேரில் வழக்கின் எதிரிகளை டி.எஸ்பி அலுவலகத்திற்கு அழைத்துச் சென்றீர்கள் என்றால் ?

ப: 17.06.2015 அன்று காலை முதல் மதியம் வரை டி.எஸ்பி அலுவலகத்தில் வழக்கின் எதிரிகள் பணியாற்றினார்கள்.

கே: தாங்கள் ஓட்டிய வாகனத்திற்கு லாக்புக் / டைரி உள்ளதா என்றால் ?

ப: இருக்கிறது. ஆனால் நான் பராமரிக்கவில்லை.

கே: அதை யார் பராமரிப்பார்கள் என்றால்?

ப: தெரியவில்லை.

கே: வண்டியில் லாக்புக் / டைரி இருந்ததா என்றால்?

ப: தெரியவில்லை.

கே: சிபிசிஐடி உங்களை விசாரித்தார்களா என்றால் ?

ப: விசாரித்தார்கள்.

கே: எத்தனை நாட்கள் விசாரித்தார்கள் ?

ப: நான்கு நாட்கள் விசாரித்தார்கள். காலை 08.00 மணிக்கு வந்து இரவு 09.00, 10.00 மணியளவில் வீட்டிற்கு அனுப்புவார்கள்.

கே: நாங்கள் சொன்னபடி சொல்லவில்லை என்றால் போலீஸ் வேலைக்கு போக முடியாது என்று சிபிசிஐடி சொன்னார்கள் என்றால்?

ப: ஆமாம்.

கே: 17.06.2015 காலை முதல் இரவு வரை வாகனம் எங்கெங்கு சென்றன என்பது குறித்து வாகன லாக்புக் / Vehicle dairy-ல் பதிவுகள் செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: 15.06.2015 அன்று அணைக்கட்டு காவல் நிலையத்திலிருந்து வந்த

பிறகு உங்களை வீட்டிற்கு அனுப்பிவிட்டு வழக்கின் 1ம் எதிரி ஆய்வாளர் தங்களை இறக்கிவிட்டுவிட்டு வாகனத்தை அவரே எடுத்துக்கொண்டு அவர் குடும்பத்துடன் காட்பாடியில் குடியிருக்கும் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டார் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: 17.06.2015 அன்று இரவு டி.எஸ்பி கணேசன் அவர்கள் ஆணைக்கிணங்க டி.எஸ்பி அவர்கள் கொடுத்த பணியினை செய்வதற்காக குடியாத்தத்திற்கு வழக்கின் எதிரிகள் சென்றார்கள் என்றால்?

ப: போகவில்லை.

கே: 16.06.2015 மற்றும் 17.06.2015 தேதிகளில் பணி செய்த நேரம் எந்த ஆவணத்தில் பதிவு செய்யப்படும் என்றால் ?

ப: டியூட்டி ரோஸ்டரில் பதிவிடுவார்கள் என்பது தற்போது தெரியும். மேற்சொன்ன 16.06.2015 மற்றும் 17.06.2015 தேதிகளில் எந்த ஆவணத்தில் பதிவிடுவார்கள் என்பது எனக்கு தெரியாது.

கே: ஆவண எண் 38-ல் ரப் டியூட்டி ரோஸ்டரில் அ.த.சா.ஆ.31 முதல் பக்கத்தில் உங்கள் பெயர் இருக்கிறது என்றால் ?

ப: இருக்கிறது. எண் தவறாக குறிப்பிடப்பட்டிருக்கிறது.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொதுநாட்குறிப்பேட்டில் 17.06.2015 அன்று தங்களின் பெயரோ அல்லது YB எண்ணோ குறிப்பிட்டு என்ன பணி என்பது குறித்து எந்த தகவலும் பதியப்படவில்லை என்றால் ?

ப: சரிதான். டியூட்டி ரோஸ்டரில் என்னுடைய எண் 8805 என வரவேண்டும். ஆனால் 8804 என போட்டுள்ளனர்.

கே: 17.06.2015 அன்று பொதுநாட்குறிப்பில் தங்களின் பணி குறித்து பதிவு செய்திருக்க வேண்டும் என்றால் ?

ப: பொதுநாட்குறிப்பேட்டை பராமரிக்கின்ற விஷயம் எனக்கு தெரியாது.

கே: 18.06.2015, 19.06.2015 மற்றும் 20.06.2015 ஆகிய மூன்று நாட்களும்

ஆய்வாளரின் அனுமதியோடு ஓய்வில் சென்றுவிட்டீர்கள் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: தாங்கள் ஓய்வில் சென்றது குறித்து பொதுநாட்குறிப்பிலோ மற்றும் டிபூட்டி ரோஸ்டரிலோ முறையாக பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றால் ?

ப: அதைப்பற்றி எனக்கு தெரியாது.

கே: ஏற்கனவே இந்த நீதிமன்றத்தில் சிபிசிஐடி சொல்லிக்கொடுத்தது போல்தான் சாட்சியம் அளித்தீர்கள் என்றால்?

ப: Police Statement ல் உள்ளதை நான் சொன்னேன்.

கே: சிபிசிஐடி கேட்டதற்கு இணங்க இந்த நீதிமன்றத்தில் நீங்கள் சாட்சியம் சொன்னீர்கள் என்றால் ?

ப: அவர்கள் ஏன் என்னிடம் அவ்வாறு கேட்கப்போகிறார்கள்.

கே: வழக்கின் எதிரிகள் டிஎஸ்பி கணேசன் அவர்கள் பணித்த பல்வேறு பணிகளில் இருந்தார்கள். அதனால் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய வழக்குகள் எதையும் விசாரிக்கவில்லை என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: டிஎஸ்பி கணேசன் அவர்கள் Special team போட்டிலிருந்து வழக்கின் எதிரிகள் டிஎஸ்பி கணேசன் அவர்கள் பணித்த பணிகளைத்தான் செய்ய வேண்டும் என்றால் ?

ப: எனக்கு இந்த கேள்வியைப்பற்றி எதுவும் தெரியாது.

## 2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

## 5 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி.

2014 ல் YB ஆக இருந்தேன். 26.02.2016 அன்று பணி நிரந்தரம் பெற்றேன். என்னுடன் சேர்ந்து மொத்தம் எத்தனை YB என்றால் ஒரு காவல் நிலையத்திற்கு மூன்று YB இருப்பார்கள். உமராபாத் காவல் நிலையத்தில் பணியாற்றினேன்.

உமராபாத்தில் முதல் பணி ஆணை பெற்று YB ஆக இருந்தேன். தற்காலிகமாக பணியாற்றிய உமராபாத் காவல் நிலையத்திலும், பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திலும் என்னுடைய வருகைக்காக எந்த பதிவேட்டிலாவது பதிவிடுவது உண்டா என்றால் இல்லை. அதைப்பற்றி எழுத்தருக்குத்தான் தெரியும்.

எத்தனை நாட்கள் வேலை செய்தீர்கள் என்பதற்கான கணக்கை எழுத்தர்தான் வைத்திருப்பார் என்றால் சரிதான். பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் தற்காலிகமாக எத்தனை மாதம் வேலை செய்தேன் என்றால் நான்கு, ஐந்து மாதம் இருந்திருப்பேன். 2016 ல் நான் நிரந்தர பணியில் நியமிக்கப்பட்டு உளுந்தூர்பேட்டைக்கு பயிற்சிக்கு அனுப்பப்பட்டேன்.

வேலூர் 15 பட்டாலியனில் நான் பணியமர்த்தப்பட்டேன். வேலூருக்கு 2016 ல் 10ம் மாதத்தில் 15 பட்டாலியனில் பணியில் சேர்ந்தேன். 16.06.2015 ல் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் நான் YB ஆக இருந்தேன். அங்கும் நான் தற்காலிக பணியில்தான் இருந்தேன். காவல் நிலையத்தில் நான் பணி பார்ப்பேன். ஜிடியில் பதிவு செய்வது பற்றி YB ஆக இருக்கும்போது எனக்கு தெரியாது.

16.06.2015 அன்று என்னுடைய பணியைப்பற்றி பொதுநாட்குறிப்பில் பதிவிடப்பட்டிருக்கிறது என்றால் சரிதான். காவல் நிலையத்தில் பணியாற்றிவர்கள் யார் என்பது டைரி எப்படி பராமரிக்கிறார்கள் என்பது எனக்கு தெரியாது என்றால் காவல் நிலையத்தில் யார்யார் இருக்கிறார்கள் என்பது எனக்கு தெரியும்.

உயர் அதிகாரிகள் யார்யாருக்கு என்ன போஸ்டிங் போடுகிறார்கள் என்பது எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் பயன்படுத்தும் வாகனத்தில் நாங்கள் எங்கு சென்றோம் என்ற விஷயங்களையெல்லாம் ஒவ்வொரு நாளும் குறிப்பிட்டு எந்த காவல் நிலையத்திற்கு உட்பட்டதோ அந்த காவல் நிலையத்தின் பொறுப்பு அதிகாரியிடம் நீங்கள் கொடுத்தாக வேண்டும் என்றால் அது பற்றி எனக்கு அப்போது தெரியாது.

16.06.2015 அன்று எங்கு சென்றோம் என்ற தகவலை டைரியில் பதிந்து கொடுத்திருக்க வேண்டும் என்றும் அப்படி கொடுக்கப்பட்டிருந்தால் மட்டுமே அது ஜிடியில் எழுதப்பட்டிருக்கும் என்றால் ஆய்வாளருடன் நான் அலுவலில் உள்ளதை ஜிடியில் எழுத வேண்டும் என்று நாங்கள் சொல்வதில்லை.

டிஎஸ்பி 17.06.2015, 18.06.2015, 19.06.2015 போட்ட Duty Allocation பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றால் சரிதான். எஸ்பி, டிஐஜி அவர்கள் ஆம்பூர் டிஎஸ்பியிடம் குறிப்பிட்டு அனுப்பிய நபர்கள் யார்யார் என்று எனக்கு தெரியாது.

ஓட்டுநரான எனக்கு Vehicle diary entry ஏன் தேவை என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது. பொதுநாட்குறிப்பில் வாகனத்தை பயன்படுத்தியதற்கான குறிப்பு 17.06.2015 அன்று இல்லை என்றால்

நான் அன்று வண்டி ஓட்டினேன். 17.06.2015 அன்று நீங்கள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பணியில் இருந்திருந்தால் அது ஜிடியில் பதியப்பட்டிருக்கும், அன்றைய தேதியில் எதுவும் பதிவாகாமல் இருப்பதால் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கான பணிக்கு அந்த வாகனம் பயன்படுத்தப்படவில்லை என்றால் அன்று நான் வாகனத்தை ஓட்டினேன். பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு தொடர்பில்லாத பணியில் நான் இருந்தேன் என்றாலும் சிபிசிஐடி சொல்லிக்கொடுத்து நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை- இல்லை**

**விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 04.18 மணி**