

01.04.2025

S.C.No.138 of 2017

P.W.19 – Nandhakumar

(A6 absent. And his absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petition filed and allowed. A1 to A5 present)

விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.42 P.M.

CrI.M.P.Nos. 836 to 838 of 2025, dated 07.03.2025 மனுக்கள் அனுமதிக்கப்பட்டு சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு 1 முதல் 6 எதிரிகளின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

### 1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

கே: தங்களுக்கு காவல் துறையில் எத்தனை ஆண்டுகள் அனுபவம் உள்ளது என்றால்?

ப: 32 ஆண்டுகள் அனுபவம் உள்ளது.

கே: தங்களுக்கு நிலைய அலுவல்கள் குறித்து நிறைவான அனுபவம் இருக்கும் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: விசாரணைக்காக அழைத்துவரும் நபரை காவல் நிலையத்தில் மைத்திருக்கும்போது என்னென்ன ஆவணங்களில் பதிவுகள் செய்யப்பட வேண்டும் என்றால்?

ப: பொதுநாட்குறிப்பில் பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்.

கே: 16.06.2015 தேதிக்கான பொதுநாட்குறிப்பு பதிவினை பார்த்து யார்யார் நிலையத்தில் விசாரணைக்காக வைக்கப்பட்டிருந்தார்கள் என்பது குறித்து பதிவுகள் உள்ளனவா?

ப: பதிவுகள் ஏதும் இல்லை.

கே: அதுபோல 17.06.2015 மற்றும் 18.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் யார்யாரை நிலையத்தில் விசாரணைக்காக வைத்திருந்தார்கள் என்பது குறித்து

பொதுநாட்குறிப்பேட்டில் பதிவுகள் உள்ளனவா?

ப: பதிவுகள் ஏதும் இல்லை.

கே: 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை தங்களது பணி என்னென்ன?

ப: 16.06.2015, 17.06.2015, 18.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் இரவு இருசக்கர வாகனத்தில் ரோந்து பணி. 19.06.2015 ஓய்வு.

கே: வழக்கின் எதிரிகள் 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை Special duty ஆக டி.எஸ்பி கணேசன் அவர்களின் மேற்பார்வையில் பணியாற்றினார்கள் என்றால்?

ப: அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

கே: 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை வழக்கின் எதிரிகளுக்கு பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் என்னென்ன பணிகள் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளன என்பதனை டி.யூட்டி ரோஸ்டர் மற்றும் ரப் டி.யூட்டி ரோஸ்டர் ஆகியவைகளை பார்த்து சொல்லவும் ?

ப: ஆய்வாளர் (1ம் எதிரி)-க்கு ரப் டி.யூட்டி ரோஸ்டரில் பணி இடம் ஆய்ப்பூர் என எழுதப்பட்டுள்ளது.

கே: அதே ரப் டி.யூட்டி ரோஸ்டரில் 16.06.2015 தேதியிட்ட பக்கத்தின் இறுதியில் செம்மரம், டி.எஸ்பி எஸ்கார்டு என்றும் 16.06.2015-18.06.2015 என்றும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: 1ம் எதிரியை தவிற மீதமுள்ள வழக்கின் எதிரிகள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு உரியவர்கள் அல்ல என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: 1ம் எதிரி அணைக்கட்டு காவல் நிலையம், பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் ஆகியவற்றிற்கு சர்க்கில் இன்ஸ்பெக்டர் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: வழக்கின் எதிரிகள் எவரும் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்குரிய டி.யூட்டி ரோஸ்டரில் என்னென்ன பணிகள் என்பது

குறித்து தகவல்கள் ஏதும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 வரை காவல் நிலையத்தில் யார்யார் விசாரணைக்காக தங்கவைக்கப்பட்டிருந்தார்கள் என்பது குறித்து ஒவ்வொரு நாளும் காலையும் மாலையும் VH Mike message / Daily situation report கொடுப்பது வழக்கம் என்றால்?

ப: Control room ல் இருந்து கேட்டால் Daily situation report கொடுக்கப்படும்.

கே: Daily situation report காலையும் மாலையும் கேட்பார்களா என்றால்?

ப: மாலை கேட்பார்கள்.

கே: ஏதேனும் ஆவணங்களில் Daily situation report கொடுப்பது குறித்து பதிவு செய்து வைப்பது வழக்கம் உள்ளதா என்றால்?

ப: குறித்து வைக்கும் வழக்கம் இல்லை.

கே: ஒவ்வொரு நாளும் அந்த Daily situation report Register பராமரிக்கப்பட வேண்டும் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: 16.06.2015 அன்று தங்களின் பொறுப்பு நிலையம் எது?

ப: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம்.

கே: 16.06.2015, 17.06.2015, 18.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் ரப் டியூட்டி ரோஸ்டரில் தனி அலுவல் என்று பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: நாமினல் ரோலில் தங்களின் பெயர் எவ்வாறு குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: HC 362 TR. நந்தக்குமார் என்று இருக்கிறது.

கே: மேற்கண்ட 16.06.2015, 17.06.2015, 18.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் பிரிகேடியர் என்ற நிலையில் பணி ஒதுக்கப்பட்டுள்ளதால் என்னென்ன பணிகள் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: இருசக்கர வாகனத்தில் நிலைய எல்லைக்குட்பட்ட இடங்களில்

ரவுண்ட்ஸ் செல்வது, ஏதேனும் குற்ற நிகழ்வுகள் நிகழ்ந்தால் அது குறித்து விசாரிப்பது.

கே: 16.06.2015, 17.06.2015, 18.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் பொதுநாட்குறிப்பில் தங்களது பணி குறித்து பதிவுகள் குறிப்பாக வாகனத்தின் எண் மற்றும் மாடல் ஆகியவை மற்றும் Trip details குறித்து பதிவுகள் ஏதும் செய்யப்பட்டுள்ளனவா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: தாங்கள் தங்களுக்கென்று தனித்து நோட்புக் பராமரிக்க வேண்டும் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: மேற்கண்டவாறு தங்களது நோட்புக்-ஐ பராமரித்து அதனை சிபிசிஐடி-ம் கொடுத்தீர்களா?

ப: கொடுக்கவில்லை.

கே: தங்களது பணி குறித்து குறிப்பாக 16.06.2015, 17.06.2015, 18.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் பதிவுகள் ஏதும் பொதுநாட்குறிப்பில் செய்யவில்லை என்பதனை சிபிசிஐடியிடம் கூறினீர்களா?

ப: கூறவில்லை.

கே: 17.06.2015 அன்று இரவு பணி செய்ததாக பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொதுநாட்குறிப்பிலோ அல்லது வேறு ஆவணங்களிலோ ஏதேனும் பதிவுகள் செய்யப்பட்டுள்ளனவா?

ப: ரப் டியூட்டி ரோஸ்டரில் உள்ளது.

கே: 16.06.2015, 17.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் ரப் டியூட்டி ரோஸ்டரில் தாங்கள் இரவு பணி செய்ததாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா ?

ப: இல்லை.

கே: சிபிசிஐடி சொல்லிக்கொடுத்தது போல் முதல் விசாரணையில் சாட்சியம் அளித்துள்ளீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: சிபிசிஐடி விசாரித்தார்களா என்றால்?

ப: விசாரித்தார்கள்.

கே: எழுதிக்கொண்டார்களா?

ப: தட்டச்சு செய்துக்கொண்டார்கள்.

கே: எங்கு வைத்து விசாரித்தார்கள் என்றால்?

ப: சிபிசிஐடி அலுவலகத்தில் வைத்து விசாரித்தார்கள்.

கே: அதில் கையெழுத்து செய்தீர்களா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: சிபிசிஐடியிடம் தாங்கள் கொடுத்த கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் சிபிசிஐடி அலுவலகத்தில் வைத்து தட்டச்சு செய்துக்கொண்டார்கள் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: யார் தட்டச்சு செய்தார்கள் என்ற விவரம் கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் உள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: 01.07.2015 அன்று ரப் டியூட்டி ரோஸ்டரில் தங்களின் பணி என்னவாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: Other Duty என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

கே: அந்த Other Duty-ல் எங்கே பணியாற்றினீர்கள்?

ப: நினைவில்லை.

கே: அதனால் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் 01.07.2015 அன்று வேறு பணிக்கு சென்றதாக / Other Duty பதிவுகள் உள்ளதால் 01.07.2015 அன்று பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் என்ன நிகழ்ந்தது என்பது உங்களுக்கு தெரியாது என்றால்?

ப: எஸ்கார்டில் எங்கே சென்றேன் என்று எனக்கு நினைவில்லை.

கே: 01.07.2015 இரவு 10.00 மணிக்கு பொதுநாட்குறிப்பில் என்னென்ன பதிவுகள் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: "விவேகம் ஏதுமில்லை" என்று பதிவு உள்ளது.

கே: தாங்கள் சிபிசிஐடி சொல்லிக்கொடுத்துபோல் கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்திலும் இந்த நீதிமன்றத்தில் கொடுத்த முதல் விசாரணையிலும் பொய் சாட்சி சொல்லியிருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

## 2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

## 5 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி.

பேரணாம்பேட்டில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராகத்தான் இருந்தேன். காவல் நிலையத்தில் என்னென்ன Records பராமரிக்கப்பட வேண்டும் என்பது எனக்கு முழுமையாக தெரியும் என்றால் சரிதான். Crime records, Investigation records and Administrative records ஆகியவை தனித்தனியாக பராமரிக்கப்பட வேண்டும் என்றால் சரிதான்.

Administrative records ல் டியூட்டி ரோஸ்டர் மற்றும் ரப் டியூட்டி ரோஸ்டர் ஆகியவை இருக்கும் என்றால் சரிதான். Investigation records-ல் General dairy முக்கிய பங்காற்றும் Case dairy ம் முக்கிய பங்காற்றும் என்றால் சரிதான்.

பிரிகேடியர் பணி என்பது அந்த காவல் நிலையத்தில் இருக்கும் பொறுப்பு அதிகாரி அனுமதியுடன்தான் ஒரு பிரிகேடியரோ அல்லது YB யோ எடுத்துச்செல்ல வேண்டும் என்றால் சரிதான்.

பிரிகேடியர் வண்டியை எங்கு எடுத்துச்செல்கிறாரோ அந்த வாகனத்தின் மீட்டர் ரீடிங் ஆகியவை அனைத்தும் லாக்புக்கில் எழுதுவோம் என்றால் சரிதான். நாங்கள் லாக்புக்கில் உள்ள தகவல்களை அந்த காவல் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரியிடம் முறைப்படி தெரிவிப்போம். பின்பு அவர் M.T. Office ல் தகவல் தெரிவிப்பார் என்றால் சரிதான்.

அப்படி நாங்கள் லாக்புக்கில் எடுத்து வரும் செய்திகளை காவல் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரியிடம் சொல்வோம் அவர் பொதுநாட்குறிப்பில் எழுதுவார் என்றால் சரிதான். காவல் நிலையத்தில் ஒவ்வொரு நாளும் நிகழும் நிகழ்வுகளை எங்களுடைய Station house officer ஜிடியில் குறிப்பிட்ட அனைத்து விஷயங்களையும் உயர் அதிகாரியான டி.எஸ்பிக்கு தெரிவிப்பார் என்றால் சரிதான்.

16.06.2015, 17.06.2015, 18.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் நான் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் பிரிகேடியராக பணியாற்றியபோது நான் பயன்படுத்திய வண்டி எண், நான் சென்று வந்த இடங்கள் ஆகியவற்றை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொதுநாட்குறிப்பில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

காவல் நிலையத்தில் வாங்கப்படும் பொருட்களுக்கான Bill, இரசீது ஆகியவற்றை Station house officer யிடம் ஒப்படைக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். காவல் நிலையத்தில் உள்ள யாருக்காவது ஏதேனும் வாங்கிகொடுத்திருந்தால் அதற்கான Bill, இரசீதை ஒப்படைத்திருப்பீர்கள் என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட நான்கு நாட்களில் ஏதேனும் பொருள் யாருக்காவது வாங்கிகொடுத்ததற்கான Bill, இரசீதோ நிலையத்தில் ஒப்படைக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான்.

சிபிசிஐடி அதிகாரிகளுக்கு பணிந்து நடக்க வேண்டும் என்ற நெருக்கடியால் நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**மறுவிசாரணை- இல்லை**

**விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 04.00 மணி**