

02.04.2025 S.C.No.138 of 2017 P.W. 25 – Saravanakumar
(A1 and A6 absent. And their absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petitions filed and allowed. A2 to A5 present)

விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 02.47 P.M.

அரசு தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட CrI.M.P.No.835/2025 உத்தரவு நாள் 10.03.2025 அடிப்படையில் இந்த சாட்சியை விடுபட்ட சில ஆவணங்களை குறியீடு செய்வதற்காக மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு அவர் மூலம் ஆவணங்களை கீழ்க்கண்டவாறு அரசு தரப்பில் குறியிடப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

06.07.2015 அன்று சிபிசிஐடி டிஐஜி Medical report கேட்டதற்கிணங்க Medical report with case sheets தரப்பட்டது. Medical report வுடன் சேர்த்து மொத்தம் ஐந்து தாள்கள் உள்ளன. அது அ.த.சா.ஆ.78 ஆக குறியிடப்படுகிறது. அந்த Medical report case sheet-டோடு அ.த.சா.ஆ.48 மற்றும் எ.த.சா.ஆ.3 ஆகியவற்றை அந்த case sheet-டோடுதான் அனுப்பப்பட்டது.

1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

கே: சிபிசிஐடி கேட்டதற்கிணங்க என்று சொல்லியிருக்கிறீர்கள். அவர்கள் கேட்டதற்கான ஆவணத்தை இந்த நீதிமன்றத்தில் இருக்கும் ஆவணங்களில் ஏதாவது ஒன்றினை காட்டுங்கள் ?

ப: Chief Medical officer க்கு கடிதம் வந்தது. அவருடைய அறிக்கையுடன் என்னுடைய மருத்துவ ஆவணங்களை இணைத்துள்ளேன்.

கே: Chief Medical Officer க்கு சிபிசிஐடி அலுவலகத்திலிருந்து பெறப்பட்ட கடிதத்தை காட்டுங்கள்?

ப: அது நீதிமன்றத்தில் பட்டியல் ஆவண எண் 51 ல் உள்ளது.

கே: Chief Medical Officer கையெழுத்திட்டுள்ள கடிதத்தில் சிபிசிஐடி அலுவலகத்திற்கு எத்தனை பக்கங்கள் உள்ள ஆவணம் தரப்பட்டுள்ளன?

ப: எத்தனை பக்கங்கள் என்ற தகவல் அதில் இல்லை.

கே: கடித நாள் 06.07.2015 ல் Chief Medical Officer அசல் ஆவணங்களை தந்ததாக இருக்கிறதா என்றால் ?

ப: ஆம். இருக்கிறது.

கே: எ.த.சா.ஆ.3 ல் (பட்டியல் ஆவண எண் 51)ல் 9 வது பக்கத்தில் தங்களது கையொப்பமோ அல்லது Chief Medical Officer ன் கையொப்பமோ இருக்கிறதா என்றால் ?

ப: இல்லை.

கே: எ.த.சா.ஆ.3 ல் (பட்டியல் ஆவண எண் 51)ல் 10 வது மற்றும் 11 வது பக்கத்தில் உங்களது கையொப்பமோ அல்லது Chief Medical Officer ன் கையொப்பமோ இருக்கிறதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: அதுபோலவே 12 வது பக்கத்திலும் உங்கள கையெழுத்தோ அல்லது Chief Medical Officer ன் கையெழுத்தோ இல்லை என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: மேற்கண்ட ஆவணம் 51 ல் எ.த.சா.ஆ.3 ல் பக்கம் 10, 11, 12 ஆகிய பக்கங்களில் உங்கள் மருத்துவமனையின் முத்திரை ஏதாவது உள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: 06.07.2015 தேதியிட்ட Chief Medical Officer ன் கையெழுத்திட்ட கடிதத்தில் பக்கம் 9, 10, 11, 12 ஆகிய பக்கங்களில் மருத்துவமனையின் முத்திரையோ அல்லது மருத்துவரின் கையொப்பமோ இல்லை என குறிப்பிட்டு எழுதப்பட்டுள்ளதா ?

ப: அவ்வாறு எழுதப்படவில்லை.

கே: மேற்கண்டவாறு மருத்துவமனையின் எந்த முத்திரையும் எவருடைய கையொப்பமோ இல்லாத ஆவணங்களில் Chief Medical Officer-ன் கடிதத்தில் இணைத்தது யார் ?

ப: தெரியாது.

கே: எ.த.சா.ஆ.3 ல் பக்கம் 11 என்று குறியிடப்பட்டுள்ள இரண்டாவது Column ல் ஷமீல் பாஷா Absconding ஆனது குறித்து குறிப்புகள் எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் ?

ப: ஆம். எழுதப்பட்டுள்ளன.

கே: எ.த.சா.ஆ.3 ல் பக்கம் 11 ல் இரண்டாவது வரிசையில் மூன்றாவது Column ல் at 07.30 P.M. Patient found in male ward என்று இருக்கிறது என்றால்?

ப: இருக்கிறது.

கே: அ.த.சா.ஆ.48 ல் பக்கம் 7 என்று குறியிடப்பட்டுள்ள வெள்ளைத்தாளில் "Patient was in male ward during morning rounds to cancel absconding" என்று எழுதி 20 ம் தேதி 06 ம் மாதம் என்று தேதியிட்டு 04.00 P.M. என எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: அ.த.சா.ஆ.48 ல் 7 வது பக்கம் என்று குறியிடப்பட்டுள்ள வெள்ளைத்தாளில் உங்களுடைய மருத்துவமனை முத்திரை ஏதாவது உள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: எ.த.சா.ஆ.6 ல் 5 வது தாளில் Nurse report chart ல் இரண்டாவது வரிசையில் 20/6 என்றும் எ.த.சா.ஆ.3 ல் பக்கம் 11 என்று எழுதப்பட்ட Nurse report chart ல் 20/6/15 என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: எ.த.சா.ஆ.6 ல் 5 வது தாளில் Column 2 மற்றும் 3 ல் எந்த குறிப்புகளும்

காணப்படவில்லை. ஆனால் எ.த.சா.ஆ.3 ல் பக்கம் 12 என்று குறிப்பிட்டுள்ள Nurse report ல் பல்வேறு தகவல்கள் எழுதப்பட்டுள்ளன என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: எ.த.சா.ஆ.6 ல் 5 வது தாளில் தலைப்பில் Diagnosis என்ற இடத்தில் Assault என்றும் எ.த.சா.ஆ.3 ல் 3 வது Column Diagnosis என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: எ.த.சா.ஆ.6 ல் 5 வது தாளில் Nurse report chart ல் name என்ற இடத்தில் ஷமீல் பாஷா என்று எழுதியுள்ள கையெழுத்துக்கள் வெவ்வேறானது என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: எ.த.சா.ஆ.6 ல் 5 வது தாளில் Nurse chart ல் sex என்றும் IP No.என்றும் எழுதப்பட்டுள்ள எழுத்துக்கள் வெவ்வேறானவை என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: எ.த.சா.ஆ.6 ல் 11 வது தாளில் தலைப்பில் 20.06.2015 என்று எழுதியிருக்கும் இடத்தில் Timings ஏதும் குறிப்பிடவில்லை என்றும் அ.த.சா.ஆ.48 ல் 7 வது பக்கம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தாளில் தலைப்பில் 11.00 A.M. என்றும் வெவ்வேறு குறிப்புகள் காணப்படுகின்றன என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: 20.06.2015 தேதியிட்டு எ.த.சா.ஆ.6 ல் 11 வது தாளில் To cancel absconding என்று எழுதப்பட்டுள்ள வாசகத்திற்கு வலதுபுறத்தில் எதுவும் எழுதப்படவில்லை என்றாலும் அ.த.சா.ஆ.48 ல் 7 வது தாளில் To cancel absconding என்ற எழுதப்பட்டுள்ள வலதுபுறத்தில் வேறு சில மருந்துகள் கொடுத்ததாக தகவல்களும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: எ.த.சா.ஆ.6 ல் 11 வது தாளில் To cancel absconding என்று எழுதி அதற்கு கீழே சுருக்கொப்பமிட்டதில் 20/6 என்று எழுதி அதற்கு கீழாக 04.00P.M. என அடித்தல் திருத்தலுடன் எழுதியுள்ளது என்றாலும் அ.த.சா.ஆ.48 ல் 7 வது பக்கம் என்று குறிப்பிட்டுள்ள தாளில் To cancel absconding என்று எழுதி சுருக்கொப்பமிட்டு 20/6 என்று தேதியிட்டு 04.00 P.M. என்று அடித்தல் திருத்தலுடன் எழுதப்பட்டு Duty MO என்று அ.த.சா.ஆ.48 ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: எ.த.சா.ஆ.6 ல் 21.06.2015 என்று எழுதி அடிக்கோடிட்டு எழுதப்பட்டுள்ள தகவல்களுக்கும் அ.த.சா.ஆ.48 ல் 21.06.2015 என்று எழுதி அடிக்கோடிட்ட தகவல்களுக்கும் எண்ணிலடங்கா வேறுபாடுகள் உள்ளன என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: அ.த.சா.ஆ.48 ல் 7 வது பக்கம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தாளில் எழுதப்பட்டுள்ள வாசகங்கள் தங்களால் எழுதப்படவையா?

ப: இல்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.48 ல் 8 வது பக்கம் என்று பச்சை மையில் எழுதி 22/6 என்று அடிக்கோடிட்டு அதன் கீழ் 11.30 A.M. என்று எழுதி பல்வேறு தகவல்கள் எழுதப்பட்டுள்ளன. ஆனால் எ.த.சா.ஆ.6 ல் 11 வது தாளிற்கு பின்பக்கம் எவ்வித தகவல்களும் எழுதப்படவில்லை என்றால் ?

ப: அ.த.சா.ஆ.48 ல் உள்ள 8 வது பக்கத்தில் பச்சை மையில் எழுதியது நான்தான்.

கே: 22.06.2015 அன்று 11.30 க்குதான் எழுதினேன் அதற்கு முன்பாக நான் எதையும் எழுதவில்லை என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: எ.த.சா.ஆ.2 ல் 11 வது தாளில் மேலிருந்து 5 வரிக்கு கீழே ஷமீல் பாஷா Patient absconded on 20.06.2015 at 11.00 A.M. police intimation given என்று இருக்கிறது. அந்த குறிப்பு ஆம்பூர் அரசு மருத்துவமனையில் பணியாற்றிய செவிலியர் மாலை 07.00 மணிக்கு Handed over to night duty nurse என்று எழுதி கொடுத்துவிட்டு சென்றிருக்கிறார் என்ற குறிப்பு இருக்கிறது என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: எ.த.சா.ஆ.6 ல் 4 வது தாளில் absconded என்ற இடத்தில் வட்டமிட்டு 20.06.2015 11.00 A.M. Abscond ஆனதாக குறிப்பிட்டுள்ளது என்றும் அ.த.சா.ஆ.48 ல் பக்கம் 4 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆவணத்தில் absconded என்பது சிவப்பு மை கொண்டு வட்டமிட்டு 20.06.2015 11.00 A.M. என்பதை குறுக்கு கோடிட்டு அழித்துவிட்டு அதற்கு கீழாக 22.06.2015 என்று சிவப்பு மை கொண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: ஒரு நோயாளி மருத்துவமனையிலிருந்து abscond ஆகி திரும்ப அந்த நோயாளி 6 மணி நேரத்திற்குள் கண்டுபிடிக்கப்பட்டால் அதற்கான பதிவுகளை Case sheet ல் இணைக்கப்படவேண்டும் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: Abscond ஆன நோயாளி திரும்ப கிடைத்துவிட்டால் அது குறித்து காவல் நிலையத்திற்கு Intimation கொடுக்க வேண்டும் என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: அ.த.சா.ஆ.78 ல் பக்கம் 14 என்று எழுதப்பட்டுள்ள Discharge summary அசல் (Original) இல்லை ஜெராக்ஸ்தான் என்றால்?

ப: சரிதான்.

கே: மேற்கண்ட Discharge summary Attested என்றும் இதில் சான்றிடப்படவில்லை என்றால் ?

ப: சரிதான்.

கே: சிபிசிஐடி விசாரித்தார்களா என்றால்?

ப: விசாரித்தார்கள்.

கே: தங்களுடைய கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் 06.07.2015 அன்று Chief Medical Officer கொடுத்த கடிதத்தை ஆவணத்தோடு இணைத்து சிபிசிஐடியிடம் கொடுத்தேன் என கூறியிருக்கிறீர்களா?

ப: அவ்வாறு எதுவும் கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் இல்லை.

2 முதல் 4 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார்.

5 மற்றும் 6 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1ம் எதிரியின் தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை ஏற்றுக் கொள்கிறார். குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி.

என்னை சிபிசிஐடி போலீசார் 03.07.2016 அன்று விசாரித்தார்கள். 19.06.2015 அன்று நான் பணியில் இருந்தேன். அடுத்த இரண்டு நாட்கள் நான் பணியில் இல்லை. Post duty off, Week off-ல் சென்றேன். திரும்ப 22.06.2015 அன்று நான் பணிக்கு வந்தேன்.

Wound certificate மற்றும் I.P.எண் நான்தான் போட்டுள்ளேன். ஆம்பூர் மருத்துவமனையில் Wound certificate எண் 90 என்றும் I.P.No. 4913. மருத்துவமனையில் உள்நோயாளியாக இருக்கும்போது தரும் எண்தான் 4913 ஆகும். மருத்துவமனையிலிருந்து referral வரும்போது இதே I.P.No. 4913 எண்தான் அதற்கும் வரும் என்றால் சரிதான்.

ஒரே நோயாளி வேறொரு சமயத்தில் காயப்பட்டிருந்தால் அவர் மீண்டும் உள்நோயாளியாக அடமிட் செய்யப்பட்டால் புதிய I.P.No.

கொடுக்கப்படும் என்றால் சரிதான். வேலூர் மருத்துவமனையில் வேறு ஒரு சம்பவத்தில் அடிப்பட்டு உள்ளோயாளியாக அனுமதிக்கப்பட்டால் வேறு ஒரு எண் தரப்படும் என்றால் சரிதான்.

இரண்டு நாட்கள் நான் மருத்துவமனையில் இல்லாமல் வெவ்வேறு மருத்துவர்கள் அந்த நாட்கள் இருந்ததினால் அதைப்பற்றி குறிப்பிட்டு சொல்வதற்கு தங்களுக்கு எந்தவித தகுதியும் இல்லை அப்படி தங்களால் கூறப்பட்டுள்ள அனைத்து விஷயங்களும் அதாவது 20.06.2015, 21.06.2015 ஆகிய தேதிகளில் கூறப்பட்ட அனைத்து தகவல்களும் சிபிசிஐடி அதிகாரிகளால் Cooked up செய்யப்பட்டு உருவாக்கப்பட்ட Embellishment document என்றும் தகவல்களும் Tutted தகவல்கள் என்றும் தங்களால் தற்போது சொல்லப்பட்ட ஆவணங்கள் அனைத்திற்கும் நீங்கள் Author அல்ல என்றும் தாங்கள் பொய்யாக சாட்சியம் அளித்துள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை- இல்லை

விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 05.25 மணி