

04.03.2025

S.C.No.138 of 2017

P.W.51 – Govindhasamy

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்பட்டு தொடர் முதல் விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

(A1 to A6 present)

**முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி தொடங்கிய நேரம் 04.10 P.M.**

நேற்றைய தினம் அ.த.சா.ஆ.81 படிவம் 91ல் சொல்லப்பட்டுள்ள இரண்டு வழக்கு சொத்துக்களான போர்வை மற்றும் டிரவுசர் இந்த நீதிமன்ற விசாரணைக்கு நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்திலிருந்து வராமல் இருந்ததால் முதல் விசாரணை ஒத்திவைக்கப்பட்டது. அதன் பின்னர் இந்த நீதிமன்றம் உரிய கடிதம் மூலம் நீதித்துறை நடுவர் எண்.3க்கு உரிய வழக்கு சொத்தை வரவழைக்க உத்தரவிடப்பட்டது.

அதன்படி 04.04.2025 ம் தேதியிட்ட கடிதத்தின் மூலம் மேற்படி வழக்கு சொத்துக்கள் குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண் 5, வேலூர்-ல் இருந்து 14.07.2015 அன்று படிவம் 91 மூலம் சி.பி.எண்.99/2015 குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.3, வேலூர் வழக்கு சொத்தை பெற்றிருந்த நிலையில் அதை தொடர்ந்து குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.3ல் அந்த வழக்கு சொத்துக்கான எண் குறப்பிடப்படவில்லை என்றும் மேலும் அந்த வழக்கு சொத்து தேடிப்பார்த்தும் கிடைக்கவில்லை என்றும் அறிக்கை வந்தது. அதன் அடிப்படையில் அந்த வழக்கு சொத்தை குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.5ல் இருந்து குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.3க்கு சென்றது உறுதிப்படுத்தப்படுகிறது. எனவே அந்த சொத்து குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் எண்.3ல் இருந்து இந்த நீதிமன்றத்திற்கு வராததால் தகுந்த நடவடிக்கை இந்த நீதிமன்றம் எடுத்துக்கொள்ளலாம்.

## 1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

கே: 27.06.2015 அன்று 00.15 மணிக்குத்தான் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையம் சென்று பொறுப்பேற்றேன் என்றால்?

ப: 26.06.2015 அன்று இரவு 10.00 மணிக்கு ஆம்பூர் காவல் துணைக்காண்காணிப்பாளர் அவர்களின் வாய்மொழி உத்தரவின்படி பொறுப்பேற்றேன்.

கே: மேற்சொன்ன 26.06.2015 அன்று இரவு 10.00 மணிக்கு ஆம்பூர் காவல் துணைக்காண்காணிப்பாளர் அவர்களின் வாய்மொழி உத்தரவின்படி பொறுப்பேற்றேன் என்பதை நான் என்னுடைய கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால்?

ப: சொல்லவில்லை. ஆனால் கூடுதல் பொறுப்பு என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன்.

கே: கு.வி.மு.ச.பிரிவு 161 வாக்குமூலத்தில் 26.06.2015 அன்றுதான் கூடுதல் பொறுப்பை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் ஏற்றுக்கொண்டதாக சொல்லியுள்ளீர்கள். அதை மறைத்து தற்போது பொய் சாட்சி அளிக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: உயர் அதிகாரிகள் வாய் மொழி உத்தரவு கொடுத்தார்கள் என்று நான் சொல்வது வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

**விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 04.30 மணி**