

07.04.2025

S.C.No.138 of 2017

P.W.51 – Govindhasamy

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்பட்டு தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

(A6 absent. And his absence condoned u/s 317 of Cr.P.C. petition filed and allowed. A1 to A5 present)

குறுக்கு விசாரணை தொடங்கிய நேரம் மதியம் 03.25 P.M.

**1 ம் எதிரியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்பு**

கே: நீங்கள் என்ன படித்துள்ளீர்கள்?

ப: நான் M.Sc., M.Phil., விலங்கியல் படித்துள்ளேன்.

கே: நீங்கள் எவ்வளவு நாட்கள் காவல் துறையில் அனுபவம் பெற்றுள்ளீர்கள்?

ப: 28 ஆண்டுகள் அனுபவம் பெற்றுள்ளேன்.

கே: 26.06.2015 அன்று மாலை 08.30 மணியளவில் ஆம்பூர் காவல் நிலையத்தில் இருந்தேன் என்று உங்களுடைய முதல் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறீர்கள். தங்களின் உரிய காவல் நிலையம் எது எதற்காக ஆம்பூர் காவல் நிலையம் வந்தீர்கள்?

ப: கடந்த 26.06.2015 ம் தேதி இரவு சுமார் 08.30 மணிக்கு என்னுடைய பணி வேப்பங்குப்பம் காவல் நிலைய எல்லையில் ரோந்து பணியில் இருந்தபோது ஆம்பூர் காவல் உட்கோட்ட காவல் துணைக்கண்காணிப்பாளர் அவர்கள் வாண்டெய் (VHF) மூலம் ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திடம் பாதுகாப்பு பணிக்கு வரச்சொன்னதின் பேரில் நான் அன்றைய தினம் இரவு சுமார் 09.00 மணிக்கு ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திடம் சென்றேன்.

கே: ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்தின் எதிரே முஸ்லீம் மக்கள் ஒன்றுக்கூடியிருந்தார்கள் என்று உங்களுடைய முதல் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறீர்கள். அவ்வாறு முஸ்லீம் மக்கள் கூடியிருந்ததற்கான காரணம் என்ன?

ப: ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய எல்லைக்குட்பட்ட ஷமீல் பாஷா என்பவர் காவல் துறையினர் அழைத்துச் சென்று அடித்ததால் மருத்துவமனையில் சேர்க்கப்பட்டு இறந்துவிட்டார் என்று நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் என்று கூடியிருந்தனர்.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் நிகழ்ந்ததாக சொல்லப்படும் நிகழ்விற்கு ஆம்பூர் காவல் நிலையத்திற்கு முன் கூட வேண்டிய அவசியம் என்ன?

ப: இறந்துபோன ஷமீல் பாஷா என்பவர் சொந்த ஊர் ஆம்பூர் என்பதால் கூடியிருந்தார்கள்.

கே: ஷமீல் பாஷா ஆம்பூரை சேர்ந்தவர் என்பதற்கான ஆவணம் இந்த நீதிமன்றத்தில் உள்ளதா அல்லது உங்களுடைய கோப்பில் உள்ளதா அதை எடுத்துக்காட்டுங்கள்?

ப: ஷமீல் பாஷா ஆம்பூரைச் சேர்ந்தவர் என்பதற்கு ஆவணம் எதுவும் என்னிடம் விசாரணையின்போது யாரும் சமர்ப்பிக்கவில்லை.

கே: ஷமீல் பாஷா எந்த ஊரைச் சேர்ந்தவர் என்று கேட்டு ஏதாவது ஒரு ஆவணத்தில் பதிவு செய்துள்ளீர்களா?

ப: இல்லை. அவருடைய உறவினர்கள் ஆம்பூரைச் சேர்ந்தவர்கள்.

கே: நீங்கள் போய் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் பொறுப்பேற்கும்படி ஆணையிட்டது யார்?

ப: ஆம்பூர் காவல் உட்கோட்ட காவல் துணைக்கண்காணிப்பாளர்.

கே: உங்களுடைய மாறுதல் அல்லது பொறுப்பேற்கும்படி கொடுத்த ஆணையின் நகலை காட்டுங்கள்?

ப: வாய்மொழியாக உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டது.

கே: வாய்மொழி உத்தரவு கொடுத்ததாக சொல்லும் நீங்கள் அதன்பின் ஏதேனும் எழுத்து மூலமான ஆணை பெற்றீர்களா?

ப: இல்லை. பதட்டமான சூழ்நிலையில் அந்த வாய்மொழி உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டது.

கே: பின்னிட்டு ஏற்புடைப்பு ஏதேனும் செய்யப்பட்டதா?

ப: அவ்வாறு உத்தரவு ஏதேனும் பிறப்பிக்கப்பட்டதா என்று தெரியவில்லை.

கே: உங்களுடைய உயர் அதிகாரிகளுக்கு பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தினுடைய பொறுப்பேற்றுக்கொண்டதாக கடிதம் ஏதேனும் எழுதினீர்களா?

ப: தனியாக ஏதும் கொடுக்கவில்லை. VHF மூலமாக தகவல் கொடுத்தேன்.

கே: VHF மூலமாக செய்தி கொடுத்தாக அந்த ஆவணத்தில் பதிவு செய்துள்ளீர்கள்?

ப: இல்லை.

கே: தாங்கள் 26.06.2015 இரவு 10.00 மணிக்கு பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொறுப்பை ஏற்றுக்கொண்டதாக பதிவு உள்ளதா என்று ஜிடியை பார்த்து சொல்லுங்கள் ?

ப: அன்றைய தின பொதுநாட்குறிப்பேட்டில் இரவு 10.00 மணிக்கு நான் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய பொறுப்பு ஆய்வாளராக நான் பொறுப்பேற்றுக்கொண்டேன் என்று அதில் நான் எழுதி கையெழுத்திட்டுள்ளேன்.

கே: மேலே கூறியவாறு எழுதியதற்கு உங்களுக்கு எழுத்து மூலமான ஆணை ஏதேனும் வழங்கப்பட்டதா?

ப: அப்போது எழுத்து மூலமாக ஆர்டர் எதுவும் கொடுக்கவில்லை. வாய்மொழியாக டி.எஸ்பி அவர்கள் உத்தரவு பிறப்பித்தார்.

கே: வாய்மொழி உத்தரவினை Ratify செய்து ஏதேனும் ஆணை தங்களிடம் அல்லது இந்த நீதிமன்றத்தில் இருக்கிறதா?

ப: இல்லை.

கே: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய முதல் தகவல் அறிக்கை 158/2015 என்ற ஆவணத்தை யார் எழுதியது?

ப: பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தின் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் ரவி அல்லது எந்த காவலர் என்று நினைவில்லை.

கே: 26.06.2015 பொதுநாட்குறிப்பில் பக்கம் 320 ல் இறுதி மூன்று வரிகள் எழுதியுள்ள இடத்தில் 00.15 என்று எழுதி அடிக்கோடிட்டு அதில் 27.06.2015 என எழுதிவிட்டு பக்கம் 321 ல் 26.06.2015 வெள்ளிக்கிழமை என தொடங்கப்பட்டுள்ளது என்றால்?

ப: எழுதியது உண்மை. ஆனால் முதல் தகவல் அறிக்கையை நள்ளிரவு 00.15 மணிக்கு நான் பதிந்ததால் அந்த நேரத்தை குறிப்பதற்காக அதற்கு கீழே 26.06.2015 என்று முதல் தகவல் அறிக்கை பதிந்த தேதியை சிறப்பாக குறிப்பிட்டுள்ளேன். எங்கள் காவல் நிலைய வழக்கப்படி காலை 07.00 மணி முதல் மறுநாள் காலை 06.59 மணி வரை ஒரு தொடர் நாள் ஆகும்.

கே: Police Standing Order படி எழுதாமல் தங்களின் குற்றத்தை மறைப்பதற்காக இந்த நீதிமன்றத்தில் பொய் சாட்சி சொல்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: அ.த.சா.ஆ.1 ல் புகார்தாரரால் தேதியிடப்பட்டுள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: இடமாவது குறிப்பிட்டு எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.1 யாருக்கு முகவரியிடப்பட்டிருக்கிறது என்றால்?

ப: உயர்திரு காவல் துணைக்கண்காணிப்பாளர், நகர காவல் நிலையம் ஆம்பூர் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

கே: அ.த.சா.ஆ.1 ல் டிஎஸ்பி ஆம்பூர் அவர்களின் அலுவலக முத்திரை ஏதேனும் உள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: ஆம்பூர் டிஎஸ்பி அவர்கள் தங்களுக்கு பரிந்துரை செய்ததாகவோ தங்களிடம் கொடுத்ததாகவோ அ.த.சா.ஆ.1 ல் குறிப்புகள் ஏதாவது உள்ளனவா என்றால்?

ப: இல்லை. ஆனால் ஆம்பூர் டிஎஸ்பியின் வாய்மொழி உத்தரவுப்படி பொறுப்பேற்றேன்.

கே: அ.த.சா.ஆ.1 ல் ஆம்பூர் டிஎஸ்பியால் வாய்மொழி உத்தரவு தந்தேன் என்று ஏதேனும் குறிப்புகள் உள்ளனவா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: மேலே கேட்ட மூன்று கேள்விகளுக்கும் தாங்கள் "இல்லை" என்று பதில் அளித்துள்ளதால் இந்த புகாரினை (அ.த.சா.ஆ.1)ஐ வேறு எவருடைய தூண்டுதலுக்கு ஆளாகி பெற்றிருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: அப்படியானால் தங்களுக்கு அ.த.சா.ஆ.1 புகார் எப்படி கிடைத்தது என்பது குறித்து தாங்கள் FIR ல் எழுதியதை தவிர வேறு

ஆவணம் அல்லது குறிப்புகள் உள்ளனவா என்றால்?

ப: வழக்கின் புகார்தாரர் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் நேரில் ஆஜராகி கொடுத்த புகாரைப்பெற்று வழக்கு பதிவு செய்தேன்.

கே: ஆம்பூர் டிஎஸ்பிக்கு முகவரியிட்ட புகாரினை தாங்கள் பெறுவதற்கான அதிகாரத்தை யார் அளித்தது?

ப: ஆம்பூர் காவல் துணைக்கண்காணிப்பாளர் வாய்மொழி உத்தரவின்படி மேற்படி முதல் தகவல் அறிக்கை புகாரை பெற்று பதிவு செய்தேன். மேலும் புகாரில் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் ஷமீல் பாஷாவை 15.06.2015 தேதி முதல் 19.06.2015 வரை கொடூரமாக அடித்து ஷு காலால் மர்ம உறுப்பில் அடித்ததால் நடவடிக்கை எடுக்கும்படி புகாரின் அடிப்படையில் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்தேன். யாருடைய தூண்டுதலும் கிடையாது. டிஎஸ்பியின் வாய்மொழி உத்தரவின்படி பதிவு செய்தேன்.

கே: ஆம்பூர் டிஎஸ்பி வாய்மொழி உத்தரவு கொடுத்தார் என்பதற்கு எந்த ஆவணத்தை இந்த நீதிமன்றத்தில் சமர்ப்பித்திருக்கிறீர்கள்?

ப: வாய்மொழி உத்தரவின்படி முதல் தகவல் அறிக்கை பதிந்தேன். ஆவணங்கள் எதுவும் கொடுக்கவில்லை.

கே: 15.06.2015 ஷமீல் பாஷாவை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்து வந்ததாக எந்த ஆவணத்தை பார்த்து உறுதி செய்தீர்கள் என்றால்?

ப: புகார்தார்தாரர் கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில்.

கே: புகாரை பெற்ற பிறகு புகாரில் உள்ள தகவலை எந்த ஆவணத்தை வைத்து 15.06.2015 என்பதை உறுதி செய்தீர்கள்?

ப: புகாரைத்தவிற ஆவணங்கள் எதுவும் இல்லை.

கே: 15.06.2015 பொதுநாட்குறிப்பேட்டில் ஷமீல் பாஷா பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்துவரப்பட்டதாக பதிவுகள் ஏதேனும் உள்ளதா என்று பார்த்து சொல்லவும்?

ப: பதிவுகள் ஏதுமில்லை.

கே: 16.06.2015 முதல் 19.06.2015 மதியம் 01.00 மணிக்கு முன்பாக ஷமீல் பாஷா நிலையம் அழைத்துவரப்பட்டதாக பதிவுகள் ஏதும் உள்ளனவா ?

ப: பதிவுகள் ஏதுமில்லை.

கே: 26.06.2015 இரவு தாங்கள் பொறுப்பேற்றதாக பதிவு செய்தற்கு உங்களது உயர் அதிகாரியான டிஐஜி, ஐஜி, எஸ்பி மற்றும் டிஎஸ்பி ஆகிய எவரிடமிருந்தும் எழுத்து மூலமான ஆணை இல்லாததால் தாங்கள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலைய வழக்கினை கையாளுவதற்கான அதிகாரமற்ற அதிகாரி என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: அதுபோலவே தங்களால் எழுதப்பட்டதாக சொல்லப்படும் அ.த.சா.ஆ.21ல் பக்கம் எண் 320 மற்றும் 321 ஆகிய பக்கங்களில் எழுதியிருப்பது சட்டவிரோதமானது PSO 706 -ல் குறிப்பிட்டுள்ளது போல் பொதுநாட்குறிப்பில் எந்தவித இடைவேளி இல்லாமல் எழுதப்பட்டிருக்க வேண்டும் ஆனால் இடைவேளியை பார்த்து தாங்கள் எழுதி தங்களுடைய அதிகாரமில்லாத செயலை அதிகாரம் உள்ளதாக காட்டுவதற்கு தவறாக பயன்படுத்தியிருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: ஷமீல் பாஷாவின் மரணம் குறித்து தங்களால் எத்தனை புகார்கள்

பெறப்பட்டன?

ப: முதலில் ஒரு மனு பெறப்பட்டது. அதன் பிறகு ஆம்பூர் நகர காவல் ஆய்வாளரால் பெறப்பட்ட இரண்டு மனுக்கள் பெறப்பட்டன.

கே: முதல் மனுவின்மீதான தேதி என்ன?

ப: 27.06.2015 ம் தேதி 00.15 மணி.

கே: இரண்டாவது புகாரின்மீதான தேதி என்ன?

ப: 27.06.2015 ம் தேதி மாலை 16.00 மணி கான்ஸ்டபில் மூலமாக தபால் வந்தது.

கே: மூன்றாவது புகாரின்மீதான தேதி என்ன?

ப: 26.06.2015.

கே: 26.06.2015 தேதியிட்ட புகார் முதல் புகாரா? அல்லது தேதியே இடப்படாமல் தங்களால் பெறப்பட்டதாக சொல்லப்படும் புகார் முதல் புகாரா?

ப: K.M.அலி அக்பர் தேதி குறிப்பிடாமல் கொடுத்த புகார்தான் முதல் புகார்.

கே: அலி அக்பரால் 26.06.2015 அளிக்கப்பட்ட புகாரிற்கு பின்னால் 26.06.2015 நள்ளிரவில் அதாவது 00.15 மணிக்கு பெறப்பட்டதாக சொல்லப்படும் புகாரினை ஒப்பிட்டு எது முதல் புகார் என்று சொல்லுங்கள்?

ப: நாள் பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்தில் ஆஜரில் இருந்தபோது தேதி குறிப்பிடாமல் கொடுக்கப்பட்ட புகார்தான் முதல் புகார். அதை நான் பதிவு செய்தேன். 27.06.2015 அன்று ஆம்பூர் நகர காவல் ஆய்வாளர் அலி அக்பர் மற்றும் கௌஷ் பாஷா கொடுத்த புகாரை மாலையில்தான் எனக்கு அனுப்பினார்.

கே: 26.06.2015 உயர்திரு காவல் ஆய்வாளர் நகர காவல் நிலையம் என்று உள்ளதில் நிலையத்தினுடைய முத்திரை உள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: அந்த ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய ஆய்வாளர் குறிப்பாக 26.06.2015 தேதியிட்ட புகாரினை தங்களுக்கு கொடுத்ததாக சொல்லும் ஆய்வாளரின் கையொப்பம் அல்லது Proceedings ஏதேனும் எ.த.சா.ஆ.1 ல் உள்ளதா என்றால்?

ப: இல்லை.

கே: அ.த.சா.ஆ.1 ல் முகவரியிடப்பட்டுள்ள ஆம்பூர் டிஎஸ்பி அவர்களுடைய கையெழுத்தோ அல்லது Proceedings-ஓ அந்த புகாரினை தங்களுக்கு அனுப்பியதாக ஏதேனும் குறிப்புகள் உள்ளனவா?

ப: இல்லை.

கே: ஆம்பூர் நகர காவல் ஆய்வாளர் திரு.சரவணன் அவர்கள் 26.06.2015 அலி அக்பரிடம் புகார் பெற்றதாகவும் அதனை தங்களுக்கு தபால் மூலம் அனுப்பியதாகவும் ஏதேனும் ஆவணங்கள் உள்ளனவா?

ப: இல்லை.

கே: ஒரு காவல் நிலையத்தில் குறிப்பாக நகர காவல் நிலையத்தில் அந்த ஆய்வாளர் 26.06.2015 புகாரை பெற்றிருக்கும் நிலையில் அவர் என்ன செய்திருக்க வேண்டும்?

ப: முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்திருக்க வேண்டும்.

கே: அவ்வாறு முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதா?

ப: இல்லை.

கே: 26.06.2015 ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய ஆய்வாளர் அலி அக்பரிடம் புகாரினை பெற்றதாக அந்த புகாரின் கீழ் ஏதேனும் எழுதி கையெழுத்திட்டுள்ளாரா?

ப: இல்லை.

கே: ஆம்பூர் நகர காவல் நிலையத்திலிருந்து ஒரு புகாரை பெற்று அதனை பள்ளிக்கொண்டா காவல் நிலையத்திற்கு அனுப்பும்போது ஒரு Proceedings போட்டு அதற்கு ஒரு Despatch எண் கொடுத்து அனுப்பியிருக்க வேண்டும் என்றால்?

ப: சரிதான். அவசர காலத்தில் அவ்வாறு செய்ய முடியாது.

கே: அவசர காலத்தில் அவ்வாறு Proceedings போட முடியாது என்றும் போடக்கூடாது என்றும் ஏதேனும் PSO ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா?

ப: இல்லை.

கே: அவ்வாறு PSO குறிப்பிடப்படாததால் தாங்கள் வேண்டுமென்றே இரண்டு புகார்களை அலி அக்பரிடம் பெற்று ஒன்றை மறைத்துவிட்டு ஒன்றை FIR பதிவு செய்திருக்கிறீர்கள் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: 26.06.2015 ஆம்பூர் நகர காவல் நிலைய ஆய்வாளரால் பெறப்பட்ட புகாருக்கு அந்த ஆய்வாளரால் ஏன் முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்படவில்லை என்பது குறித்து ஏதேனும் ஆவணம் இந்த நீதிமன்றத்தில் கொடுத்திருக்கிறீர்களா?

ப: ஆவணங்கள் எதுவும் கொடுக்கப்படவில்லை.

கே: எ.த.சா.ஆ.1ல் நகர காவல் ஆய்வாளரின் காவல் நிலையத்தின் முத்திரையோ அல்லது அவரின் கையொப்பமோ அல்லது ஆம்பூர் காவல் நிலைய எந்தவித Proceedings-ம் இல்லாதால் இந்த 26.06.2015 புகாரை பெற்று அதை மறைத்துவிட்டு புதிதாக

தேதியிடப்படாத புகாரினை வாங்கி FIR பதிவு செய்யப்பட்டிருப்பது சட்டவிரோதம் என்றால்?

ப: சரியல்ல.

கே: 26.06.2015 தங்களால் பெறப்பட்ட அலி அக்பரின் புகாரில் குற்றவாளிகளினுடைய பெயர்கள் ஏதேனும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளதா?

ப: எவருடைய பெயரும் குறிப்பிடப்படவில்லை.

கே: 26.06.2015 அலி அக்பரால் கொடுக்கப்பட்ட புகாரில் எதிரிகளினுடைய பெயர் இல்லை என்பதால் தேதியிடப்படாமல் அதே அலி அக்பரிடமிருந்து ஒரு புகாரினை எழுதி கொண்டு வரச்சொல்லி அதில் எதிரிகளினுடைய பெயரை குறிப்பிட்டு எழுதும்படி அறிவுரை சொல்லி அதனை பெற்று அதில் FIR பதிவு செய்திருக்கிறீர்கள் என்றால் ?

ப: சரியல்ல.

1ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

**விசாரணை முடிவுற்ற நேரம் மாலை 05.09 மணி**